
دیدگاه
رامینمهمانپرست؛ سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه 

رژیم صهیونیستی در یک سال گذشته اسیر یک 
بحران بزرگ شده است. در این میان شاخصه ها 
و عواملی که همواره اسرائیل از آنها به عنوان برگ برنده و ابزار پیروزی تعبیر 
می کرد زیر سؤال رفته و رژیم صهیونیستی را با بن بست مواجه ساخته است. 
سبک رژیم صهیونیستی در جنگ این بود که با انتقال میدان درگیری به بیرون 
از سرزمین های اشغالی و پیگیری عملیات های کوتاه مدت، اهداف خود را 

محقق سازد و دستاوردهایی از این نبردها داشته باشد.
ولی درحال حاضر شاهدیم که سرزمین های اشغالی درگیر جنگ شده و امنیت 
شهرهای اسرائیلی و شهرک نشینان کاملا به خطر افتاده است. همچنین 
سیستم نظامی، امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل در خلال این مدت با چالش های 
بسیاری همراه بوده و ضربه پذیری آنها از سوی نیروهای مقاومت، جنگ را 
به شدت برای آنها دشوار کرده است؛ ماجرای گنبد آهنین و ضعف آن در برابر 
موشک های مقاومت نمونه ای از این مشکلات و دردسرهای رژیم صهیونیستی 
در خلال جنگ اخیر است. اقدامات جنایت آمیز اسرائیل، جنایات جنگی، 
خالی کردن اراضی فلسطینی و بسیاری دیگر از این قبیل سیاست ها از سوی 
رژیم صهیونیستی که در فلسطین و در جنوب لبنان در حال وقوع است، در اصل 
نوعی پاک کردن صورت مسئله از سوی آنهاست. اسرائیل با این اقدامات درصدد 

است تا وضعیت را در فضای جهانی طوری جلوه دهد که به نفع اوست.
سران اسرائیلی این روزها رؤیایی در سر می پرورانند و آن این است که اسرائیل 
توانسته جبهه مقاومت را زمینگیر و نابود سازد و با گسترش نفوذ خود در منطقه، 
سیاست ها و اهدافش را عملی کند. این رؤیایی است که اسرائیلی ها به کمک 
غرب و آمریکا آن را دنبال می کنند. اما اسرائیل اگر نتواند به رغم حمایت های 
همه جانبه ای که این روزها از سوی آمریکا و کشورهای اروپایی می شود به 
مقصود خود نرسد، به زودی با نوعی فروپاشی جدی و نابودی مواجه خواهد شد.

در حال حاضر اسرائیل امنیت شهرهای خود را از دست داده؛ در جنگ با 
مقاومت تلفات و خسارات بی شماری متحمل شده و اقتصادش ضربه اساسی 
دریافت کرده است. همچنین بسیاری از شهرک نشینان صهیونیست در خلال 
نبرد از ترس و وجود ناامنی، از مناطق تحت اشغال اسرائیل مهاجرت کرده اند. 
از لحاظ افکار عمومی هم اسرائیل چندان وضعیت خوبی ندارد و از این منظر 

به شدت افکار جهانیان علیه اوست.
با توجه به این نکات باید اظهار کرد که اگر جبهه مقاومت به رغم هزینه هایی 
که می دهد، جنگ را به سمت فرسایشی شدن ببرد و در مقابل تعدی های 
اسرائیلی ها، ضربات متقابلی به پیکره آنان وارد سازد، بی شک پیروز این جنگ 
در انتها محور مقاومت خواهد بود. طرح هایی چون ساخت وساز در نوار غزه و 
آنچه این روزها در جبالیا در حال رخ دادن است، در اصل از این منظر باید مورد 
بررسی قرار گیرد که آنها می خواهند خود را پیروز و دست بالای نبرد جا بزنند.

ضربهپذیریوجنگدشوار
صهیونیستها

شتابدرتولید
اتوبوسهایبرقیتهران

برای اطلاع از کم وکیف تولید اتوبوس  برقی داخلی »شتاب« 
200کیلومتر از پایتخت دور شدیم

بودجه 1404
چه  می گوید؟

روزگذشته لایحه بودجه سال آینده تقدیم مجلس شد

 رئیس جمهور: دقت در اجرای برنامه هفتم
از اصول اساسی لایحه بودجه است

زمینبازیجدیدایراندربریکس

هزینههایدرمانرا
کاهشمیدهیم

 حضور پزشکیان در شانزدهمین اجلاس بریکس، نخستین حضور ایران
 به عنوان »عضو رسمی و دائمی« این گروه است 

 وزیر بهداشت در گفت وگو با همشهری:
 45 میلیون نفر بیمه سلامت دارند 

که  نیمی بیمه رایگان هستند

صفحه2

یادداشت
زینبشریعتمدار؛مدیر مؤسسه فرهنگی حامیان مقاومت اسلامی

تصویری که مردم دنیا از جبهه مقاومت دارند، محدود به یک 
تصویر مردانه و جنگ محور است و اینگونه روایت می شود 
که به دلیل حمله رژیم صهیونیستی، مردان در میدان نبرد حاضر شده اند تا در برابر 
اشغالگری این رژیم غاصب ایستادگی کنند. بنابراین همیشه یک تصویر نظامی از جبهه 
مقاومت مخابره می شود اما در ورای این تصاویر، زنانی حضور دارند که ادامه مقاومت را 

ممکن می کنند.
در واقع باید قبول کرد که پشت صحنه فعالیت جبهه مقاومت، یک مقاومت دیگر با 
نقش آفرینی زنان وجود دارد. اگر این مقاومت تا به امروز در لبنان و غزه استمرار نداشت، 
مسیر نبرد به سمت و سویی دیگر می رفت اما حضور جانانه زنان در کنار مردان شرایط را 

برای ایستادگی در مقابل رژیم غاصب صهیونیستی مهیا کرده است.
این بخش نادیده مقاومت در لبنان و غزه بسیار مهم است چرا که ایرانیان نیز در سال های 
دفاع مقدس چنین تجربه مشترکی را از نزدیک لمس کرده اند و همه ما ایرانی ها می دانیم 
که اگر زنان ایرانی همراه با مردان در سال های دفاع مقدس حاضر نبودند، شرایط برای 

دفاع از وطن سخت تر می شد.
اینکه   نبرد در لبنان و غزه با رژیم صهیونیستی نزدیک به 8دهه در شرایط نابرابر ادامه 
پیدا کرده است، بدون همدلی و همراهی زن و مرد در کنار هم شدنی نبود، چرا که 
در این میدان نابرابر جنگ شاهد هستیم که یکی با کمترین امکانات نظامی در حال 
 دفاع از وطن خود است و رژیم صهیونیستی با پیشرفته ترین سلاح ها برای غصب گام

 برمی دارد.
بنابراین باید قبول کرد که امکان حضور جبهه مقاومت در این جنگ نابرابر با تکیه بر 
توانایی و ایستادگی زنان فلسطین و لبنان ممکن شده است. زنان فلسطینی در تمام این 
سال ها تلاش کردند تا روایت غصب کردن این خانه را به فرزندان خود منتقل کنند. زنان 
لبنانی هم با ایستادگی غیرقابل وصف به همسران و پسران خود می گویند که باید در 
جبهه مقاومت حضور تمام قد داشته باشند. در جنگ اخیر لبنان شاهد بودیم زمانی که 
یک پسر بعد از چند  ماه حضور در خط مقدم، برای چند روز به مرخصی آمده بود همسرش 
از او گلایه کرد و خواست که هر چه سریع تر به میدان نبرد بازگردد. این نگاه ناشی از این 
است که زنان لبنان و غزه اعتقاد دارند اگر پشت مردان خود نایستند باید از سرزمین 
خود دست بکشند. این رفتار زنان جبهه مقاومت نمونه بارز پاسداشت زندگی است. زنان 
لبنانی و فلسطینی حیات خود را در دفاع از سرزمین شان تعریف کرده اند؛ چرا که وطن 

حافظ هویت و فرهنگ است.
شهید معصومه کرباسی هم به عنوان یک زن ایرانی چنین تصویری را روایت کرد. او 
در تمام روزهایی که لبنان از جانب رژیم صهیونیستی تهدید می شد در کنار همسر 
لبنانی خود ماند. او در همین روزهای جنگ به راحتی می توانست خود و فرزندانش 
 را به ایران برساند اما شاهد بودیم که این زن غیور ایرانی در کنار همسر خود ماند

 و به شهادت رسید.

زنانجبههمقاومت
پاسدارزندگیهستند
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با اسکن این کد تصویری، چکیده بودجه 1404 و تاثیرات آن 
بر اقتصاد ایران را ببینید.
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وداع با شهیده »معصومه کرباسی« که در حمله رژیم صهیونیستی به همراه همسرش به شهادت رسید

آبانماه
مجلات همشهری 
روایت هایی ناب از منتشر شد

سبک زندگی  علامه 
عبدالله جوادی آملی

انیمیشن های بلند 
سینمای ایران و 
راهنمای تماشای آنها

 داستان  های کوتاه 
 و  شگفت انگیز  درباره 
دفاع مقدس

مرور  درخشش 
دختران ایرانی در 
میادین بین المللی

رمزگشایی از 
پرونده های  پیچیده 
جنایی 3دهه اخیر

راهنمای جامع 
کوهنوردی در تهران به 
همراه تصاویر دیدنی

روایتیازنخستینشهیدزنایرانیراهقدس
معصومه کرباسی تنها زن ایرانی شهید راه قدس و مقاومت است که 
اخیرا در اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در لبنان به همراه همسرش 
به شهادت رسید. پهپاد ارتش تروریستی به طور هدفمند خودروی این 

زوج ایرانی و لبنانی را در شهر جونیه تعقیب  کرد و   آنها را با شلیک موشک 
به شهادت رساند. ویدئوی نحوه شهادت این زوج شهید راه قدس و محور 

مقاومت بازتاب های زیادی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی داشت.

مهاجرت به لبنان به همراه همسرش

1359
  تولد 

در شیراز
28مهر  1403

شهادت در لبنان

 فرزند حاج حسین کرباسی
 از اصحاب مسجدالنبی 

شیراز و از مهندسان برجسته 
سازمان جهاد کشاورزی

فارغ التحصیل رشته 
مهندسی کامپیوتر دانشکده 

مهندسی دانشگاه شیراز

فرهنگی و رسانه ای و برنامه نویسی

ازدواج با دکتر رضا عواضه، 
شهروند لبنانی

 

پیشینه 
خانوادگی

محل 
شهادت

نوع 
شهادت

انتقال پیکر 
شهید به ایران

محل 
خاکسپاری

تحصیلات

زمینه 
فعالیت

1382

13835
تعداد 
فرزندان

2دختر3پسر

منطقه جونیه لبنان

تعقیب با پهپاد صهیونیستی 
MQ که بعد از یک شلیک 

ناموفق موشک به  سمت خودرو 
در دومین شلیک معصومه و 
همسرش به شهادت رسیدند.

اول آبان1403

حرم شاهچراغ شیراز

واکنش رسمی وزارت امور خارجه ایران: سفارت جمهوری اسامی در 
بیروت ضمن عرض تبریک و تسلیت به فرزندان و بستگان این عزیز و 
محکوم کردن شدید این اقدام وحشیانه صهیونیست ها که شهروندان 
بی گناه را هدف قرار می دهد، از مجامع بین المللی خواستار اقدام عملی، 
فوری و مؤثر در حمایت از جان انسان های بی گناهی است که در معرض 

تهدید دائم ماشین جنگی رژیم صهیونیستی هستند.
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   پدر شهیده کرباسی:   دخترم در حالی  شهید شد  که
  با همسرش دست در دست هم داشتند 

 پسر شهیده کرباسی:   پیامم به مستکبرین عالم
 است؛ مقاومت با قدرت ایمان پیروز است

17
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زمین بازی جدید ایران در بریکس 
حضور پزشکیان در شانزدهمین اجلاس بریکس، نخستین حضور ایران به عنوان »عضو رسمی و دائمی« این گروه است 

خبرسازان

هشدار قاطع به صهیونیست ها
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
در حاشیه حضور در دفتر حماس 
در تهران با تأکید بر اینکه هر حمله 
رژیم صهیونیستی، پاسخ متناسب 
خود را دریافت می کند، اظهارکرد: 

این جنگی نیست که با کشتن افراد پایان یابد، جنگی است 
که با استقرار عدالت تمام می شود./فارس

کشورهای اسلامی شریان های حیاتی  
اسرائیل را قطع کنند

رئیس مجلس در جمع سفرای 
کشورهای اسلامی گفت: ما نیازمند 
اعمال تحریم های اقتصادی و قطع 
شریان های حیاتی رژیم اشغالگر قدس 

در منطقه هستیم، فشار سیاسی کشورهای اسلامی باید 
منجر به توقف ماشین کشتار صهیونیست ها شود./خانه ملت

برای هر سناریویی آماده ایم
سید عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
با اشاره به رصد تحرکات و پروازهای 
آمریکایی ها در منطقه گفت: ایران 
خواهان جنگ در منطقه نیست، اما 
برای جنگ آماده است. همه تلاش 

خود را برای کاهش تنش به کار گرفته ایم، اما برای هر 
سناریویی، هم آمادگی و هم قدرت مقابله داریم./ایرنا

تیتر خبر

  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، سه شنبه هفته آینده 
برای بررسی کلیات لایحه بودجه به مجلس می رود.

  اسکندر مؤمنی، وزیر کشور، کارآمدی را ملاک اصلی 
خدمتگزاران در دولت چهاردهم عنوان کرد.

  دومین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری )دوره 
ششم( طی روزهای 15و 16آبان ماه در تهران برگزار می شود.
  محمدحسن رحیمیان، رئیس جمعیت دفاع از ملت 
فلسطین تأکید کرد: تلاش غرب برای شکست حماس با 

شکست مواجه شده است.
  محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: فتنه آمریکایی - صهیونیستی کنونی از سال ها پیش 

برنامه ریزی شده است.
  محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: 
باید به جای نگاه تهدیدمحور به موضوع مهاجران، دیدگاه 

فرصت محور را تقویت کنیم.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: 
عربستان درخواست داده در دریای سرخ رزمایش مرکب 

انجام دهیم.
  جمعی از نمایندگان مجلس به منظور بزرگداشت شهید 
یحیی سنوار روز سه شنبه در محل دفتر حماس در تهران 

حضور یافتند.
  اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: 
حراست از امنیت منطقه در برابر شرارت های بی ثبات ساز 

رژیم اشغالگر مسئولیت مشترک همه ماست.

قضایی

شفاف سازی درباره اجرای حکم 
2خبرنگار

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در نشست  خبری روز 
سه شنبه به تشریح آخرین اقدام ها و مواضع دستگاه قضایی 
در حوزه های مختلف پرداخت که مهم ترین محورهای آن را 

در ادامه می خوانید.
  درباره دلیل مشمول عفو نشدن الهه محمدی و نیلوفر 
حامدی، پیگیری ها نشان می دهد این افراد آن بخشی از 
پرونده شان که مربوط به اغتشاشات سال 1۴۰1 بود، مشمول 
عفو شناخته شده  است، اما اتهام هایی داشتند که مربوط به 
قبل از سال 1۴۰1 بود که این اتهامات با حوزه خبر ارتباطی 
نداشته و امنیتی بوده که آن پرونده سیر مراحل اجرایی را 

دنبال می کند و به اجرای احکام ارسال شده  است.
  امروز کشور ما در شرایط خاصی قرار دارد و از طرفی در اوج 
انسجام و وحدت ملی و اقتدار دینی و صلابت علوی قرار داریم.
  تسهیل انتقال زندانیان اتباع کشورهای ترکیه و ازبکستان 
برای مبادله از موضوع هایی بوده که در مذاکرات به صورت 

طرفینی مورد بحث قرار گرفته است.
  در پرونده هایی که انتساب افراد به دستگاه قضایی باشد، 

هیچ خط قرمزی نداشتیم و نخواهیم داشت.
  درباره آخرین وضعیت پرونده فرزندان معاون اول سابق 
قوه قضاییه رأی صادره غیرقطعی و در مرحله بدوی است و 
پس  از قطعی شدن رای، اطلاع رسانی دقیق درباره جزئیات 

انجام می شود.
  در پرونده ولی الله سیف و احمد عراقچی، پس از اینکه اعاده 
دادرسی آنان در دیوان عالی کشور پذیرفته شد، پرونده به 
شعبه هم عرض، یعنی شعبه 5 دادگاه انقلاب اسلامی ویژه 

جرائم اقتصادی ارجاع شده  است.
   به همه کسانی که دستی در رسانه دارند، توصیه می کنیم و 
در  عین حال هشدار می دهیم که مراقب بیانات و صحبت های 
خود باشند تا مورد سوءاستفاده جریان های استکباری و 

صهیونی قرار نگیرند.
  در حوزه اتباع غیرمجاز خلأ قانونی نداریم.

خنثی سازی توطئه  دشمنان
علیرضا فخاری، استاندار پیشین تهران در مراسم تکریم خود عنوان کرد: شورای تأمین استان با درایت و برآورد 
درست و شناخت محیط تهدیدها، کمک کرد و تهدیدهای طراحی شده ازسوی دشمنان خنثی شد؛ توطئه هایی 

که قرار بود در تجمع های میلیونی انجام شود، قبل از انجام خنثی شد./ایسنا

نمود اقتدار ایران و جبهه مقاومت
تأثیر محوری ترور سران مقاومت، ازجمله شهید سنوار، افزایش قدرت محور مقاومت بوده  است. علاءالدین 
بروجردی، عضو کمیسیون امنیت  ملی مجلس با بیان این مطلب تأکید کرد که همه دنیا می دانند تمام مراکز 

نظامی صهیونیست ها در تیررس موشکی ما هستند و اگر اشتباه کنند، متضرر اصلی آنها خواهند بود./مهر

صفحه آرا: مجید اصغری

 
آقای پزشکیان به کازان رفت تا در جلسه 
سازمان بریکس به دعوت پوتین شرکت 
کند. دور زدن تحریم ها و تضعیف قدرت 
دلار هدف اجلاس است. نهادهای مالی 
بریکس، نقطه قوتی برای ایران است! 
یاد و نام شهدای خدمت گرامی که 
تلاش های پربرکت آنهاست که اکنون 

ایران بر سکوی بریکس است.

@AsemaniHonar
راحیل

 
ایران پارسال عضو رسمی بریکس شد و 
نخستین بار است  به عنوان عضو دائم در 

این نشست شرکت می کند.
رؤسای بانک مرکزی ۱۰کشور عضو این 
گروه 2هفته پیش در مسکو با سند 
توسعه همکاری های پولی، بانکی و مالی 

بریکس موافقت کردند.
استفاده از سازوکار ارتباط مالی و بانکی 
مختص بریکس، به کارگیری سامانه 
تسویه ناخالص آنی، استفاده از پول های 
ملی در مبادلات تجاری به منظور 
دلارزدایی، بهره گیری از مزایای اتصال 
شبکه های کارتی و تعاملات مالی و پولی 
میان کشورهای عضو بریکس بخشی از 

این همکاری هاست.
بنابر اعلام دکتر فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی، ایران به زودی عضو و سهامدار 
بانک بریکس می شود. بانک توسعه 
 )New Development Bank جدید )
که توسط بریکس ایجاد شده است 
می تواند بسیاری از اهداف توسعه 

کشورهای عضو بریکس را دنبال کند.

@GhamariVafa
مصطفی قمری وفا

 
رهبران کشورهای جنوب جهانی به رغم 
اختلافات منطقه ای، عزم خود را برای 
مقابله یکپارچه با سلطه دلار و پایان 
باج دهی اقتصادی به آمریکا جزم 
می کنند. روسیه، چین، هند، برزیل، 
ایران، امارات، عربستان، مصر، ترکیه، 
آذربایجان و ارمنستان از مهم ترین 

حاضران اجلاس کازان هستند.

@reza_sharifii
رضا شریفی

 
نشست بریکس در کازان دیروز آغاز 
 شد. سران بیش از 3۰کشور در این 
نشست حضور دارند. تفاوت بزرگ 
سیستم مالی که بریکس قصد دارد ارائه 
کند این است که برخلاف سیستم های 
پرداخت غربی تمرکززدا ست. همه 
می گویند که اعضای بریکس با هم 
زاویه های زیادی دارند... بله دارند. برای 
اینکه بریکس قصد ندارد که همه را با 
هم متحد کند بلکه جای رویارویی را با 

تعامل می خواهد پر کند.

@ZRAMIN3

ZR.AMIN

توسعه همکاری های راهبردی میان گروه 
بریکس و کشورهای جنوب جهانی با 
محوریت روسیه، ایران و چین و همچنین 
توسعه روابط با کشورهای غرب آسیا، 
تغییرات قابل توجهی را در معادلات 
جهانی و کاهش سلطه غرب به همراه 
داشته  که پیامدهای آن برای منطقه، 
به خصوص بر رژیم صهیونیستی، 

قابل توجه است.

@MasirEqtesad
مسیر اقتصاد

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان 
راهی کازان روسیه شد تا در نشست بریکس 

شرکت کند.

شهر کازان روسیه در حالی پنجمین مقصد 
سفر خارجی رئیس دولت چهاردهم است 
که برگزاری شانزدهمین اجلاس سران 
کشورهای عضو گروه »بریکس« آن هم در 
شرایط کنونی منطقه غرب آسیا از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و 2رویکرد راهبردی 

»دلارزدایی« و »تقویت چندجانبه گرایی در 
ساختار جهانی« را دنبال می کند. 

شرکت مسعود پزشکیان در شانزدهمین 
اجلاس بریکس، نخستین حضور 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان »عضو 
رسمی و دائمی« این گروه به شمار می رود. 
اگرچه در نخستین روزهای شهریورماه1402 
و همزمان با حضور شهید ابراهیم رئیسی 
در پانزدهمین اجلاس سران بریکس در 
آفریقای جنوبی، عضویت »رسمی« ایران 

اعلام شد، اما از نخستین روز ژانویه2024 
)11دی ماه1402( بود که عضویت ایران و 
4کشور دیگر، شامل عربستان، امارات، 
اتیوپی و مصر در بریکس شکل رسمی به 

خود گرفت. 
ایران طی سال های اخیر با انجام اقدام های 
راهبردی مانند »عضویت رسمی در 
شانگهای«، »گسترش مناسبات با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا«، »تقویت همکاری ها 
در چارچوب سازمان اکو« و »توسعه روابط 

راهبردی در قالب گروه بریکس« عزم خود 
را برای تقویت چندجانبه گرایی در ساختار 
جهانی نشان داده است. در شرایطی که 
طی یک سال گذشته بریکس گام های 
 مهمی در مسیر عبور از یکجانبه گرایی
سیاسی-اقتصادی غربی برداشته، حضور 
پزشکیان در شانزدهمین اجلاس این گروه 
از اهمیت راهبردی برخوردار است و با 
دستورکارهای مهمی نیز همراه است که در 

ادامه به بررسی آنها می پردازیم. 

مزیت های راهبردی بریکس 
مطلوبیت عضویت در گروه بریکس روزبه روز در جهان در حال 
افزایش است؛ چراکه براساس تازه ترین بررسی ها، هم اکنون سهم 
کشورهای عضو بریکس از تولید ناخالص داخلی جهانی بیشتر از 
گروه هفت است؛ موضوعی که چشم انداز روشنی پیش روی نفوذ 
اقتصادی اعضای بریکس ترسیم کرده است. در چنین شرایطی 
عضویت در بریکس از مزیت های راهبردی برخوردار است که در 

ادامه به بررسی برخی از آنها می پردازیم. 

 کنترل کریدورهای مهم جهانی  
کنترل کریدورهای جهانی از دیگر مزیت های کم نظیر اعضای 
بریکس محسوب می شود که بر مطلوبیت پیوستن به این گروه 
افزوده است. کریدورهای حمل ونقل شمال-جنوب و شرق-غرب و 
پروژه کمربند و جاده و مسیرهای دریایی به آمریکای لاتین از حوزه 
آزوف-دریای سیاه ازجمله کریدورهای مهم بین المللی است که 

اعضای بریکس بر آن کنترل راهبردی دارند. 

نقش آفرینی در حمل ونقل ریلی 
سهم ویژه کشورهای عضو بریکس از حمل ونقل 
ریلی از دیگر مزیت های ویژه این گروه به شمار 
می رود. بررسی ها نشان می دهد که اعضای بریکس 
با اختصاص حدود 64درصد از گردش حمل ونقل 
ریلی جهان به خود، نقشی راهبردی در حوزه تجارت 

بین المللی دارند. 

برخورداری از منابع کلیدی 
برخورداری از منابع برتر در حوزه اقتصاد جهانی از 
دیگر مزیت های بریکس به شمار می رود. آمارها 
نشان می دهد حدود 3۰درصد از ذخایر سنگ آهن 
جهان در اختیار بریکسی هاست و آنها 4۰درصد از 
تولید جهانی نفت را نیز به خود اختصاص داده اند و 

سهم ویژه ای هم در صادرات مواد خام دارند. 

رویکردهای فناورانه و ضدتحریمی 
اعضای بریکس با توجه ویژه به موضوع فناوری، 
از یک سو اقدام های گسترده ای برای مقابله با 
تحریم های غربی انجام داده اند که جایگزین سازی  
سوئیفت با »بریکس پی« یکی از نمودهای آن 
است و از سوی دیگر با ایجاد »گروه مطالعه 
هوش مصنوعی« همکاری های مهمی را در عرصه 

علم و فناوری کلید زده اند. 

راهبردهای امنیتی 
اعضای بریکس در حوزه امنیتی نیز راهبردهای مؤثری 
را برای مقابله با رویکردهای هژمونیک غربی اتخاذ 
کرده اند که از مزیت های راهبردی این گروه به حساب 
می آید. ارائه پیشنهاد خروج اینترنت از انحصار غرب و 
برنامه ریزی برای مقابله با تهدیدهای سایبری ازجمله 
پیشنهادهای امنیتی ایران به بریکس بوده است که 

اجرایی سازی کردن آنها مزیتی راهبردی است. 
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محور رایزنی ها در کازان دستورکارها 

با توجه به اینکه »بریکس« یک گروه 
بین المللی متشکل از قدرت های اقتصادی نوظهور 
جهان به حساب می آید که از توانمندی ها و 
ظرفیت های اقتصادی-سیاسی ویژه ای برخوردارند، 
توسعه نقش آفرینی ایران در چارچوب این گروه از 

اهمیت دوچندانی برخوردار است. 

خیز بلند قدرت های نوظهور 

کشورهای عضو 

آغاز دلارزدایی 
از نخستین روز ژانویه2۰2۴ که عضویت 5کشور جدید 
در گروه بریکس اعلام شد، »بریکس پلاس« به صورت 
رسمی کلید خورد؛ گروهی که »دلارزدایی« و »ایجاد نظام 
پرداخت مشترک« را در دستورکار دارد و گام های مهمی 
نیز در این زمینه برداشته است. براساس تازه ترین اطلاعات 
منتشرشده، ۹6درصد از پرداخت های متقابل میان ایران و 

روسیه با ارزهای ملی انجام می شود. 
اکنون اما سیاست راهبردی »دلارزدایی« به یکی از 
اصلی ترین دستورکارهای بریکس پلاس تبدیل شده است. 
این موضوع نگرانی های عمده ای را در آمریکا به دنبال 
داشته است؛ تا جایی که دونالد ترامپ، کاندیدای 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
چندی قبل در یکی از سفرهای انتخاباتی خود به روند 
روبه رشد حذف دلار از معامله های جهانی واکنش نشان 
داد. او به رأی دهندگان آمریکایی وعده داد که این روند را 

متوقف خواهد کرد. 

ترامپ درعین حال به اعضای بریکس هشدار داد که 
کنارگذاشتن دلار برای کشورهای پیگیری کننده این 
راهبرد هزینه زا خواهد بود و آمریکا بر واردات از کشورهایی 
که حذف دلار را پیگیری می کنند، تعرفه های بی سابقه 
اعمال خواهد کرد. با وجود این اما دلارزدایی با برداشتن 

گام های مهمی همراه بوده است که در ادامه می خوانید. 
  رونمایی از پلتفرم »بریکس پی« با هدف تسهیل تجارت 

میان اعضا و یکجانبه گرایی در چارچوب سوئیفت
 راه اندازی بانک »توسعه جدید« با مدیریت اعضای 

بریکس
 رایزنی و پیگیری برای ایجاد ارز مشترک میان اعضای 

بریکس
 پیگیری راهبرد کلان انجام مبادله های دوجانبه و 

چندجانبه با ارزهای ملی 
 انجام اقدام هایی ازسوی کشورهای عضو برای حذف 

دلار از مبادلات خود 

دلایل اهمیت بریکس 
  علاوه بر 1۰عضو اصلی، حدود 17کشور درخواست رسمی خود را برای 

عضویت در بریکس ثبت کرده اند.
 گفته می شود 15کشور نیز علاقه مندی خود را برای عضویت در بریکس 

اعلام کرده اند.
 کشورهای بریکس درمجموع حدود ۴۰درصد جمعیت جهان را تشکیل 

می دهند.
 حدود یک چهارم تولید ناخالص ملی جهان متعلق به اعضای بریکس است.

 کشورهای عضو این گروه نزدیک به یک سوم خاک دنیا را تشکیل می دهند. 
 کشورهای عضو بریکس حدود 26   درصد از اقتصاد جهانی را تشکیل می   دهند.

 کشورهای عضو بریکس از مهم ترین تولیدکنندگان کالا، خدمات و مواد خام 
در سطح جهان به شمار می روند.

 کشورهای عضو »بریکس پلاس« حدود ۴۰درصد از تولید جهانی نفت را 
در اختیار دارند.

  اعضای بریکس حدود 25درصد از صادرات مواد خام را به نام خود ثبت 
کرده اند.

 نزدیک به 3۰درصد از ذخایر سنگ آهن جهان متعلق به اعضای بریکس است.

 آفریقای روسیه
جنوبی

عربستاناتیوپیبرزیل ایرانچین مصراماراتهند

  گفت وگوهای دوجانبه و رایزنی درباره تحولات غرب آسیا و استمرار 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان

 تقویت هم افزایی و توسعه ارتباطات میان کشورهای عضو بریکس
 تسهیل مسیر برون رفت از چالش یکجانبه گرایی غربی در جهان
 رایزنی  به منظور توسعه چندجانبه گرایی در ساختار نظام جهانی

 گسترش مبادلات اقتصادی-تجاری آزادانه 
 پیگیری راهبرد محوری دلارزدایی 

 رایزنی درباره تقویت مناسبات دوجانبه با کشورهای عضو
 افزایش همکاری های سیاسی-امنیتی میان کشورهای عضو

 حضور و سخنرانی در اجلاس اصلی بریکس با 
موضوع »تقویت چندجانبه گرایی«

 حضور و سخنرانی در نشست بریکس پلاس
 سخنرانی در نشست »بریکس و جنوب جهانی، 

ساخت مشترک دنیای بهتر« 
 دیدار دوجانبه با رئیس جمهور روسیه

 گفت وگو با رئیس جمهور چین
 دیدار با نخست وزیر هند

 گفت  وگو با رئیس جمهور مصر 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار
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گزارش3

جهاننما

گزارش2

انتقادمجریشبکهعربزبان
ازرفتارسعودیها

مجریشبکهالحوارخطاببه
سعودیهامیگوید:»شیعیان
بمیرنددررسانههایکثیفتان
خوشحالیمیکنید،اهلسنت
بمیرندخوشحالیمیکنید.

بهراستیشمابرچهدینیهستید؟...«

دفاعآتشینکارشناسلبنانی
ازایران

یککارشناسعربمعتقداست
زمانیکهکشورهایعربیهمگی
درخواببودند،اینایرانبودکهدر
کنارمسلمانومسیحیفلسطین
ایستاد.میگویندلبنانبایدازایران
فاصلهبگیردوبهآغوشاعراببازگردد.لعنتبهآغوشتان!
عرباصیلونمادشرافتماهستیمکهجلویاسرائیلسر

خمنکردیم...

ادعایشوکبرانگیزوزیراسرائیلی
دربارهآیندهغزه

ایتاماربنگویر،وزیرامنیتداخلی
رژیماسرائیلدرادعاهایواهیخود
خواستارتخلیهغزهازفلسطینیان
شدهومدعیشدهکهامکاناشغال
مجدداینسرزمینوجوددارد.
ایتاماربنگویرگفت:»مابهآنهامیگوییمکهاینشانس
راداریدتاازصحیحترین،اخلاقیترینوامنترینراهحل
استفادهکنیدوازاینجابهکشورهایدیگربروید،سرزمین

اسرائیلمتعلقبهماست.«

غزهباعثباختهریسمیشود؟
نظرسنجینشانمیدهدکهترامپازهریسدرمیان
آمریکاییهایعربپیشتازتراست.ایننظرسنجیتوسط
سایتعربنیوز/یوگاومنتشرشدهاستکهبخشیازآنهابه

شرحذیلاست.

یکنظرسنجیجدیدنشانمیدهدکهدرحالیکهرقابتبرای
ریاستجمهوریایالاتمتحدهواردمرحلهنهاییمیشود،دونالد
ترامپبااندکیفاصلهازکامالاهریسدرمیانآمریکاییهای

عربجلوتراست.
براساسنظرسنجیعربنیوز/یوگاوکهروزدوشنبه
منتشرشد،ترامپبا45درصدتا43درصدازهریسدر
میانجمعیتهایکلیدیپیشتازاستو2هفتهتاانتخاب

رئیسجمهوربعدیآمریکاباقیماندهاست.
براساسایننظرسنجی،ترامپاحتمالبیشتریبرایحلو

فصلموفقیتآمیزمناقشهاسرائیلوفلسطیندارد.
39درصداعتقاددارندترامپبرایعربهابهتراستوتنها

33درصدهریسراانتخابکردند.
درمورداینکهچهکسیبرایخاورمیانه»بهطورکلی«بهتر

است،هریسوترامپبا38درصدمساویهستند.
29درصدازپاسخدهندگانمهمتریناولویتخودراجنگ

غزهاعلامکردند.
اکثرنتایج،براساسنمونهایمتشکلاز500آمریکاییعرب،

درحاشیهخطایمثبتیامنفی5/93درصدقراردارند.
ایننظرسنجیآخرینهشداربهدمکراتهاستمبنیبراینکه
حمایتجوبایدن،رئیسجمهورآمریکاازجنگاسرائیلدرغزه،
میتواندامیدهایانتخاباتیمعاونرئیسجمهوری)هریس(را

برایورودبهکاخسفیدکمکند.
درنظرسنجیايکهدراوایلماهجاریتوسطمؤسسهعرب
آمریکاییمنتشرشد،ترامپوهریسعملابهترتیببا42تا

41درصدمساویبودند.
سطححمایتهریسدرمیانآمریکاییهایعربدراین
نظرسنجی18درصدکمترازمیزانحمایتبایدندرسال

2020بود.
رأیدهندگانعرب-آمریکاییبهدلیلتمرکزبالایآنها
درمیشیگان،یکیاز7ایالتنوسانیکهانتظارمیرودنتیجه
رأیگیریراتعیینکندبهطوربالقوهبرایچشماندازانتخاباتی

هریسبسیارمهمهستند.
درماهسپتامبر،شهردارهمترامکمیشیگان،نخستینشهر
ایالاتمتحدهبایکدولتکاملامسلمان،ازترامپحمایتکرد
واینکاندیدایجمهوریخواهرا»مردیبااصول«و»انتخاب

درست«توصیفکرد.
بایدندرسال2020باحدود150هزاررأیدرمیشیگان
پیروزشددرحالیکهترامپدرانتخاباتسال2016تنهاباحدود

11هزاررأیدهندهاینایالترابهدستگرفت.

فاجعه جبالیا
دربارهمصایباینروزهایمردمفلسطیندرشمالغزه
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بهارهمحبیگزارش1
روزنامهنگار

حتی کفن هم نداریم! 
حسامابوصفیه،مدیربیمارستانکمالعدوان
درشمالنوارغزه)الجزیره(:واحدهایخون
دربیمارستانبهطورکاملتمامشدهوبهسبب
کمبودامکاناتشمارزیادیازمجروحانرااز
دستمیدهیم.مجروحاندرخیابانهارویزمین
افتادهاندوهیچامکاناتیبرایکمکرسانیبهآنها
نیستوحتیکفنهمدیگرنداریم.پهپادهای
اسرائیلیکودکانرادرخیابانهاتعقیبمیکنند
وهدفقرارمیدهند.آنچهدرشمالنوارغزهدر

جریاناست،درعقلبشرنمیگنجد.

شهادت پزشکی که در پی آب بود 
ابوجمالصالح،ساکنشمالغزه)الجزیره(:بهچشم
خوددیدمکهناصرحموده،همسایهماکهپزشکبود
بههمراهفرزندشبرایپیداکردنآبازمنزلخارج
شدندوتوسطتکتیراندازهایاسرائیلیبهشهادت
رسیدند.حمودهازخطرخروجازخانهآگاهبود،اما
ترجیحدادبهجایاینکهشاهدمرگخانوادهاشاز
تشنگیباشد،اینخطررابهجانبخرد.پیکرحموده
وفرزندشازهفتهگذشتهدرخیابانرهاشدهو
سگهاوگربههااینپیکرهارامیدرندوماکاری

نمیتوانیمانجامدهیم.

شلیک مستقیم به دختر معلول 
آمنهصالح،ساکنشمالغزه)الجزیره(:یکیاز
دخترانهمسایهکهمعلولنیزبود،حدود۶روز
پیشدرکنارپنجرهمنزلشایستادوبافریاد
درخواستآبوغذاکرد،اماصهیونیستهابهسوی
اوتیراندازیکردند.ایندخترجوانازپنجرهبه
بیرونافتادوبلدوزرهایاسرائیلیرویاوخاک
ریختندودفنشکردند.ایندخترتصورمیکرد
کهصهیونیستهابهعلتمعلولبودنشبهاوترحم
خواهندکرد،اماآنهااوراباشلیکمستقیمبه

شهادترساندند.

 دیدن فیلمی با چشمانی اشکبار 
و وجدانی شرمسار 

صلاحالدینخدیو،کارشناسمسائلبینالملل
)مرکزاطلاعرسانیفلسطین(:تصویرسوررئال
دختربچهفلسطینیکهدرمیانویرانههای
شمالغزهخواهرزخمیاشرابردوشمیکشد،
عبرتآموزوتکاندهندهبود.اینفیلمرابا
چشمانیاشکبارووجدانیشرمساردیدم.اینفیلم
یادآوریکردکهنظمجهانیبرخاستهازنظامهای
سیاسیغربینهتنهادمکراتیکنیست،بلکهبه
حکومتیاستبدادیباداشتنسیستمشهروندی
درجهبندیشدهشباهتدارد.ملتهایکوچک

قربانیاناصلیاینبیعدالتیبزرگهستند.

القسام: حمله حزب الله به منزل نتانیاهو قصاص عادلانه است
سخنگوی القسام در واکنش به حمله پهپادی حزب الله به اقامتگاه نتانیاهو گفت: حتی اگر بتوانید از دست عدالت 
بین المللی فرار کنید، نخواهید توانست از چنگ قصاص عادلانه آزادگان و نیروهای مقاومت فرار کنید. دیوان لاهه 

برای نتانیاهو  و گالانت، وزیر جنگ این رژیم درخواست حکم بازداشت کرد./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

خانه نتانیاهو دزدی از آب درآمد
شبکه الجزیره خانه ای را که نتانیاهو و خانواده اش درحال استفاده از آن هستند، مسروقه اعلام و تصویر صاحب 
واقعی این خانه را که یک پزشک فلسطینی به نام کنعانی است، منتشر کرد. این پزشک در روز معروف به 

»یوم النکبه« از خانه خود اخراج  و اموال وی توسط رژیم صهیونیستی به سرقت برده شد./ الجزیره

صفحهآرا:مجیداصغری

شگفتانهجدیدحزبالله
برایصهیونیستها

تازهترینشگفتانهحزباللهلبنانبرایاشغالگرانصهیونیست
بهتازگیتوانستهآسمانشهرحیفادرشمالفلسطیناشغالی
رابشکافدوبههدفبرخوردکند.درهمینزمینهمقاومتلبنان
باانتشاریکویدئو،تصاویریازعملیاتخودعلیهشهرحیفا
درشمالفلسطیناشغالیبااستفادهازموشکزمینبهزمین

»نصر2«رامنتشرکردهاست.
موشکبههدفخورد:تصاویرمنتشرشدهتوسطدوربینهای
شهرکنشیناناسرائیلیازلحظهاصابتموشکنصر2بهزمین
حکایتدارد.دراینتصاویرانفجاریبزرگدرحومهحیفابرای

لحظاتیآسماناینشهررادرشبروشنمیکند.
چراشلیکموشکنصر2مهماست؟شلیکموشکنصر2توسط
حزباللهنشاندادکهاینگروهمقاومتلبناندارایتواناییهای
قابلتوجهیاستوهنوزهمهتوانخودرادربرابراشغالگران
صهیونیستبهکارنگرفتهاست،بلکهموشکنصر2تنهانمایش
بخشیازتوانوزرادخانهبزرگموشکیحزباللهدربرابررژیم

صهیونیستیاست.

۳عملیاتمهمحزباللهباموشکهایجدید
هدفقراردادنگنبدنیریت)سامانهپدافندهواییرژیم

صهیونیستیدراطرافتلآویو(
هدفقراردادنپایگاهدریاییستیلاماریسدرشمالغرب

حیفا
هدفقراردادنپایگاهغلیلوتازیگاناطلاعاتنظامی8200

درحومهتلآویو

حزباللهمسئولیتحملهبهمنزل
نتانیاهوراپذیرفت

محمدعفیف،مسئولروابطرسانهایحزباللهلبنان،آمریکا
رادرحملاتبهاینکشورشریکدانستوتصریحکردکهآنها
آمریکاراعاملاصلیتروریسممیدانند.محمدعفیف،مسئول
روابطرسانهایحزباللهلبنانروزسهشنبهدرکنفرانسی
مطبوعاتیاظهارکرد:مقاومتاسلامیمسئولیتعملیات
قیساریهوهدفقراردادنخانهبنیامیننتانیاهو،نخستوزیر
اسرائیلرامیپذیرد.مهمترینبخشهاینشستخبریویبه

اینشرحاست.

حملهایکهبهشعبالقرضالحسنانجامشد،اصلاتوجیه
ندارد.

حزباللهحقوقخودراازآنهادریافتنکردهویابودجه
تسلیحاتخودراازاینمؤسسهدریافتنمیکند.

آهنباآهن،خونباخونوآتشباآتشپاسخدادهمیشود.
دشمنمسئولحفظجاناسرااستوازصلیبسرخ

میخواهیمازاینمسئلهاطمینانحاصلکند.
آمریکاشریکحملهبهلبناناستوآنراتمدیدمیکند.

جانبداریشبکهامبیسیوشبکههایوابستهبهآناز
نتانیاهویجنایتکاررامحکوممیکنم.

مااعتمادخودبهنبیهبری،رئیسپارلمانراتجدیدوتأکید
میکنیمکههیچمذاکراتیزیرآتشدرکارنیست.

اماماجرایترورنتانیاهوچهبود؟
ویلاینتانیاهوروزشنبهبایکپهپادمورداصابتقرار

گرفتهبود.
قیساریهیاآنگونهکهمنابععبریآنرا»کیساریا«عنوان
میکنند،همانجاییاستکهپهپادصیاد107منفجرشده

است.
قیساریهکهدرآنخانهنتانیاهوقراردارد،70کیلومتردرعمق

مناطقاشغالیاست.
دفترنخستوزیریرژیمصهیونیستینیزباانتشاربیانیهای
تأییدکردکههدفحملهپهپادیبهاقامتگاهشخصینتانیاهو،

نخستوزیربودهاست.
روزنامهعبریزبانمعاریودرگزارشیدربارهحملهپهپادیبه
خانهنتانیاهونوشتکهاینبرایسومینبارطییکهفتهاست
کهپهپادهاییازلبنانموفقبهنفوذبهعمقاسرائیلمیشوند.

جروزالمپستنوشتهبود:خانهنتانیاهوهدفقرارگرفتو
پهپادحزباللهبهساختمانقیساریهبرخوردکرد.

نتانیاهوپسازگذشت5ساعتازحملهبهمنزلشدرقیساریه
یکفایلویدئوییمنتشرکردکهفقط24ثانیهبودووحشتاز
چهرهاشمیبارید،هرچنداومدعیشدکهبااینحملهمتوقف

درشمالغزهچهخبراست؟نخواهدشد.

نظامیاناشغالگردر3هفتهگذشتهازدسترسی
غیرنظامیانبهغذا،آبوداروممانعتکردهاند.

هرکسیکهبرایدریافتغذا،آبیادارومنطقهراترک
کند،هدفقرارمیگیرد.

دسترسیبهصدهاگرفتارزیرآواربهدلیلحملاتمستقیم
صهیونیستهاامکانپذیرنیست.

مخازنآبوشبکهبرقبیمارستانهادربمباراناشغالگران
تخریبشدهاست.

ارتشاسرائیلمانعدسترسیآمبولانسهاوتیمهایدفاع
مدنیبهبیمارستانهامیشود.

تنها3بیمارستاندرشمالغزهفعالهستندکهفقطدر
موارداضطراریخدمترسانیمیکنند.

امکانرسیدگیبهمبتلایانبهبیماریهایمزمندرشمال
غزهعملاوجودندارد.

اغلبراههایارتباطیواینترنتدرشمالغزهقطعشدهاست.

صهیونیستهادرشمالغزهبهدنبالچههستند؟

آسوشیتدپرسهفتهگذشتهبااشارهبهاینکهبنیامین
نتانیاهو،نخستوزیررژیمصهیونیستیبهدنبالقطعکامل
آبوغذاازشمالغزهاست،نوشتکهتلآویوبهدنبالاجرای
طرحموسومبه»ژنرالها«است.روزنامهمصری»الفجر

بوابه«نیزنوشته:

درطرحژنرالهاتمامساکنانشمالنوارغزهبایدبهطور
کاملازمنطقهخارجشوند.

دراینطرح،فلسطینیانبهجنوبنوارغزهیاصحرایسینا
درمصرراندهمیشوند.

کسانیکهحاضربهترکمنطقهنباشندمبارزمقاومت
شناختهمیشوند.

متمردانازآبوغذامحروممیشوندوارتشاجازهکشتن
)بهشهادترساندن(آنانرادارد.

درصورتموفقیت،اینطرحدردیگرمناطقنوارغزههم
اجرامیشود.

شکستطرحژنرالها

رژیمصهیونیستیباارتکابجنایاتگستردهدرشمالنوار
غزهدرحالیبراجرایطرحموسومبهژنرالهاتأکیدداردکه
حتی»گیوراآیلند«نظامیاسرائیلیوطراحاینطرحنیز
اذعانکردهکهاینبرنامهبامقاومتوپایداریمردمغزهو

جنبشحماسشکستخوردهاست.
آیلنددرگفتوگوباشبکه12تلویزیوناسرائیلگفتهکه
تلآویودرچارچوبجنگکنونینهدرغزهونهدرلبنان
بهپیروزیمطلقنخواهدرسید،چونحماسوحزبالله
تسلیمنمیشوندوهموارهدرآنجاکسانیهستندکهبه
مبارزهادامهمیدهند.روزنامهرایالیومنیزبااشارهبهاوضاع

شمالغزهنوشته:

شواهدنشانمیدهداسرائیلازحیثنظامیشکست
خوردهوفلسطینیانباوجودهمهحملاتاشغالگرانحاضر

بهخروجازسرزمینخودنیستند.
طرحژنرالهاباهدفسیطرهبرشمالغزهوبیرونراندن
ساکنانباقیماندهبهمثابهجوهریرویکاغذواجرایآنبا

مشکلاتزیادیهمراهاست.
اینطرحشامل2مرحلهاست،نخستایجادمحاصرهو
گرسنگیدادنغیرنظامیانوگشودنمعبریازراهجاده
الرشیدتابتواندفلسطینیانرابهمناطقمرکزیبکوچاندو

مراکزایستوبازرسیدرمسیرآنهاقراردهد.
مرحلهدومشاهدحملهنظامیبزرگبهشمالغزهاست
کهارتشاشغالگرتخمینمیزند5هزاررزمندهمقاومتدر

آنباشد.
5لشکراسرائیل)رژیمصهیونیستی(دراجرایاینطرح

توفیقیبهدستنیاوردهاند.
مشکلایناستکهاسرائیلباوجودعملیاتمداوم
کنترلیبرغزهنداردونظامیانکنونیتواناجرایطرح

ژنرالهاراندارند.

بیمارستانهایفعالونیمهفعالدرشمالنوارغزه

بیمارستانکمالعدوان
بیمارستاناندونزی
بیمارستانالعوده

نماییازحملاتصهیونیستهابهشمالغزه

حملهتوپخانهایبهمرکزتوزیعآرددرغزه:10شهید
و40مجروح

بمبارانمدرسهابوحسیندراردوگاهجبالیا:28شهید
و150مجروح

بمبارانبلوک۱۲اردوگاهجبالیا:دههاشهیدومجروح
حملهبهمقرآنروا:دههاشهیدومجروح

حملهبهمدرسهایدربیتلاهیا:4شهیدو10مجروح
تخریبخانهبرسرساکنانشدرالعالمیدرجبالیا:

4شهید)همگیعضویکخانواده(
حملهتوپخانهایبهبیمارستانکمالعدوان:دهها

شهیدومجروح
حملهموشکیبهبخشمراقبتهایویژهبیمارستانالرمال
حملههواییبهاردوگاهجبالیا:22شهیدودههامجروح
منفجرکردنخانههایمسکونیدرالفالوجابااستفادهاز

روباتهایبمبگذاریشده
حملهگستردهبهخانههایمسکونیدرجبالیا:

33شهیدو70مجروح
تخریبدستگاهژنراتوربرقبیمارستاناندونزی:

2شهید)بیمار(
حملهگستردهبهخانههایمسکونیدربیتلاهیا:

73شهیدودههامجروح
بمبارانگستردهاردوگاهجبالیا:5شهیدودههامجروح

هدفقراردادنآوارگانباکوادکوپتردراردوگاهجبالیا
حملهبهآوارگانیکهدرجبالیاقصدبازگشتبه

خانههایشانراداشتند:7شهیدومجروح

دههاهزارفلسطینیدراردوگاهجبالیادر

شمالنوارغزهازحدود۳هفتهپیشازغذا،آب
ودارومحرومهستند.ارتشرژیمصهیونیستی
ساختمانها،خانههاوزیرساختهارادرشمال
نوارغزهدرمحدودهفعالیتهاینسلکشیو
پاکسازیقومیبمبارانومنفجرکردهاست.

منابعپزشکیاعلامکردهانددرحملات۲0روز
گذشتهبهاینمنطقهدستکم۶۴0فلسطینی
بهشهادترسیدهوصدهانفردیگرمجروح
شدهاند.جنبشحماساعلامکردهتداوم
حملاتنظامیدرکنارمحاصرهکاملشمال

نوارغزهوجداسازیآنازشهرغزهباتوسل
بهزوروارتکابجنایتعلیهغیرنظامیان
بیپناه،نسلکشیتمامعیاراستکهدولت
فاشیستصهیونیستیبهپشتوانهحمایت

آمریکامرتکبمیشود.

  سرجنگی قابل توجه با وزنی بسیار کم
  توانایی اصابت به هدف با خطای کمتر از ۵متر

  دارای قدرت تخریب بسیار بالا
  طراحی و توسعه به دست مهندسان مقاومت اسلامی لبنان 

مشخصات فنی موشک نصر2

ویژگی های مهم موشک نصر2

 ارزیابی دستگاه های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی
از زرادخانه های موشکی حزب الله لبنان

۳۰2
میلی متر

قطر موشک

۱۵۰
کیلومتر

برد موشک

۱۴۰
کیلوگرم

وزن کلاهک

۶۵۰
کیلوگرم
وزن کل

 ۱۵,۰۰۰
موشک و راکت

ارزیابی  زرادخانه موشکی 
حزب الله تا سال 2017

 ۱۳۰,۰۰۰
موشک و راکت

ارزیابی  زرادخانه موشکی  
حزب الله تا سال 2024
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مسکن

بازار

بازنشستگان

تحویلمسکنجانباختگان
معدنطبس

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
از دریافت هزینه نهضت ملی مسکن 
خانواده جان باختگان معدن طبس به  
صورت قسطی با تخفیف ۵۰درصدی 

خبر داد.
به گزارش تسنیم، ارسان مالکی با بیان اینکه دولت 
در تامین مسکن جان باختگان حادثه طبس ۵۰درصد 
تخفیف درنظر گرفته، اظهار کرد: مقرر شده تا خانواده ها 
در واحدهای مسکونی سکونت یابند و در 2 سال نخست 

اقساطی از این خانوارها اخذ نمی شود.
وی افزود: تامین مالی این واحدها به شکل اقساط 2۰ساله از 
خانواده ها دریافت می شود و پرداخت آن نیز به شکل پلکانی 
است. همچنین این واحدها به شکل ویایی و آپارتمانی 

تحویل می شوند.
وی تصریح کرد: اقساط واحدهای مسکونی حادثه معدن 
طبس در 2سال نخست پرداخت نمی شود و این خانواده ها 
از سال سوم اقساط کمتر از 2میلیون تومان را پرداخت 

می کنند.
وی تصریح کرد: اقساط ماهانه 2میلیون تومان آن هم در 
سال سوم برای خانوارها قابل پرداخت است و برخی شبهات 
که گفته می شود سود تسهیات بالاست و خانوارها امکان 
پرداخت آنها را ندارند، عما با واقعیت موجود سازگاری 

ندارد.
مالکی توضیح داد: مقرر شده تا واحدها به بازماندگان و 
خانواده های ۵2جان باخته معدن طبس حداکثر تا یک  ماه 

آینده تحویل شود.

چالشهایعرضهگوشتقرمز
برطرفمیشود

معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: چالش های 
عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری برطرف می شود.

احمد خانی نوذری در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما 
اظهار داشت: با توجه به شرایط اخیر و مشکاتی که در 
پروازهای ورودی به کشورمان حادث شد، ظرف چند روز 
اخیر عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری با چالش مواجه 
شدکه با تمهیدات اندیشیده شده این مشکل به  زودی 

برطرف می شود.
معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی در ادامه افزود: 
راه های واردات جایگزین برای دام سبک در نظر 
 گرفته و ظرف یک  ماه مشکات به وجود آمده برطرف

 می شود.
وی تأکید کرد: ارز مورد نیاز واردات گوشت تا پایان سال 
تامین شده و با تعامل بانک مرکزی مشکلی در این رابطه 

وجود ندارد.

پرداختحقوقمهرماه
بازنشستگانبراساساحکامجدید
 سازمان برنامه و بودجه در اطاعیه ای از آغاز پرداخت

 4۰ درصدی متناسب سازی حقوق بازنشستگان بر اساس اقام 
جدید از این ماه خبر داد. در این اطاعیه تصریح شده است: 
با توجه به اباغ قانون برنامه هفتم در سال  جاری و مطالبه 
بازنشستگان کشوری مبنی بر اجرای قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری، لشکری و صندوق فولاد، اجرای این قانون 
در سقف ۵۰هزار میلیارد تومان در دستور کار دولت چهاردهم 
قرار گرفت و با تاش و پیگیری دستگاه های اجرایی ذی ربط و با 
وجود مشکات متعدد در اجرایی کردن حکم قانونی یادشده به 
جهت تنوع بازنشستگان صندوق های فوق الذکر، جداول مربوط 
به متناسب سازی صندوق بازنشستگی کشوری، تدوین و حکم 
حقوقی بازنشستگان با لحاظ 4۰ درصد مابه التفاوت حقوق 
بازنشسته با شاغل مشابه، اصاح شد. بر این اساس حقوق مهر 
ماه براساس احکام جدید پرداخت می شود. ضمن اینکه معوقات 
6 ماهه ابتدای سال جاری نیز به مرور زمان پرداخت خواهد 
شد.همچنین پرداخت حقوق بازنشستگان لشکری، فولاد و 
سایر صندوق ها نیز پس از صدور احکام، به موجب قانون اجرایی 
می شود.در بخش دیگری از اطاعیه مرکز روابط  عمومی سازمان 
برنامه و بودجه کشور تصریح شده است: با توجه به اینکه احکام 
بازنشستگان فرهنگی سال های ۱4۰۱ و ۱4۰2 به تعداد ۱26 هزار 
نفر به  دلیل پرداخت نشدن کسورات بازنشستگی 6 ماه دوم سال 
۱4۰۰، بدون لحاظ رتبه بندی 6 ماه مذکور صادر شده بود، اصاح 
احکام این گروه از بازنشستگان از تاریخ بازنشستگی در دستور کار 
قرار گرفت و کل معوقات به مبلغ 3 هزار میلیارد تومان در تاریخ 

2۹مهرماه به  حساب بازنشستگان واریز شد.

بودجه1404چهمیگوید؟
رئیس جمهور: دقت در اجرای برنامه هفتم از اصول اساسی لایحه بودجه است

روزگذشتهلایحهبودجهسالآیندهازسویرئیسجمهور
بهمجلسارائهشد.ایننخستینبودجهتدوینشده
توسطدولتچهاردهمبهمجلساست.مسعودپزشکیان،
رئیسجمهوردرتشریحویژگیهایلایحهبودجهسال

آیندهکشور،دقتدراجرایبرنامههفتمراازاصولاساسی
اینلایحهبرشمرد.پزشکیانبعدازبیانکلیاتیازرویکرد
بودجهسالآیندهگفت:دربحثاصلاحاتاقتصادی،
اکثریتاقتصاددانهاتأکیدبراصلاحتدریجیدارندو
متفقالقولهستنداصلاحدرنظامارزیالزامیاست.حرکت
درتکنرخیکردنارزمهمترینراهکاربرایکاهشرانت
دراقتصاداست.اینبرنامهرابانکمرکزیدنبالمیکند.

برایتامینکالاهایاساسیلازماستحفظسیاستنرخ
ارزترجیحیداشتهباشیم.یکیدیگرازچالشهایموجود
اصلاحیارانهانرژیاست.مصرفبنزیندرسالجاری
۴۰درصدبالاترازسال۹۸است.باتوجهبهاینتوضیحات
بودجه۱۴۰۴شاملمادهواحدهو۱۷تبصرهتقدیممجلس
شورایاسلامیمیشود.دراینگزارشبهمهمترینارقامو

رویکردهایبودجهسالآیندهپرداختهایم.

صفحه آرا: شیوا قنبری

سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از صادرات سالانه ۲۰میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی خبر داد و گفت: گاز طبیعی شامل ۲۵درصد سبد گاز دنیاست و درحالی که 
در ایران این مقدار حدود ۷۰درصد است، با این حال انتظار ناترازی در بخش گاز را 

نداریم  که اشتباه است.

سرویس مطبوعاتی روسیه آمار تازه ای از مبادلات ایران و روسیه ارائه کرد. براساس 
این آمار در بیش از ۹۶ درصد از پرداخت های متقابل بین روسیه و ایران از ارزهای ملی 
استفاده می شود و این دو کشور از دلار فاصله گرفته اند. همچنین حجم تجارت ۲ کشور  

با 1۲.۵ درصد رشد به 4 میلیارد دلار رسیده است.

20
میلیاردمترمکعب

96
درصد

احمدمیرخداییگزارش
روزنامه نگار

120هزارتومان
اعتبارتشویقیکالابرگ

حذفشد
دولت چهاردهم در لایحه بودجه 
سال آینده، مبلغ 1۲۰هزار تومان 
اعتبار تشویقی به یارانه بگیران 

درصورت خرید از طریق 
کالابرگ را حذف کرده 

است.
سقفپاداشپایان

خدمت
 طبق لایحه بودجه سال آینده، 
سقف پاداش پایان خدمت 

کارکنان دولت و دستگاه های 
اجرایی ۶۵۰میلیون تومان 

شده است.

افزایشحقوق
کارمندان:20درصد

ضریب حقوق گروه های 
مختلف حقوق بگیر در 
سال14۰4 به میزان 
۲۰درصد افزایش 

می یابد.

 اجازه تهاتر
 نفت و فرآورده 

مطابق بخش اول لایحه 
بودجه14۰4 اجازه تهاتر 

۶۵۰هزار میلیارد ریال نفت 
و فرآورده در بودجه سال 

آینده صادر شد.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

حدود ۱۰ هزار مزرعه استخراج غیرمجاز کشف شد
معاونانتقالوتجارتخارجیتوانیرگفت:تاکنون
حدود۱۰هزارمزرعهاستخراجغیرمجازکشفو
۲۳۱هزارو۴۱۸دستگاهماینربادیماندبرآوردی
۵۸۰مگاواتجمعآوریشدهاست.محمدالهدادتعداد
مزارعمجازدارایپروانهتولیدرمزارزدرکشوررا
۲۵۲مزرعهبا۲۷۱مگاواتدیماندمصرفیبیانکرد.

فاتحبیرول،مدیراجراییآژانسبینالمللی
انرژی )IEA(هشدارداد:مصرفضعیفتر
ازحدانتظارنفتدرچینوافزایشفروش
خودروهایبرقی،همچنانبررشدتقاضای
جهانبراینفتدرآیندهتأثیرخواهد

گذاشت.

نتایجنظرسنجیجدیدنشانمیدهد:
بهدلیلانتخاباتآتیآمریکا،عدماطمینان
درموردافزایشمالیاتدربریتانیاوافزایش
تنشهایژئوپلیتیکی،تعدادمشاغلخالی
یقهسفیددرماهگذشته۵درصدکاهشپیدا

کردهاست.

وزیرانرژیترکیهاعلامکرد:اینکشور
برای۴برابرکردنظرفیتانرژیبادیو
خورشیدیبه۱۲۰مگاواتتاسال۲۰۳۵
هدفگذاریکردهوبرایاینمنظور،به
۱۰۸میلیارددلارسرمایهگذاریدولتیو

خصوصینیازدارد.

ادارهآمارفدرالآلماناعلامکردکه
قیمتهایتولیدکنندهآلماندرسپتامبر
بیشازحدانتظارونسبتبهمدتمشابه
سالقبل۱.۴درصدکاهشیافتکهعمدتاً
بهدلیلکاهشقابلتوجهقیمتانرژی

بود.

قیمتطلایجهانيدرمعاملاتروز
سهشنبهپسازجهشبهبالاترینسطح،
باتوجهبهتشدیدتنشهایخاورمیانه
وعدماطمیناندربارهانتخاباتآمریکا،
ثابتماند؛امابازدهیاسنادخزانهداریبه

بالاترینحد۱۲سالهرسید.

آژانسهمکاریرگولاتورهایانرژیکه
دیدهبانانرژیاتحادیهاروپاست،اعلام
کرد:سهممسکوازوارداتالانجیبه
اتحادیهاروپادرنیمهاولسال،به۲۰درصد
درمقایسهبا۱۴درصددرمدتمشابهسال

۲۰۲۳افزایشیافت.

بازار نفت با آتش بس خاورمیانه به کدام سو می رود؟
قیمتجهانینفتدرمعاملاتروزسهشنبه،تحتتأثیر
تلاشهایدیپلماتیکبرایآتشبسدرخاورمیانه
وکندیرشدتقاضادرچینواردروندکاهشیشدو
به۷۴دلاربرایهربشکهرسید.کارشناسانمعتقدند
صلحخاورمیانهمیتواندمحرککاهشقیمتنفت

باشد.

علیرضانصیریبرازنده،مدیرکلراهآهن
هرمزگانازاعزامیکرامقطارکانتینری
حامللوازمخانگیازبندرشهیدرجایی
بندرعباسبهمقصدروسیهبرایاولینبار
خبردادوگفت:اینقطاردوشنبه

۲۳مهرماهاعزامشد.

منصوردفتریان،رئیسانجمنمهندسی
گازایرانگفت:باوجودشرایطتحریمی
توانستهایمبهفناوریهایروزدنیادست
یابیم.براینمونهدرگازمیعانیبهنتایجخوبی
دستیافتهایمکهازکارمشابهدرآمریکا

بهتربود.

محمدقاسمی،سرپرستمعاونتاقتصادی
سازمانبرنامهوبودجهبابیاناینکهاز
سیاستشوکآورحذفارز۴۲۰۰تومانی
درسگرفتیم،گفت:قرارنیستارز۲۸هزار
و۵۰۰تومانیحذفشود،بلکهآهنگرشد

درطولسالتعدیلمیشود.

یارانهکمکمعیشتیمرحله۱٦۴مربوط
بهمهرماه۱۴۰۳بهحساب۱٦/۸میلیون
سرپرستخانواردهکهایچهارم
تانهمدرسراسرکشورواریزواز
بامدادسهشنبهقابلبرداشت

شد.

غلامرضانوریقزلجه،وزیرجهادکشاورزیگفت:
بدونآمارواطلاعاتدرستنمیتوانبرنامهریزی
ومدیریتداشت؛موضوعیکهدرمجموعه
وزارتخانهلمسمیشودویکیازدغدغههای
روزانهماستکهچگونهگپآماریراپوششدهیم.

ابهامدربنزین
مسعود پزشکیان در زمان ارائه لایحه بودجه 
از ارزان بودن بنزین در کشور انتقاد و هزینه 
تمام شده تولید بنزین در کشور را 8هزار 
تومان و بنزین وارداتی را 3۰هزار تومان 

اعام کرد.
حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه اما در نشست خبری درباره احتمال 
افزایش قیمت بنزین در سال آینده، به وجود 
احکام قانونی در این زمینه اشاره کرد و گفت: 
در لایحه بودجه چیزی به عنوان افزایش یا 

کاهش قیمت بنزین لحاظ نمی شود.

افزایشحقوقبازنشستگان
براساس بخش اول لایحه بودجه سال۱4۰4، 
حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران، مشترکان 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به 
دستگاه های اجرایی در سال۱4۰4 به میزان 
2۰درصد  افزایش می یابد. حداقل حقوق 
بازنشستگان و وظیفه بگیران مشمول صندوق 
بازنشستگی کشوری و سازمان  تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح و سایر صندوق های وابسته به 
دستگاه های اجرایی متناسب با  سنوات خدمت 

۱۰میلیون و8۰۰هزار تومان خواهد بود.

ارزکالاهایاساسیگرانمیشود
دولت چهاردهم در لایحه بودجه سال آینده منابع 
ارز برای تامین کالاهای اساسی را 3میلیارد دلار 

نسبت به بودجه امسال کاهش داد.
در بودجه امسال ۱۵میلیارد دلار ارز 28۵۰۰تومانی 
برای تامین کالاهای اساسی اختصاص یافت، اما در 

بودجه سال آینده از یک سو نرخ ارز کالاهای 
اساسی حدود ۱۰هزار تومان گران 

می شود و از سوی دیگر حجم 
آن به ۱2میلیارد دلار 

کاهش خواهد یافت.

ارقام مهم بودجه

مهمتریندرآمدهایدولتدرسالآیندهمهمترینپرداختیهایدولتدرسالآینده

۱۴
۰۳
ل
سا
جه

ود
تب

ضا
رو
مف

6400هزارمیلیاردتومان
منابع بودجه عمومی دولت

4081هزارمیلیاردتومان
مجموع هزینه های جاری

1200هزارمیلیاردتومان
مجموع بودجه عمرانی

104
هزارمیلیاردتومان

متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان

200
هزارمیلیاردتومان
 بازپرداخت سود 
اوراق مالی دولت

85
هزارمیلیاردتومان

پاداش پایان خدمت 
کارکنان

560
هزارمیلیاردتومان
بودجه پروژه های

 عمرانی

405
هزارمیلیاردتومان

یارانه نقدی و مستمری 
کمیته امداد و بهزیستی

200
هزارمیلیاردتومان

 پرداخت بدهی دولت
 به تامین اجتماعی

2100هزارمیلیاردتومان

700هزارمیلیاردتومان
541هزارمیلیاردتومان

200هزارمیلیاردتومان

135هزارمیلیاردتومان
1700هزارمیلیاردتومان

 نفت و فرآورده ها

 فروش اوراق مالی

استقراض از صندوق توسعه ملی

واگذاری اموال دولتی

فروش شرکت های دولتی

درآمدهای مالیاتی

تولید
 نفت

ارز کالاهای 
اساسی

قیمت نفت 
صادراتی ارز مبنا 

3,750,000
بشکهدرروز

55000
هزارتومان

38500
تومان

63
دلاردرهربشکه



5 چهارشنبه  چهارشنبه  22 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92369236

ان
بری

ن اک
هوم

ی/ 
هر

مش
ح: ه

طر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 نوجوان آمریکایی
 خانواده اش را قتل عام کرد 

پسر 15ساله آمریکایی که اعضای خانواده اش را به رگبار 
بسته و 5نفر از آنها را به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

به گزارش همشهری به نقل از  ای بی سی، حدود ساعت 5صبح 
روز دوشنبه 21اکتبر )30مهر( به وقت محلی، پلیس در 
جریان یک تیراندازی مرگبار در سیاتل واشنگتن قرار گرفت.
تیمی از مأموران راهی محل حادثه که خانه ای در منطقه 
فال سیتی بود، شدند. آنها به محض ورود به خانه با اجساد 
5نفر از اعضای خانواده روبه رو شدند. آنها پدر، مادر و 3فرزند 
جوان و نوجوان خانواده بودند که به ضرب گلوله به قتل 

رسیده بودند.
همچنین مأموران پلیس با یک پسر نوجوان که به شدت 
زخمی شده بود روبه رو شدند و او برای معالجه به بیمارستان 

منتقل شد که به گفته پزشکان وضعیت وخیمی دارد.
در ادامه مأموران موفق شدند عامل جنایت را در همان محل 
دستگیر کنند؛ نوجوانی 15ساله که از اعضای این خانواده بود. 
بررسی ها نشان می داد که او اعضای خانواده را به رگبار بسته 
و 5نفر از آنها را به قتل رسانده و یک نفر را مجروح کرده است.
یکی از همسایه ها به پلیس گفت که این خانواده 7نفره از 
مدت ها قبل در این محل زندگی می کردند. پدر و مادر به 
همراه 5فرزندشان به نظر می رسید خانواده خوشبختی بودند 
و به همین دلیل وقوع این جنایت همسایه ها را به شدت شوکه 
کرده است. پلیس هویت اعضای خانواده را فاش نکرده  و هنوز 

مشخص نیست، دلیل این جنایت خانوادگی چه بوده است.
براساس گفته پلیس، این یک جنایت فجیح خانوادگی 

محسوب می شود.
براساس این گزارش، نوجوان 15ساله که عامل قتل عام 
خانواده اش معرفی  شده، در بازداشتگاه نوجوانان شهرستان 
کینگ زندانی است. سخنگوی دادستانی گفت که او برای 

نخستین بار روز چهارشنبه در دادگاه حاضر خواهد شد.

2فرضیه در حادثه معدن طبس 

وزیر کار با اشاره به مرگ 1200نفر در سال بر اثر حوادث 
کار، از بررسی 2فرضیه به عنوان علت حادثه مرگبار 

معدن طبس که جان 52نفر را گرفت، خبر داد.
به گزارش همشهری، احمد میدری در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسامی، بعد از قرائت گزارش مشترک 
کمیسیون های صنایع و معادن، اجتماعی و اصل نود )۹0( 
قانون اساسی در مورد حادثه انفجار معدن زغال سنگ 
پروده طبس، گفت: در حادثه معدن طبس یک نظر و 
فرضیه این است که انفجار بر اثر انتشار گاز متان بوده 
 و فرضیه و احتمال دیگر این است که این معدن در 
10روز پس از بازرسی، 2هزار متر پیشروی داشته و بر 
اثر فرو ریختن معدن، حوادث بعدی صورت گرفته است. 
اما اینکه کدام یک از این علل، علت اصلی است و مقصر 
چه کسی است، یک گروه ۹نفره کارشناسی در حال 
بررسی این موضوع هستند. اما مهم تر از اینکه باید با 
متخلف برخورد شود، این است که چگونه می توانیم از 

احتمال وقوع حوادث مشابه جلوگیری کنیم.
وزیر کار ادامه داد:  در سال نزدیک به 1200نفر در حوادث 
ناشی از کار جان خود را از دست می دهند که خطر 
از دست دادن جان و حادثه در معادن زغال سنگ از همه 

کارگاه های اقتصادی بیشتر است.
میدری تأکید کرد: تمامی تجهیزات معادن کشور که 
وارداتی است، فاقد استانداردهای لازم است و هنوز 
متأسفانه استاندارد تجهیزات و ماشین آلات معادن 
زغال سنگ و سایر معادن را تعریف نکرده ایم و   از عوامل 
ایجاد حادثه می تواند لوکوموتیو، دستگاه نجات بخش، 

سنسورهای غیراستاندارد و غیره باشد.
وی گفت: از اواسط مهر ماه که بررسی 101معدن کشور 
را آغاز کردیم تا حالا ۶2معدن زغال سنگ مورد بررسی 
قرار گرفته اند که متأسفانه همه آنها فاقد استاندارد و 
اصول ایمنی مندرج در مقررات هستند که از این تعداد 
وزارت تعاون از دستگاه قضایی درخواست کرد تا 7معدن 
تعطیل شوند. اما از آنجا  که تعطیلی معادن مشکاتی 
برای شهرها در پیش دارد، در هیأت وزیران مصوب شد تا 
بودجه لازم برای پرداخت حقوق 3 ماه کارگران معادنی 

که تعطیل می شود، اختصاص یابد.

آن سوی مرز

پرونده

داخلی

سرنوشت 4 پرونده جنجالی
سخنگوی قوه قضاییه 
در تازه ترین نشست 
خبری خود از سرنوشت 
4 پرونده مهم گفت که 
چکیده حرف های او را 

می خوانید.

محاکمه سارقان مسلح
این باند مسلح به صورت 

وحشیانه به منازل شهروندان تهرانی حمله می کردند و 
ضمن ضرب و جرح اعضای خانواده ها، اقدام به حبس آنها و 
فیلمبرداری می کردند. نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات 
3 نفر از این سارقان مسلح روز دوشنبه با حضور 1۹نفر از 
خانواده های شاکیان در شعبه 15دادگاه انقاب برگزار و 
دومین جلسه سه شنبه برگزار شد. برای این افراد به اتهام 

محاربه، کیفرخواست صادر شده است.

آخرین خبر از کورش کمپانی
اقدامات بین المللی برای دستگیری متهم و استرداد او به 
کشور را دنبال می کنیم و در داخل کشور اموال و خودروهایی 
که داشته شناسایی شده و برخی از این اموال در حال مزایده 
است. درخصوص استرداد متهم اقدامات خوبی صورت گرفته 

و پس از ورود او به کشور اطاع رسانی خواهیم کرد.

رسیدگی ویژه به حادثه شادآباد
آتش سوزی در بازار آهن شادآباد منجر به فوت 3نفر حین 
حادثه و یک نفر در بیمارستان شد. دادستان تهران بافاصله 
با 2تن از معاونان خود در صحنه حاضر شد و با مشخص شدن 
وجود فوتی در حادثه، بازپرس ویژه قتل در صحنه حاضر شد. 
بافاصله پرونده تشکیل شد و2نفر هم در این رابطه دستگیر 
شدند و شعبه ویژه برای رسیدگی به این پرونده تعیین شده 
است. 13کارشناس رسمی در رشته های مختلف برای تعیین 

علت حادثه و سهم مقصرین در حال فعالیت هستند.

حبس برای متهم پرونده فکورصبور
متهم پرونده مرحومه فکور صبور، تحت تعقیب قرار گرفت 
و در این رابطه پرونده تشکیل شد. در این پرونده بحث 
کاهبرداری علیه مرحومه مطرح بوده است. متهم عاوه بر 
4سال حبس به جزای نقدی و رد مال محکوم شد که در حال 

حاضر در زندان به سر می برد.

زنی جوان که از کودکی عاقه داشت 
پلیس شود، وقتی متوجه شد که 
سارقی خودروی جوان همسایه را به 
سرقت برده، تصمیم گرفت هرطور 
شده سارق را پیدا کند.  به گزارش 
همشهری،  چند روز قبل مردی با 
پلیس تماس گرفت و گفت سارق 
ماشینش را در یکی از بوستان های 

تهران گیر انداخته است. 
وقتی مأموران در این پارک حاضر 
شدند، با چند نفر مواجه شدند که 
جوانی را محاصره کرده بودند و 

می گفتند که وی سارق است. 
یکی از این افراد به مأموران 
گفت: چند روز قبل ماشینم 
را از داخل پارکینگم به سرقت 

بردند. پس از بررسی 
دوربین های مداربسته 
ساختمان، چهره سارق 
را به دست آوردم. پس 
از آن زن همسایه  عکس 
سارق را گرفت و گفت 
هرطور شده وی را 
شناسایی می کند. امروز 
این زن به من زنگ زد و 
گفت سارق را در یکی 
از پارک های تهران 
گیر انداخته است. من 
فورا خودم را به پارک 
رساندم و با دیدن 
سارق ماشینم پلیس 

را خبر کردم. 

شباهت عجیب 
مردی که دستگیر شده بود، از 
سوی مأموران تحت بازجویی قرار 
گرفت. او می گفت که سارق نیست 
و وی را با شخص دیگری که بسیار 

شبیه اوست، اشتباه گرفته اند. 
این مرد توضیح داد: سارق احتمالا 
میاد است که شباهت زیادی به 

من دارد و گاهی سرقت می کند. 
با اطاعاتی که مرد جوان به 
پلیس داد، میاد دستگیر شد و 
 در بازجویی ها به سرقت 5خودروی 
پژو، ازجمله ماشین شاکی اعتراف 
کرد. او گفت: من مشکل مالی 
ندارم و اتفاقا خیلی هم پولدار 
هستم. کارم خریدوفروش 
لوازم خودرو است؛ اما 
یکنواختی زندگی 
حوصله مرا سر برده 
بود و می خواستم 
هیجان تازه ای را 
تجربه کنم. برای همین 
دست به سرقت می زدم 
و با ماشین های سرقتی 
چند روزی دوردور و 
بعد رهایشان می کردم. 
با اعترافات سارق جوان، 
خودروی20۶ شاکی چند 
خیابان آن طرف تر پیدا 
شد و تحقیقات از متهم به 
دستور بازپرس حمیدرضا 

کیاستی نیا ادامه دارد. 

یک سال از قتل داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر گذشت و باوجود دستگیری و محاکمه 4نفر 

در این پرونده هنوز رأی قطعی صادر نشده است. در این 
شرایط وکیل اولیای دم مدعی است اسرار این جنایت 

هنوز برما نشده و پرونده ابهاماتی دارد. در این گزارش 
به آخرین اتفاقات این پرونده جنجالی می پردازیم. محمد جعفریگزارش

روزنامه نگار

جان بخشی به ۱۰نفر با اهدای عضو نوجوان پردیسی
اعضای بدن نوجوانی که در پردیس دچار مرگ مغزی شده بود، به 10بیمار نیازمند زندگی دوباره بخشید. 
این نوجوان 15ساله که محسن داربام نام داشت و ساکن سعید آباد جاجرود بود، در حادثه تصادف با 

موتورسیکلت دچار مرگ مغزی و در نهایت با رضایت خانواده اش اعضای بدنش به 10بیمار اهدا شد.

بازخوانی پرونده کشمیری در دادگاه منافقین
رسیدگی به پرونده 104نفر از اعضای گروهک منافقین همچنان ادامه دارد و در تازه ترین جلسه به ماجرای انفجار 
دفتر نخست وزیری پرداخته شد. در این جلسه که روز گذشته در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
برگزار شد، وکیل یکی از شاکیان به شرح حادثه انفجار دفتر نخست وزیری در سال 60 به دست کشمیری پرداخت.

اهدای عضو
دادگاه

زن همسایه در نقش پلیس ظاهر شد 

پاسخ  سخنگوی قوه قضاییه به ابهامات در قتل داریوش مهرجویی و همسرش

آنچه گذشت/ شامگاه  22مهر ماه۱4۰2، داریوش مهرجویی و همسرش، وحیده 
محمدی فر  در خانه ویلایی شان در شهرک زیبادشت کرج به طرز هولناکی به قتل 
رسیدند و انتشار این خبر همه را شوکه کرد. در جریان رسیدگی به این پرونده بیش از 
2۰مظنون دستگیر شدند اما درنهایت 4نفر از اتباع افغانستان به عنوان عاملان جنایت 

شناخته و مدتی بعد در دادگاه محاکمه شدند. آنها انگیزه شان را از این جنایت اختلاف 
قبلی با صاحبخانه و همچنین سرقت اعلام کردند. در نهایت متهم ردیف اول که پیش 
 از این به قتل اعتراف کرده و صحنه جنایت را بازسازی کرده بود با وجود انکارهایش 

در دادگاه، به قصاص محکوم شد.

پاسخ سخنگوی قوه قضاییه
سالگرد قتل مهرجویی و همسرش از یک سو و ادعای 

وکیل مدافع اولیای دم از سوی دیگر بار دیگر اذهان عمومی را درگیر 
پرونده مهرجویی کرد. در این شرایط بود که روز گذشته سخنگوی قوه قضاییه به 

بعضی ابهامات پاسخ داد. اصغر جهانگیر گفت:  ادعایی مبنی بر وجود عامل دیگر در پرونده 
قتل داریوش مهرجویی توسط وکیل پرونده مطرح شده، ولی تاکنون مدارک محکمه پسندی که 

نشان دهد پای شخص دیگری در میان بوده برای ما محرز نشده است. در رابطه با این پرونده تحقیقات 
مفصلی در پلیس آگاهی و دادسرا صورت گرفته است؛ در راستای این تحقیقات و بررسی اسناد و مدارک و 

اقاریری که متهمان بیان کردند، تمام ابعاد پرونده از نظر سیستم قضایی روشن است و اعلام می کنیم که چه 
در این پرونده و چه پرونده های دیگر چنانچه در روند رسیدگی و حتی پس از پایان رسیدگی، 

اسناد و مدارک جدیدی پیدا شود که نیاز به بررسی مجدد باشد، راه های قانونی برای 
بررسی مجدد وجود دارد. بنابراین اگر وکیل پرونده قتل 

مهرجویی، مدارک و مستنداتی دارد که ارائه دهد 
حتما پیگیری لازم صورت خواهد گرفت.

پای قاتل دیگری در میان نیستپای قاتل دیگری در میان نیست

نواقص پرونده/ بعد از صدور این رأی 
پرونده قضات دیوان 3 ایراد را به نحوه 
رسیدگی وارد دانستند و حکم دادگاه 

را نقض کردند.  اول اینکه رأی قرار 
منع تعقیب 3متهم دیگر پرونده در 

مشارکت قتل عمدی به وکیل اولیای 
دم ابلاغ نشده بود. دوم در ماهیت 
رسیدگی به پرونده ایراداتی وجود 
داشت. به طور مثال به تعیین میزان 
مشارکت هر یک از طرفین و نقش 

آنها در ضرب و جرح عمدی و 
سرقت در شب قتل به طور دقیق 

اشاره نشده بود و سومین مورد 
هم اینکه وکیل اولیای دم 

اعتراض کرده بود که متهمان 
انگیزه کافی برای قتل این 

2نفر را نداشته اند و احتمالا 
فرد یا افراد دیگری هم در 

این جنایت دخیل هستند. 
در این شرایط بود که 

پرونده به دادگاه فرستاده 
شد و متهمان بار دیگر 

محاکمه شدند.

ادعای وکیل اولیای دم /در شرایطی که  
با پایان دور دوم محاکمه متهمان هنوز 
رأی دادگاه صادر نشده، چند روز قبل 
وکیل مدافع اولیای دم بدون اینکه به 
فرد خاصی اشاره کند مدعی شد که در 
این قتل پای شخص دیگری در میان 
 است و 4متهم پرونده فقط اجراکننده 
قتل بوده اند. او همچنین در ادامه 
ایراداتی را به روند تحقیقات وارد 
دانست و اعلام کرد: آلت قتاله ای 
که مهرجویی با آن به قتل رسیده 
کشف نشده است. متهمان هیچ 
وسیله ارزشمندی را سرقت 
نکرده اند. پیام رسان های 
گوشی مرحوم محمدی فر از 
گوشی اش پاک شده است. 
نحوه قتل نشان می دهد که 
متهمان انگیزه قوی برای 
قتل داشته اند و ماجرای 
طلب 3۰میلیونی و سرقت 
جارو برقی صحت ندارد. 
او در پایان نتیجه گرفته 
بود که فرد دیگری به 
این 4نفر دستور قتل 
مهرجویی و همسرش 
را داده است.
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اما زن جوانی که توانست سارق را شناسایی 
کند، کیست؟ او می گوید: من عاشق شخصیت 
خانم مارپل بودم و از کودکی سریال پلیسی خانم مارپل را 
دنبال می کردم. همیشه سرم با رمان های پلیسی گرم بود و دلم 
می خواست پلیس شوم؛ اما شرایط زندگی اجازه نداد به آرزویم 
برسم. بااین حال علاقه شدیدم به این کار باعث شده بود که مدام 
دنبال پرونده های پلیسی باشم. چند روز قبل، وقتی شنیدم 
خودروی مرد همسایه به سرقت رفته است، عکس سارق را از 
طریق دوربین های مداربسته به دست آوردم و آن را در گروه های 
تلگرامی و اینستاگرام منتشر کردم. حتی خودم فضای مجازی را 
زیرورو کردم تا اینکه بعد از 3روز،  زنی به من زنگ زد و گفت جوانی 
را که عکسش را منتشر کرده ام، در یکی از پارک ها دیده است. 
رفتم پارک و دیدم خود سارق است. با مرد همسایه تماس گرفتم و 

به این ترتیب سارق اصلی دستگیر شد. 

خانم مارپل مکث
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توسعه میادین نفتی چنگوله و آذر به امضای وزیر رسید

فریدون همتی، نماینده استان ایلام در مجلس شورای اسلامی:    نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی 
در دیدار با وزیر نفت بر لزوم اجرای قرارداد توسعه میادین نفتی چنگوله و آذر که در دولت قبلی امضا و ابلاغ 

نشده بود، تأکید کردند و وزیر نفت نیز با امضای این پروژه ها موافقت کرد.

شهرک مسکونی 1000واحدی چابهار تا یک  ماه آینده تکمیل می شود
سردار سرتیپ پاسدار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور: ساخت شهرک مسکونی 
1000واحدی شهید آیت الله رئیسی پیشرفت ۹5درصدی دارد و با اتمام 5درصد باقیمانده آن تا یک  ماه دیگر 

به بهره برداری می رسد.   

خبر روز 

چشمه ای با 2 آب گرم و سرد در دل کویر پدیده ای 
شگفت انگیز و نادر محسوب می شود؛ چشمه جوشان 
»مرتضی علی« که در مسیر گردشگری روستای خرو 
و در فاصله 2۷ کیلومتری شهر طبس واقع شده است. 
این چشمه مبدأ آبی اغلب مزارع و تامین آب باغات 
طبس است که از طریق نهر آبی به این شهر منتقل 
می شود. در طول مسیر چشمه دیواره های بلند 
دره مانندی در دوطرف خودنمایی می کند و روی این 
دیواره ها حفره هایی هست که به نظر می رسد با نظم 

خاصی بنا شده اند.

 سرد و گرم سرد و گرم
یک چشمهیک چشمه

 پدیده نادر چشمه »مرتضی علی« 
 در طبس موجب شده در یک طرف
  رودخانه آب سرد و در طرف دیگر 

آب گرم جریان داشته باشد

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

مدرسه متفاوت »بهار« 
دومین مدرسه انعطاف پذیر در روستای لاورده بوشهر 

آغاز به کار کرده است

دانش آموزان مدرسه چندمقطعی روستای لاورده در استان 
بوشهر سال تحصیلی متفاوتی را آغاز کرده اند. مدرسه »بهار« 
به یک مدرسه انعطاف پذیر تبدیل شده، یعنی امکانات با 
نیازهای دانش آموزان همسو شده  است. مدرسه بهار دبستانی با 
30دانش آموز در یک روستای کم برخوردار است که حالا بچه ها 
در طول روز، علاوه بر درس و مشق در آن، فرصت یادگیری 
مهارت های آموزشی را هم دارند و محدودیت های زمانی را 
برای یادگیری کنار گذاشته اند. این مدرسه دومین مدرسه 
انعطاف پذیر بوشهر است که با همکاری شرکت پلیمر آریا 
ساسول راه اندازی شده و آنطور که مدیرکل آموزش و پرورش 
بوشهر به همشهری می گوید، هدف از راه اندازی این مدرسه 
علاوه بر انعطاف پذیری در آ موزش بچه های منطقه ای محروم، 
در مشارکت با شرکت های پتروشیمی برای ارتقای فضای 

آموزشی در روستا و مناطق کم برخوردار هم هست.

مدرسه انعطاف پذیر چیست؟

مدرسه انعطاف پذیر یا مدرسه با زمانبندی و ساختار 
انعطاف پذیر نوعی مدرسه است که به دانش آموزان اجازه 
می دهد تحصیل خود را با توجه به نیازها، شرایط و اولویت های 
فردی تنظیم کنند. این مدارس از رویکرد سنتی مدارس که 
دارای زمانبندی ثابتند، فاصله می گیرند و به دانش آموزان 
امکان می دهند برنامه های درسی را با توجه به سرعت 
یادگیری و نیازهای زندگی شان پیش ببرند. این دومین مدرسه 
انعطاف پذیر استان بوشهر است. علی موحدی، مدیرکل آموزش 
و پرورش بوشهر به همشهری می گوید: آموزش و پرورش بوشهر 
با بهره مندی از ظرفیت پتروشیمی استان توانسته در روستاهای 
کم برخوردار مدارس انعطاف پذیر را برای ارتقای فضای آموزشی 
دایر کند. پیش از این نیز یک مدرسه انعطاف پذیر در روستای 

چهارروستایی راه اندازی شده  بود. 

آموزش 

دشت مرکوه
 دشت مرکوه یک منطقه طبیعی بکر و دست نخورده در 

استان گلستان ایران است. در زبان فارسی، مرکوه به  معنای 
محل مرتفع و بلند است. این دشت به دلیل طبیعت بکر 
و چشم اندازهای زیبای خود به یکی از مقاصد محبوب 
گردشگری در این استان تبدیل شده است. عکس: ایرنا

گلستانعکس نوشت

بارش نخستین برف پاییزی 
نخستین بارش برف پاییزی با ورود سامانه بارشی به کشور و کاهش 
دمای هوا در نیمه شمالی کشور برخی از شهرها را سپیدپوش کرده  
است. به گزارش همشهری، نفوذ سامانه بارشی باعث بارش برف 
در ارتفاعات آذربایجان شرقی شد و نخستین برف پاییزی روستای 
سراجوی شهرستان اهر را سفیدپوش کرد.  در شهرستان مرند این 
استان نیز برف بارید. بارش برف که از عصر دوشنبه)30مهر( در 
ارتفاعات گیلان آغاز شده، جاده های کوهستانی و محور پونل به 
خلخال را سفیدپوش کرده  است. همچنین نخستین برف پاییزی 
در ییلاق اربناو درفک رودبار، ییلاق اسب  وونی تالش، ارتفاعات و 
جاده های کوهستانی غرب استان در رضوانشهر و تالش و محدوده 
روستای ییلاقی زندانه تا گردنه الماس نیز بر زمین نشست. در روستای 
موییل مشگین شهر در استان اردبیل نیز برای نخستین بار برف بارید. 

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

 با اسکن این کیوآرکد
 بارش نخستین برف پاییزی  را تماشا کنید

چشمه آب گرم »مرتضی علی« طبس از مناطق 
طبیعی است که با داشتن چشمه های آب درمانی 
از نظر جذب گردشگر مورد توجه ویژه قرار دارد. 
گردشگران داخلی و خارجی از این مناطق که 
 طبیعت زیبایی نیز دارد استقبال می کنند.

 آب گرم چشمه از دیواره سمت راست به داخل 
رودخانه می ریزد و همین، اختلاف دمایی را در چشمه 

ایجاد می کند که گاهی به 10درجه هم می رسد. 

اختلاف دمایی

غلظت بیشتر آب گرم و تفاوت ساختاری آن با آب 
سرد جاری در کف رودخانه باعث می شود که این 
آب ها تا مسافت حدود 300متری بستر رودخانه هم 
پیش بروند، درحالی که به طور کامل با هم مخلوط 
نشده اند .  می توان یک پا را در طرف گرم رودخانه 
فرو برد و پای دیگر را در طرف سرد ؛ پدیده  نادری 
که شاید در هیچ نقطه دیگر کشور 

فرصت تجربه آن را نداشته اید.

سرد و گرم جدا 

فیلم گزارش 
را  با اسکن این 

 کیوآرکد
 تماشا کنید.

چشمه »مرتضی علی« شامل مجموعه  ای از چند 
 چشمه است که از دامنه های جنوبی کوه

»کش سیاه« به  سمت غرب جریان دارد. 
نخستین چشمه »قنبر«   است و ۶ کیلومتر آن  
طرف  تر، »مرتضی علی« که نحوه شکل گیری 
و گرمای آن در نتیجه شکستگی و فشار گسلی 
بوده است.آب این 2 چشمه پس از چند صد متر 
به آخرین چشمه یعنی »جعفری«  و همه آنها در 

پایین دست به سد خاکی نهرین می  رسد.

چند چشمه

بالاتر از چشمه، دره باریکی وجود دارد. همچنین 
در این دره طاق شاه عباسی بنا شده است. در 
سنگ نگاره های این طاق نقش بزکوهی، 
نماد درخواست فراوانی آب، زایندگی 
 و فراوانی نعمت به چشم می آید که

 در گوشه گوشه آن ترسیم شده  اند. 
بلندترین سد قوسی جهان در انتهای مسیر 
چشمه مرتضی علی واقع شده که همین موضوع بر 

شهرت آن اضافه کرده است. 

دره و طاق دیدنی 

خراسان جنوبی

 بوشهر

صفحه آرا: بهروز قلی پور

شهر زیورآلات سنتی ایران ثبت جهانی می شود
عبدالمجید عربی، معاون اداره کل میراث فرهنگی استان یزد: ارزیابان شورای جهانی صنایع دستی برای 
ارزیابی ثبت یزد به عنوان شهر جهانی زیورآلات سنتی تا پایان سال جاری به ایران می آیند. تاکنون 1۳رشته 

مربوط به زیورآلات سنتی استان نیز در فهرست ملی به ثبت رسیده است. 

حمایت قضایی و معیشتی از محیط بانان 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: باید از محیط بانان حمایت های قضایی و معیشتی شود 
تا بتوانند مسئولیت شان را به بهترین شکل انجام دهند. با توجه به کمبود نیروهای محیط بانی در مناطق 

چهارگانه، یکی از اولویت های ما استفاده از زیرساخت های به روز و فناورانه است.

8روستای ایران جهانی می شوند؟
تا 3 هفته آینده سازمان جهانی جهانگردی درباره ثبت جهانی 8 روستای ایران تصمیم می گیرد 

 ماجرای جنجال خرس کشی
 در فضای مجازی 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان آمل فیلم منتشرشده 
روزهای گذشته در شبکه های اجتماعی را که کشته شدن 
توله خرس و مادرش را در جنگل های دهستان چلاو این شهرستان 
نشان می دهد، مربوط به فروردین ماه امسال دانست که توسط یکی 

از فعالان شبکه های اجتماعی بازنشر شده  است. 
علی محمد دعاگو گفت: اصل تلف شدن 2قلاده خرس توله و 
مادرش در جنگل های »اندرزکوه« دهستان چلاو آمل درست 
است؛ اما این اتفاق مربوط به فروردین امسال است که فیلم 
ضبط شده آن توسط یکی از طبیعت گردها گرفته شده و وی پس 
از صداگذاری روی فیلم در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
منتشر کرده است.  وی افزود: پس از انتشار گسترده این فیلم 
در شبکه های اجتماعی، مأموران یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان در منطقه اعلام شده در فیلم به جست وجوی لاشه 
خرس های تلف شده رفتند؛ اما بعد از گذشت حدود ۴8ساعت 

اثری از آنها پیدا نکردند. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست آمل همچنین با بیان اینکه 
پس از پیدانشدن لاشه خرس ها، از طریق پلیس فتای شهرستان 
پیگیری هایی برای شناسایی فرد منتشرکننده فیلم انجام شد، 
تصریح کرد: فرد خطاکار توسط پلیس فتا شناسایی شد و با حضور 
در اداره حفاظت محیط زیست شهرستان عنوان کرد که این فیلم 
مربوط به 7ماه گذشته و تعطیلات نوروز امسال بوده و او با این 
کارش به دنبال جذب مخاطبان بیشتر در صفحه شخصی خود در 

شبکه مجازی بوده است.
دعاگو اضافه کرد: حتی شخص منتشر کننده فیلم هم اعلام کرد که 
بیش از ۴روز از تلف شدن خرس ها سپری شده بوده و اگرچه اثری از 
شلیک گلوله و خون در لاشه این خرس پیدا نکرده، اما برداشتش 

این بوده که حیوان بر اثر شلیک گلوله تلف شده  است. 
وی اظهار کرد: فرد منتشر کننده فیلم از کار خود پشیمان شد و قرار 
است یک تکذیبیه در صفحه شخصی خود منتشر و واقعیت ماجرا را 
برای مخاطبان تشریح کند.  رئیس اداره حفاظت محیط زیست آمل 
درعین حال از شهروندان درخواست کرد قبل از انتشار هر مطلبی 
در شبکه های اجتماعی حتما از صحت آن، که از کدام مرجع رسمی 
یا غیررسمی منتشر می شود، اطمینان داشته باشند و بدون اطلاع 

آن را بازنشر نکنند که تبعات قانونی به همراه خواهد داشت. 
در هفته جاری فیلم کوتاهی در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد که یک خرس قهوه ای به همراه توله اش تلف و در منطقه 
جنگلی شهرستان آمل رها شد؛ یک فرد هم خطاب به شکارچیان 

می گوید: »چرا این خرس و توله آن را با تفنگ شکار کردید. «

حیات وحش 

توسعه زیرساخت  گردشگری در 
شهر 4هزارساله 

رئیس اداره ثبت آثار میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کرمان از آغاز توسعه زیرساخت های گردشگری و مرمت در تپه 
باستانی کنارصندل جیرفت که قدمت آن تا ۴هزارو۶00سال 
پیش تخمین زده شده است، خبر داد.  به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان، نادر علیدادی سلیمانی گفت: با تخصیص اعتبارات ملی 
به میزان بیش از 1۹میلیارد ریال، مرمت قسمتی از تپه باستانی 
کنارصندل و توسعه زیرساخت های گردشگری این منطقه در 
دستور کار قرار گرفته است.  محوطه های تاریخی جیرفت که 
در طول هزاره های سوم پیش از میلاد آثار ارزشمندی را در خود 
جای داده اند، جزو غنی ترین محوطه های تاریخی جهان محسوب 
می شوند. یکی از بقایای این تمدن عظیم تپه کنارصندل است 
که در 30کیلومتری شهر جیرفت قرار دارد. قدمت این منطقه 
باستانی در نزدیکی شهر جیرفت در استان کرمان تا ۴۶00سال 

پیش تخمین زده می شود. 

میراث فرهنگی

عدد خبر

خوزستان از کوخه  زنده گیری پرندگان 
شکاری پاکسازی شد. خرمشهر، آبادان، 
ماهشهر، شادگان، رامشیر، رامهرمز، 
امیدیه، هفتکل و اهواز محل فعالیت 
»کوخه نشینان« هستند. »کوخه« سازه ای 
است که با مصالح ساده و محلی ساخته 
می شود و متخلفان داخل آن در کمین 

پرندگان شکاری می نشینند.

9
شهر  

آبرسانی به آبشخور حیات وحش ایلام 
در بهار و تابستان انجام شد. 500هزار 
لیتر آب به آبشخورها و مخازن در 
زیستگاه های حیات وحش استان ایلام 
انتقال داده شد. آبرسانی به مخازن، 
آبشخورها و سایت گوزن زرد ایرانی 
در سایت مانشت و قلارنگ از طریق 

۲تانکر انجام شده است. 

80
مورد  

اجلاس جهانی سازمان جهانی 

جهانگردی سازمان ملل متحد 
25 آبان ماه در کلمبیا تشکیل می شود 
تا برای ثبت جهانی8 روستای ایران در 
شبکه روستاهای گردشگری سازمان 

ملل تصمیم گیری کند. 8روستای 
پالنگان کردستان، بیشه لرستان، 
ابیانه اصفهان،  میمند کرمان، فهرج 
یزد، اصفهک خراسان جنوبی 

و قلعه بالا درسمنان و کندلوس 
مازندران برای شانس جهانی شدن 

به انتظار نشسته اند. 
روزنامه همشهری حالا برخی از  

مهم ترین روستاهای چشم انتظار 
ثبت در شبکه جهانی سازمان ملل 
و تبدیل شدن به مقصد جهانی 

گردشگران  را بررسی کرده است.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

فهرج یزد
در مسیر جاده یزدبه بافق با قدمت حدود ۵000 سال 

 قرار دارد. روستای فهرج با قرارداشتن در دل کویر 
مقصد مهم کویرنوردی است. خانه های خشتی دارد 

و آن را دروازه ایساتیس از 4 ورودی اصلی شهر یزد 
نامیده اند. فهرج گردشگرپذیری بالایی دارد.

اصفهک خراسان جنوبی
 اصفهک سال 1۳57در زلزله طبس آسیب  جدی دید و متروک شد. 
ساکنانش اما آن را رها نکردند.اتاق هایی چوبی ساختند و زندگی را 
دوباره شروع کردند. گروهی از جوانان روستا آستین بالا زدند و بافت 
قدیم اصفهک را احیا کردند. چندین جایزه بین المللی هم دارد. 

کندلوس مازندران
در کجور نوشهر بنا شد 
و 4هزار سال قدمت 
دارد. کمال الملک در سفر 
با ناصرالدین شاه تابلوی 
معروف  آن را نقاشی کرد.

میمند کرمان
روستای جهانی در 
فهرست یونسکو با 1۲ هزار 
سال قدمت در شهر بابک 
کرمان است. 40۶خانه  و 
۲5۶0 اتاق دستکند  دارد.

پالنگان کردستان
از توابع شهرستان کامیاران کردستان است و 

قدمت  باستانی دارد. با معماری پلکانی در طول 
تاریخ بارها ویران و دوباره برپا شد.۲0 چشمه 

جوشان و حدود هزار نفر جمعیت دارد. پالنگان  با 
برپایی باشکوه جشن نوروز شهرت جهانی یافت.

بیشه لرستان
بیشه را بیشتر با آبشار زیبای آن می شناسند. مردمانی 

خونگرم دارد و ایستگاه راه آهن آن بر بالای آبشار 
بیشه قرار دارد. پل های تاریخی، رستوران های متعدد 

و طبیعت زیبای بیشه شهرت جهانی دارد و درختان 
گردو و انار سراسر روستا پراکنده اند. 
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نوری بیلگه جیلان بداخلاق بود یا نبود؟
8نکته در حاشیه مسترکلاس گران »شکوه سینما«

مسترکلاس »شکوه سینما« با حضور نوری بیلگه جیلان، 
سلیم اوجی، پرویز شهبازی و پارسا پیروزفر در روزهای 
یکشنبه و دوشنبه، 29 و 30 مهردر هتل آزادی تهران 

برگزار شد.
این مراسم چند حاشیه مهم تر از حرف های مطرح شده در 

آن داشت که در ادامه می خوانید. 

رفتار نوری بیلگه جیلان در مسترکلاس شکوه 
سینما برای برخی ها مثل هوشنگ گلمکانی، 1

سردبیر مجله »فیلم امروز« که جیلان فیلمساز مورد 
علاقه اش است، دلنشین نبوده و از رفتارش تعبیر به غرور، 

تکبر و بی احترامی به جمعیت حاضر شده است.
هوشنگ گلمکانی در صفحه شخصی اش از رفتار جیلان 
گله کرده و بی اعتنایی او به حضار به مذاقش خوش نیامده 
است. خبرنگار همشهری با یک نفر که در این جلسه 
شرکت کرده بود گفت وگو کرد و از او درباره رفتار جیلان 

پرسید.
از دید این شرکت کننده جیلان کمی مغرور و بداخلاق 
به نظر آمده، اما رفتارش نامحترمانه نبوده است. جیلان در 
این برنامه 10دقیقه ای با مترجمش سؤال و جواب کرده 
و بعد به سؤالات شرکت کنندگان جواب داده و حتی با 
 کسانی که خواهان عکس گرفتن با او بوده اند، عکس

گرفته است. 
جیلان به تنگ خلقی شهره است و در کشورش هم 
آدم چندان محبوبی نیست. شاید بخشی از انزوای 
شخصیت های روشنفکر فیلم هایش از شخصیت واقعی 

خودش می آید که عجیب و نامحترمانه نیست. 

جیلان برای این برنامه حاضر نشده از مترجمی که 
ترتیب دهندگان این مسترکلاس معرفی کرده اند 2

استفاده کند و کارگردانی ترکیه ای را که به فارسی مسلط 
بوده به عنوان مترجم در این برنامه همراه داشته است. 

گویا زمان برنامه جیلان کمی بلندتر بوده، اما 
مترجم جیلان که مسلما با او هماهنگ بوده، با 3

اعلام اینکه به نظرش جیلان خسته شده، یک ساعت 
زودتر برنامه را تمام می کند. 

مستانه مهاجر، تدوینگر نام آشنای سینمای ایران، 
آدم اصلی مسترکلاس شکوه سینما بود و اساسا 4

این برنامه با برنامه ریزی و مدیریت او بر پا شد. مهاجر به 
زبان ترکی استانبولی مسلط است و حتی در برنامه سلیم 
اوجی در آخر برنامه، وقتی مترجم همزمان نتوانست 
منظور اوجی را به درستی منتقل کند، خود مهاجر 

دست به کار شد و ترجمه همزمان را به دست گرفت. 

در این برنامه تقریبا300-350نفر شرکت کردند 
که عده ای بلیت های 15میلیون تومانی و عده ای 5

دیگر بلیت های نصف قیمت یعنی7میلیون تومانی خریده 
بودند.  به نظر نمی رسد حتی اگر همه بلیت ها به قیمت 
گران 15میلیون تومان هم به فروش می رسید، با توجه به 
هزینه بالای سفر نوری بیلگه و مترجمش و سلیم اوجی به 
تهران، این برنامه سود چندانی از فروش بلیت کرده باشد؛ 
خصوصا اینکه از شرکت کنندگان در این کارگاه 2روزه با 

ناهار باکیفیت هتل پذیرایی شده بود. 

ظاهرا پرویز شهبازی که در تنگ خلقی، نه در 
کیفیت فیلم هایش، به نوری بیلگه جیلان پهلو 6

می زند، از انتشار صحبت هایش در رسانه ها راضی نبوده و 
به مسئولان برنامه گفته که حرف هایش از روی خروجی 

خبرگزاری ها باید برداشته شود.
اگر آقای شهبازی تمایلی به عمومی شدن حرف هایش 
ندارد، باید آن قدر بر خودش کنترل داشته باشد که در 

محیط های عمومی سخنرانی نکند. 

حضور تعدای از بازیگران و سینماگران ایرانی در 
این برنامه از نکات جالب توجه بود؛ خصوصا که 7

می دانیم سینماگر ایرانی چقدر کم اهل یادگیری، تغییر و 
به روز شدن است. 

حرف های نوری بیلگه جیلان و پرویز شهبازی و 
پارسا پیروزفر در کل در حدو اندازه یک 8

مسترکلاس نبود. شاید اگر خانم مهاجر و سایر 
دست اندرکاران این برنامه با مسترکلاس های مارتین 
اسکورسیزی یا سایر سینماگران مشهور آشنایی داشتند، 

برنامه بهتری می ریختند. 

سینمای ایرانکوتاه تر  از گزارش

هالیوود

تام هالند در فیلم تازه نولان
بازیگر فیلم های ابرقهرمانی مقابل دوربین کارگردان 

اسکاری می رود

تام هالند در حال مذاکره است تا در فیلم بعدی کریستوفر 
نولان نقش آفرینی کند. اینطور که ورایتی خبر داده، 
به احتمال زیاد تام هالند یکی از بازیگران فیلم بعدی 

کریستوفر نولان خواهد بود.
 به این ترتیب بازیگر »مرد عنکبوتی« در کنار مت دیمون 
در این فیلم که داستانش فوق  محرمانه نگه داشته شده، 

بازی خواهد کرد.
نولان نویسندگی و کارگردانی این فیلم را برعهده دارد 
و آن را برای یونیورسال پیکچرز می سازد تا 17 جولای 
202۶ در سینماها اکران شود. انتظار می رود فیلمبرداری 
 این فیلم که هنوز عنوانی برایش اعلام نشده اوایل

سال 2025 شروع شود.
البته این زمانبندی ممکن است برای هالند چالشی باشد، 
زیرا وی که بیشتر برای بازی در نقش پیتر پارکر در دنیای 
سینمایی مارول شناخته می شود، سال آینده در »مرد 
عنکبوتی ۴« و احتمالا دنباله بعدی »انتقام جویان« باید 

جلوی دوربین برود. 
وی در فاصله زمانی بین تولید »مرد عنکبوتی« در 
 نمایش »رومئو و ژولیت« در وست اند لندن روی

صحنه رفته است. 
احتمال می رود نولان شماری از بازیگران فیلم قبلی اش 
یعنی »اوپنهایمر« ازجمله کیلیان مورفی، رابرت داونی 
جونیور، امیلی بلانت، فلورانس پیو، رامی مالک و جاش 

هارتنت را هم برای فیلم جدیدش به کار بگیرد.  

تئاتر جای دلالی نیست 
 سعید ذهنی، آهنگساز و کارگردان تئاتر: این همه سلبریتی چه چیزی به سینمای ما اضافه کرده اند که حالا 
به تئاتر بیفزایند؟ اما وقتی حاضر می شویم به هر قیمتی در تئاتر به فروش بیشتر برسیم، همین وضعیت 

پیش می آید. گویی یادمان رفته که تئاتر جای دلالی و واسطه گری و بازار کار نیست. ٫ ایسنا 

سینما اسیر سرمایه است
مسعود جعفری جوزانی، کارگردان: اراده تولید یک اثر هنری، از نقاشی و شعر گرفته تا تئاتر، اسیر سرمایه است. 
 سینما نیز اسیر سرمایه است. بالاخره سرمایه گذار به دنبال سود بیشتر و سلیقه موجود می رود و سوژه های

امتحان پس داده را انتخاب می کند. او حق دارد  بخواهد از پولی که می گذارد، سود بیشتری ببرد .٫ مهر  

 شهاب حسینی 
در »پروتکل آمریکایی«

علی عطشانی از کارگردان های پرکار سینمای ایران، 
در سال های اخیر به فرمولی دست یافته که بدون اینکه 
فیلم هایش در اکران به موفقیت برسند یا در مواردی روی 
پرده بیایند، فیلم بعدی اش را به مرحله تولید می رساند، 
درست مثل موفقیت هایش در جشنواره هایی که عنوان 
بین المللی دارند و معمولاً هم به فیلم های عطشانی جایزه 

می دهند.
 حالا صحبت از پروژه »پروتکل آمریکایی« است 
که چهارمین فیلم هالیوودی عطشانی خوانده شده 
است. سینما پرس خبر داده »پروتکل آمریکایی« 
 توسط علی عطشانی با بازیگران هالیوودی به زودی 

ساخته می شود.
 شهاب حسینی، شیرزاد رفیعی، اریک رابرتس، مایکل 
مدسن و فرانچسکا امیکر در فیلم جدید علی عطشانی به 
نام »پروتکل آمریکایی« به ایفای نقش خواهند پرداخت. 
»پروتکل آمریکایی« در حال حاضر در مرحله پیش تولید 
است و قرار است فیلمبرداری آن اواخر سال 202۴ در 

لس آنجلس آغاز شود.
فیلمنامه اصلی این اثر توسط عطشانی و امیرعلی محسنین 

نوشته و توسط دیوید لوین بازنویسی شده است.
آخرین فیلم عطشانی به نام »ماه کوچک من« هم اکنون در 
مراحل پایانی پس تولید قرار دارد و به زودی آماده نمایش 

خواهد شد. 

انیمیشن »ببعی قهرمان« که از ۴مهر اکران 
شده، در ۶0۴سالن و 12هزار و ۶7۴سانس، 
25میلیارد و 300میلیون تومان فروخته 

و 527هزار و 330نفر به تماشای آن رفته اند. به طور متوسط 
در هر سانس ۴1.۶نفر تماشاگر این انیمیشن بوده اند. انیمیشن »ببعی 
قهرمان« داستان یک ببعی است که همیشه مجلات جغد قهرمان درباره 
پرواز را می خواند و در سر رؤیای پرواز دارد و می خواهد مانند یک پرنده پرواز 

کند. حسین صفارزادگان و میثم حسینی 2کارگردان این انیمیشن هستند. 
صفارزادگان پیش تر در گفت وگو با همشهری درباره کارگردانی مشترک این 

انیمیشن گفته بود: »در کارهای خارجی هم که نگاه کنید، کارگردان های انیمیشن معمولا 
2نفرند. خیلی کم پیش می آید که کارگردان خیلی خبره ای مثل تیم برتون باشد که نامش 
تک در تیتراژ بخورد. 2 یا 3کارگردان در انیمیشن کاملا روال است. تقسیم کار هم همیشه 
براساس مسائل فنی و هنری است. کسی که می خواهد اجرای انیمیشن را انجام دهد باید 
این قدر بر مسائل کارگردانی مسلط باشد که وقتی رفت در دل کار، اشتباهی رخ ندهد. در 

کار ما هم مسائل روایی با من بود و مسائل فنی و اجرایی با آقای حسینی.«

 انیمیشن »ببعی قهرمان« 
در یک قدمی کمدی »قیف«

انیمیشن

نشانی  از شر
چرا »بریکینگ بد« بهترین سریال هزاره سوم شد

»بریکینگ بد«، مجموعه ای که در تمام سال های پخشش از 2۰۰8 تا 
2۰13 ستایش شده بود و بارها برنده جایزه امی شد، به تازگی به عنوان 
بهترین سریال هزاره سوم انتخاب شده است. سایت راتن تومیتوز در 
نظرخواهی از منتقدان پرشمار برای انتخاب بهترین برنامه تلویزیونی 

این سال ها در نهایت به این نام آشنا رسیده است: »بریکینگ بد«. 
سریال های محبوبی چون »مد من«، »وایر« و »سوپرانوها« در 
رتبه های بعدی قرار گرفته اند. به  نظر می رسد »بریکینگ بد« به عنوان 
مجموعه ای برای تمام سلیقه ها جایگاهی تثبیت شده یافته و تاجی 
بر سر گذاشته که بعید است به سهولت از دستش بدهد. این سریال 
که رسانه ها از آن به عنوان پربیننده ترین سریال قرن هم نام برده اند، 
ماجرای تبدیل یک معلم شیمی به یک قاچاقچی و تولید کننده مواد 
 مخدر را روایت می کند، سریالی که بینندگان همان قدر دوستش 

داشتند که منتقدان شیفته اش شدند.

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

برایان کرانستون، بازیگر نقش والتر در سریال توضیح می دهد: »برای  تبدیل یک 
مرد خوب به مرد بد، باید زمان داشتیم و A.M.C  و سونی به عنوان تهیه کننده 
همراهان بی نظیری در این راه بودند و اجازه دادند برای اینکه این تحول شخصیت 
به شکل طبیعی اتفاق بیفتد، زمان کافی داشته باشیم.  در روند چنین تبدیلی من 
شروع به مطالعه و آگاهی از طبیعت انسان از نظر جامعه شناختی کردم و متوجه شدم 
هر آدمی  بسته به مجموعه شرایطی که درگیر آن می شود قابلیت این را دارد که 
تبدیل به فرد خطرناکی شود؛ شرایطی مثل افسردگی، نیاز، خشم، نفس 
و هر چیز دیگری. اگر دکمه این علائم فشرده شود، آن فرد تبدیل 
به آدم خطرناکی می شود.«  او ادامه می دهد: »من باور دارم 
شخصیت هایی که تک بعدی تصویر می شوند، نه تنها 

بی نهایت خسته کننده هستند، بلکه اصلا غیرواقعی اند. ما به عنوان انسان می توانیم 
طیف کاملی از احساسات را تجربه کنیم؛ بنابراین به نظر من برای والتر وایت سخت 

نبود کسی را بکشد و بعد به خانه برود و صادقانه و با جدیت دختر کوچکش را 
بزرگ کند.« با وجود این، وایت تا این حد باورپذیر نبود اگر چهره کرانستون 
همچنان مثل پدر شهرستانی سریال »مالکوم در میانه« به نظر می رسید: 
»بخشی از این تغییر زمانی بود که او می خواست شیمی درمانی را بگذراند 
و موهایش را به طور طبیعی از دست می داد و ما درباره آن صحبت کردیم. 
زمانی که موها را تراشیدیم، زمان تبدیل او از یک مرد محترم به یک آدم 

خطرناک بود. ما همینطور متوجه شدیم یکی از ترسناک ترین چهره هایی 
که یک مرد می تواند داشته باشد، سر بی مو همراه با ریش و سبیل است. مو 

همه  چیز را ملایم تر می کند؛ بنابراین وقتی مو داشتم به اندازه وقتی که نداشتم 
ترسناک نبودم. به دلایل مختلفی موی صورت مرعوب کننده است.« 

تبدیل  یک مرد محترم به یک آدم خطرناک 

نقش والتر وایت در »بریکینگ  بد« از آن نقش هایی است 
که یک بازیگر شاید تنها یک بار در زندگی هنری اش 
تجربه  کند؛ معلم شیمی  سربه زیر و خجالتی ای که 
می فهمد به سرطان کشنده ای مبتلا شده و وارد تجارت 
پخت ماده مخدر شیشه می شود تا بتواند هزینه های 
درمانش را بپردازد و از خانواده اش هم بعد از مرگش 
حمایت کند. طی ۶ فصل که به شکل فزاینده ای خشن 
و بی رحمانه است و آرام آرام شعله می گیرد، در یکی 
از از متقاعدکننده ترین تحولات شخصیت، مرد اهل 
خانواده ای   به چهره ای ترسناک در دنیای زیرزمینی 

جنایتکاران آلبوکرکی تبدیل می شود.

موفقیت پس از دهه ها
سریال »بریکینگ بد« سال9۴ با خرید 

کپی رایتش به همت یکی از مؤسسات تولید و پخش 
فیلم و سریال دوبله شد. ابتدا قرار بود زهره شکوفنده 
مدیر دوبلاژ سریال باشد، ولی بعدا امیرهوشنگ زند 
مسئولیت دوبله سریال را عهده دار شد و نتیجه یکی 
از بهترین دوبله های سال های اخیر بود. انتخاب ناصر 
طهماسب برای نقش والتر وایت برگ برنده این دوبله 
است. جای هنگ شریدر، دوست و باجناق والتر وایت 
که پلیس مبارزه با مواد  مخدر است، نصرالله مدقالچی 
صحبت کرد. امیرهوشنگ زند خودش جای کاراکتر 

محوری جسی حرف زد.  

یک دوبله حرفه ای 

کار در هالیوود معمولا به این شکل پیش نمی رود. اگر 
تا زمانی که به 50سالگی رسیده اید، هنوز به یک ستاره 
تبدیل نشده اید، عقل حکم می کند که این اتفاق دیگر 
رخ نخواهد داد، اما برایان کرانستون بازیگر اصلی سریال 
چنین چیزی را نپذیرفت. او در 57سالگی وارد فهرست 

یک  هالیوود شد.

رستگاری  در 57 سالگی

پیش درآمد »بریکینگ بد« 
پس از موفقیت »بریکینگ بد«، طبیعی بود که صنعت سریال سازی  
تحت  تأثیر این مجموعه محبوب قرار بگیرد. »متاستاز« 
یک مجموعه تلویزیونی کلمبیایی است که به عنوان نسخه 
بازسازی شده سریال »بریکینگ بد« مخاطبان بسیاری یافت. در 
این سریال حوادث اصلی »بریکینگ بد« از ایالات متحده آمریکا به 
کلمبیا انتقال یافته  است. اتفاق مهم اما سریال »بهتره با سال تماس 
بگیری« بود که از آن به عنوان بهترین اسپین آف تاریخ 
نمایش خانگی نام برده می شود، پیش درآمدی بر 

»بریکینگ بد« که بسیار موفق از کار درآمد. 

۶۲
قسمت

۵
فصل

۲۹
سپتامبر۲۰۱۳ 

 آخرین 
قسمت

۲0
ژانویه۲۰۰۸
 نخستین 

قسمت

صفحه آرا: بهروز قلی پور

مکث



روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

جهش تولید بامشارکت مردم
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبیر: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگشهر: 
 دبیر: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبیر: جواد نصرتی 

طرحوگرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، علی عمادی

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: امیر پناهپور

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
زمانی که مقدمات نعمت ها به شما رسید، در 

نهایت آن را با کم شکری از خود مرانید.

  اذان ظهر:  11:49   غروب آفتاب: 17:19 
  اذان مغرب: 17:37   نيمه  شب  شرعي: 23:07 

  اذان صبح فردا: 4:55    طلوع آفتاب فردا: 6:19 

  چهارشنبه    چهارشنبه  22 آبان  آبان 14031403  سال سی ودومسال سی ودوم     شماره شماره 92369236 

حافظ
به رغم مدعيانی که منع عشق کنند
جمال چهره تو، حجت موجه ماست

گرینویچ

حیواناتی که در دشت ها، تالاب ها و جنگل ها زندگی 
می کنند، تا وقتی طبیعت روی سبزش را به آنها نشان 
 می دهد، بدون هیچ نگرانی می چرخند و می گردند و
 چپ و راست می روند و تا می توانند از دست بخشنده 
طبیعت، بهره مند می شوند؛ اما زمانی که آهسته  آهسته، 
رنگ های زرد و سرخ و نارنجی  خودنمایی می کنند، نگرانی 

هم به دل آنها سایه می افکند.
و اینجا، تالابی در »یانچنگ« چین است؛ کشوری با 
بزرگ ترین تالاب های جهان. در این فصل سال، طبیعت، 
فرش قرمز خود را در این فضای 82کیلومترمربعی پهن 
کرده و منتظر گوزن هایی است تا پا روی آن بگذارند و تا 

می توانند غذا بخورند و برای زمستان ذخیره کنند.

درخت، این زندگی بخش عاشق با سایه اش، سبزی اش 
و میوه های رنگارنگش، هوای موجودات روی زمین را 
دارد و برای آنها هر صبح و شام سرودی عاشقانه سر 

می دهد.
اما حالا روزی نیست که از قصه پرغصه جنگل زدایی و 
قطع بی رویه درختان چیزی نشنویم. براساس گزارش 
بانک جهانی، تنها بین سال های 1990 تا 2021، بیش 
از 1.3میلیون کیلومترمربع از جنگل های جهان از بین 
رفته است. حتی برخی منایع گفته اند حدود نیمی از 
درختان جهان توسط بشر نابود شده اند. حالا در این 
میان، اگر کسی بتواند قدمی در مسیر مقابله با این 

پدیده شوم بردارد کاری کرده است کارستان.
در همین راستا، چندی پیش جوانی در روستای 
»پویناری« در جنوب رومانی، پروژه ای را اجرا کرد 
و با کمک خود درختان، اثری هنری را خلق کرد که 
توجه رسانه ها را به خود جلب نمود. او با خلق این اثر، 
می خواهد توجه مردم را به جنگل ها، این ریه های سبز 
زمین، جلب کند و آگاهی آنها را نسبت به جنگل زدایی 

و قطع درختان افزایش دهد.

گرینویچ

فرش قرمزطبيعت

 يک گالری 
پر از درختان رنگارنگ

عکس خانهگرینویچ

 گنبد وانک
پيوندی ميان 2آيين

ایرانیان یکتاپرست از گذشته تا کنون  نشانه هایی از 
جهان معنوی خود را در مسیر تاریخ این سرزمین به 
یادگار گذاشته اند و تلاش کرده اند مساجد، معابد و 
کلیساهای خود را به گونه ای تزئین کنند که هر کس 
با هر کیش و آیینی در آن نقطه قرار گیرد، در مقابل 

عظمت خداوند  سر تسلیم فرود آورد.
یکی از این نمونه ها، کلیسای وانک در جلفای اصفهان 
است؛ کلیسایی تاریخی با گنبدی منحصر به فرد که 
هنرمندان عصر صفوی تلاش کرده اند با نقاشی های 
روی آن، میان معماری کشورهایی مثل ارمنستان و 

هنر اصیل ایرانی در عصر صفوی، پیوند ایجاد کنند.

قزوین؛ شهری که آغاز آن به دوره ساسانیان 
بازمی گردد و برای مدتی، پایتخت ایران نیز بوده است. 
اما این استان، تنها به خاطر اماکن تاریخی و بودن در 
مسیر جاده ابریشم و مردمان خونگرم و بزرگان علم و 
هنرش شناخته شده نیست؛ این استان، طبیعتی زیبا 
و بکر نیز دارد. نمونه اش، دریاچه اوان در 20کیلومتری 
الموت و 75کیلومتری شهر تاریخی قزوین است که 
مانند نگینی در این منطقه کوهستانی جا خوش کرده 
و می درخشد. این دریاچه در فهرست میراث ملی و 

طبیعی ایران نیز به ثبت رسیده است.

هفتادوششمین نمایشگاه جهانی کتاب در فرانکفورت، 
روز یکشنبه این هفته به کار خود پایان داد. شاید 
از ویژگی های برجسته این نمایشگاه، آشتی با 
محیط زیست بود. به عنوان مثال در نمایشگاه امسال 
برای احترام به محیط زیست، تنها یک دهم سالن های 
بزرگ نمایشگاه با موکت پوشیده شده بود. وجود 
آب سردکن و نوشابه هایی با بطری های شیشه ای 
چندبار مصرف از دیگر نشانه های این نمایشگاه برای 

احترام به طبیعت بود.
در این نمایشگاه با اینکه در بیشتر غرفه ها، آثار چاپی 
مکتوب خودنمایی می کرد، اما مسئولان نمایشگاه با 
ساخت دکور یا مجسمه هایی نمادین، تلاش کردند 
به ناشران و بازدیدکنندگان، دنیای مجازی، هوش 
مصنوعی و تولیدات فرهنگی دیداری و شنیداری را هم 
یاد آوری کنند. نمونه اش، یک هدفون غول پیکر بود که 
در محوطه نمایشگاه، توجه بازدیدکنندگان را به خود 

جلب می کرد.
در این نمایشگاه بیش از 4هزارو300غرفه و 
650نویسنده از 153کشور جهان حضور داشتند 
و هزاران نفر از سراسر جهان از 25 تا 29مهر از آن 

بازدید کردند.

اوان؛ نگين قزوين

هدفون کتابخوان
چوپانان با آمدن پاییز، 
گوسفندان خود را از 
کوه ها پایین می آورند و 
همراه با آنها در جشن 
پایان فصل چرا در 
 مسیرهای روستا شرکت 
می کنند. 
 مکان: روستای 
»شچونیکا« در لهستان

کوه فوجی، بلندترین نقطه 
ژاپن در صبح دل انگیز پاییزی  
مکان: مرز بین استان های 
یاماناشی و شیزوئوکا در ژاپن

درخت هایی با 
برگ های پاییزی در 
امتداد دیوار چین 
  مکان: پکن 
در چین

با کوتاه شدن روزها در نيمکره شمالی، ما دوباره و مثل سال های گذشته به 
پاييز خوش آمد می گوييم. در اين روزها تماشای بازی رنگ های گرم اين 
فصل، آن هم در هوای سرد، البته تماشايی است؛ اما ديدن جشنواره های 
پاييزی، برداشت محصول و کوچ حيوانات خالی از لطف نيست. تصاويری 
که پيش روی شماست، تصاويری است که عکاسان در همين روزها از 

قاب های پاييزی گرفته اند و نگاه شما را، مهمان تماشای خود کرده اند. 

پاييز رنگ رنگ

عقابی روی شاخه هایی نشسته که لباس 
پاییزی زرد و سرخ شان را به تن کرده اند. 

  مکان: امتداد بزرگراهی در 
»اونیدا« ایالات متحده آمریکا

ماجرای ايرانی ها و حمام، خيلی دور و دراز است؛ گفته می شود 
سابقه استفاده از حمام در سرزمين ايران به 3هزار سال پيش 
می رسد. پاکيزگی و نظافت، چه در دوران رواج دين زرتشتی در 
ايران و چه در دوران اسلام آوردن مردم ايران، بخشی از مذهب و آيين زندگی روزمره اين 
سرزمين بوده و به همين خاطر حمام ها، هميشه بخشی از زندگی مردم بوده اند. بقايای زيادی 
از حمام های قديمی در ايران پيدا می شود. حمام ها چنان زياد و فراوانند که تعداد زيادی از 
آنها، از يکی دو سده پيش همچنان پابرجا هستند. البته ديگر خبری از فوته و لنگ و آب داغ 

خزينه ها نيست و تعداد زيادی از آنها به موزه ها تبديل شده اند. برخی از حمام ها، تزيينات 
بی نظيری دارند و اصلا اين سؤال پيش می آيد که نکند واقعا از اول هم بايد با اين معماری، 
زيبايی و منحصر به فرد بودن موزه می شدند و بی دليل محلی برای کيسه کشی و شوخ 
برگرفتن بوده اند. هرچه که باشند، بخشی از ميراث فرهنگی غنی اين سرزمين هستند، با 
معماری و تزئينات خاص شان که گواهی بر جايگاه مهم آنها در زندگی روزمره مردم بوده 
است. اولين بار در چنين روزی در سال 1322 شهرداری نرخ رسمی گرمابه ها را تعيين کرد 

و پيش از آن ، نرخ مشخصی نداشت و سليقه ای بود.

گزارش تصويری از معروف ترين گرمابه های قديمی ايران که به موزه تبديل شده و به شهرت رسيده اند 

جواد نصرتی

از خزینه تا موزه

گنجعلی خان کرمان؛ 
حمام جهانی 

کمتر حمامی در ايران است 
که مثل گنجعلی خان، شهرتی 

جهانی داشته باشد. اين 
حمام به دستور گنجعلی خان، 

حاکم دوره شاه عباس 
صفوی در کرمان ساخته 

شد و بخشی از پروژه عظيم 
شهرسازی، شامل مسجد، 
ميدان و بازار است. سر در 

آن از خطاطی های دوره 
صفويه تزيين شده و سازه 

و تزييناتش، چنان باشکوه 
و ظريف است که شهرتی 

جهانی برايش رقم زده  است. 
اين حمام در حال حاضر موزه 

مردم شناسی است. 

فین کاشان؛ مشهد امیر
مجموعه باغ فين که 2حمام کوچک و بزرگ دارد، در 

کاشان قرار دارد. قدمت يکی از 2حمام به دوره صفويه و 
ديگری به دوره قاجار برمی گردد. دالان ها و حوضچه ها، 

معماری زيبايی دارند. اما حمام فين، شهرت خود را مديون 
اميرکبير است که سرانجام شومش در 1230خورشيدی در 
همين حمام رقم خورد. فين به خاطر کشته شدن اميرکبير 

به دستور ناصرالدين شاه، شهرتی تاريخی دارد و هميشه پر 
از توريست است.

وکیل شیراز؛ هدیه سلطان
از نام اين حمام معلوم است که به دوره زنديه 

برمی گردد و هديه کريم خان زند است؛ کسی که 
خود را شاه نمی دانست و وکيل الرعايا می خواند. 

او واقعا هم به فکر مردم بود و مجموعه ای از 
بناهای ماندگار ازجمله همين حمام و بازار معروف 

را به مردم هديه کرد. حمام وکيل بزرگ، زيبا و 
ديدنی است و اين روزها به موزه فرش تبديل 

شده است.

شیخ بهایی اصفهان؛ شاهکار مهندسی
حمام شيخ بهايی، شهرتی افسانه ای در ميان مردم دارد 

و احتمالا شما هم شنيده ايد که فقط با يک شمع گرم 
می شده است. اين موضوع البته اغراق آميز به نظر می رسد 

اما واقعيت اين است که شيخ بهايی، دانشمند و حکيم 
دوره صفوی، چنان استادانه و بهينه اين سازه را طراحی و 

مهندسی کرده که سازه ای بی نظير به شمار می رود. با وجود 
اين، سال ها وضع چندانی نداشت و در سال های اخير به آن 

رسيدگی جدی ای می شود.

نواب تهران؛ 
سینمایی ترین حمام ایران

حمام نواب، يکی از چند 
حمام قديمی تهران است 
که عمرشان به دوره قاجار 
می رسد. معماری جالب و 
البته سيستم گرمايشی 
هوشمندانه ای دارد. تا 
همين نيم قرن پيش هم 
محل رفت وآمد مردم 
کلافه از چرك بوده، اما 
ويژگی اش اينها نيست؛ نواب، 
سينمايی ترين حمام ايران 
است. در فيلم قيصر، قيصر 
انتقام خواهرش را از يکی از 
برادران آب منگل، زير يکی 
از دوش های همين حمام 
می گيرد.
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مأموريت 

ناتمام
آخرین بازی استقلال تحت هدایت سهراب 
بختیاری زاده با یک باخت نزدیک مقابل النصر 
به پایان رسید. سهراب که در زمان بازی هم 
مدافع بود، دیشب تیمش را با بیشترین تعداد 
نفرات دفاعی به زمین فرستاد. استقلال بازی 
را با ترکیب سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، 
سامان فلاح، محمدحسین مرادمند، ابوالفضل 
جلالی، رامین رضاییان، دیدیه اندونگ، زبیر 
نیک نفس، محمدحسین اسلامی، جلال الدین 
ماشاریپوف و مهرداد محمدی آغاز کرد. جلالی 
از مصدومیت برگشت و حسینی از حصر 
انضباطی خارج شد تا ترکیب آبی ها نسبت 
به بازی با ذوب آهن کامل تر شود. بلانکو 
هم نیمکت نشین شد تا مهرداد محمدی 
به عنوان تک مهاجم برای استقلال بازی 
کند. البته مهرداد در همان پنجمین دقیقه 
مصدوم شد و بازی را ترک کرد. جالب اینکه 
حتی با این اتفاق هم سهراب بختیاری زاده 
به بلانکو میدان نداد و علیرضا کوشکی را به 
جای مهرداد به زمین فرستاد. در نیمه اول 
بازی بیشتر در زمین استقلال جریان داشت 
و آبی پوشان به ندرت از زمین خودشان خارج 
می شدند. اما آنها در دفاع بسیار متمرکز 
عمل کردند و فرصت های زیادی را به یاران 
رونالدو ندادند. یکی دو ضربه کریس رونالدو 
و یک و دوی او با آنجلو در اواخر این نیمه 
نیز منجر به گل نشدند و حسینی به خوبی 
مانع گلزنی ستارگان النصر شد. زردپوشان 
عربستان در این میدان 8بازیکن خارجی را 
به زمین فرستادند و استقلال فقط 3بازیکن 

خارجی داشت.

   ستاره تسلیم شد
حملات النصر در نیمه دوم هم ادامه پیدا کرد 
اما هم مدافعان جانانه دفاع می کردند و هم 
حسینی یکی از درخشان ترین روزهایش را 
سپری می کرد. کاپیتان استقلال که هفته 
گذشته توسط مدیران تنبیه شده بود، نشان 
داد برخلاف مدیرانی که مدیریت بلد نیستند، 
کار خودش را خیلی خوب بلد است. او النصر 
و رونالدو را تا دقیقه80 ناکام گذاشته بود و 
حتی در این دقیقه هم ضربه سر کریس را 
روی کرنر بروزوویچ دفع کرد اما توپ دفع شده 
با بداقبالی به کرنر نرفت و در زمین ماند تا 
آیمریک لاپورت با یک ضربه سر دیگر، کار را 
تمام کند. در دقایق باقیمانده هم تعویض های 
سهراب و هجومی شدن تیم ثمری نداشت و 
آبی ها شکست خوردند. استقلال همچنان 
شانس صعود دارد و باید دید سرمربی جدید 
که دیشب روی سکوها نشسته بود، می تواند 
 از 5بازی باقیمانده 5 یا 6امتیاز لازم را

بگیرد یا نه.

   سپاهان احتمالا حذف شد
دیشب قبل از بازی استقلال و النصر در 
لیگ نخبگان، تیم سپاهان هم در لیگ دوم 
قهرمانان به میدان رفت و با نتیجه 3 بر یک 
مقابل شارجه امارات شکست خورد. تیم 
مورایس با این باخت به روند سینوسی اش 
در این رقابت ها ادامه داد و همچنان به شکل 
یک درمیان مشغول بردن و باختن بازی ها 
است. البته زردپوشان برد قبلی خود را در 
اصفهان کسب کردند و حالا با توجه به سلب 
میزبانی از تیم های ایرانی مشخص نیست که 
در بازی بعدی بتوانند 3امتیازی را که خیلی 
هم به آن محتاج شده اند به دست بیاورند یا 
نه. زردپوشان اصفهان دیشب در دقیقه26 
دروازه شان توسط عثمان کامارا باز شد. در 
این بازی هر دو تیم یک کامارا داشتند اما 
عثمان برای شارجه خیلی موفق تر از ابوبکر 
برای سپاهان عمل کرد. گل عثمان کامارا 
البته در دقیقه51 توسط مهدی لیموچی 
پاسخ داده شد. محمدمهدی محبی با فرار 
پشت مدافعان حریف صاحب توپ شد و با 
پاس در عرض توپ را به لیموچی رساند و 
مهدی نیز به زیبایی دروازه میزبان را باز کرد. 
اما بازی فقط 20دقیقه مساوی بود و باز هم 
خارجی های الشارجه وارد عمل شدند و کار 
را یکسره کردند. لوانزینیو در دقیقه70 و کایو 
در دقیقه90 گل زدند و تیم اماراتی 3 بر یک 
پیروز شد. راستی، رضا اسدی مهاجم موفق 
و ملی پوش دو سه سال گذشته و کاندیدای 
آقای گلی در لیگ برتر ایران را خاطرتان 
هست؟ دیشب مورایس او را در دقیقه92 به 
زمین فرستاد و 5دقیقه به او فرصت بازی 
داد! سپاهان 2هفته دیگر باید میزبان همین 
تیم شارجه باشد اما با توجه به اینکه همه 
میزبانی های ایران این روزها در امارات انجام 
می شود، باید دید در آن بازی چه تیمی بیشتر 
میزبان خواهد شد! سپاهان در گروهC بعد از 
3بازی 3امتیازی است و شارجه و الوحدات 
هر دو با 7امتیاز اول و دوم هستند. در لیگ 
دوم قهرمانان، امشب هم یک نماینده دیگر از 
ایران به میدان می رود؛ تراکتور در گروهA این 
رقابت ها بعد از یک برد و یک بازی لغوشده، 
امشب باید به مصاف روشن تاجیکستان 
برود. تراکتور در اولین بازی الوکره را در قطر 
 برده و شانس صعودش از این گروه 3تیمی

بسیار بالاست.

تیتر یک

پخش زنده

برنامه بازی
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لیگ قهرمانان آسیا 2

روشن تاجیکستان

تراکتور
17:30

نفس بریدهنفس بریده
 مقابل النصر بنا را بر دفاع همه جانبه و کسب يک مساوي گذاشته بود
 استقلال استقلال مقابل النصر بنا را بر دفاع همه جانبه و کسب يک مساوي گذاشته بود

 اما مثل بازي هاي اخيرش در دقايق پاياني افت کرد و درخشش حسيني هم بي نتيجه ماند
 اما مثل بازي هاي اخيرش در دقايق پاياني افت کرد و درخشش حسيني هم بي نتيجه ماند

لیگ اروپا

گالاتاسرای

الفسبورگ
18:00

براگا

بوده
18:00

آتالانتا

اتلتیکومادرید

منچسترسیتی

سلتیک

لیل

اسپارتاپراگ

20:15

22:30

22:30

برست

بارسلونا

بایرلورکوزن

بایرن مونیخ

20:15

22:30

لیگ قهرمانان اروپا

لایپزیش

لیورپول
22:30

یانگ بویز

بنفیکا

سالزبورگ

اینتر

فاینورد

دیناموزاگرب

22:30

22:30

22:30

لیگ اروپا

فنرباغچه

منچستریونایتد
22:30

آاس رم

دیناموکیف
20:15

تاتنهام

آلکمار
22:30

لیون

بشیکتاش
22:30
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حرص پولیس!
توپ هایی که گل نمی شوند و البته مشکلات بیشتری که پرسپولیس با آن 

دست به گریبان است
بهروز رسایلی|  حتی بدبین ترین هوادار پرسپولیس 
هم نمی توانست تصور کند سناریوی بازی با السد قطر 
درست مثل دیدار با الاهلی عربستان پیش برود؛ قرمزها 
به همان اندازه خوب و قدرتمند ظاهر شوند، اما تک تک 
موقعیت هایشان به باد برود و در نهایت بازنده از زمین 
خارج شوند. این اتفاق اما رخ داد تا پرسپولیس حسابی 
هوادارانش را حرص بدهد. حالا آنها فقط با یک امتیاز از 
3 بازی، در آستانه خداحافظی زودهنگام با لیگ نخبگان 
آسیا قرار گرفته اند. شاید اشتباه بزرگ قرمزها این بود که 
بازی با پاختاکور را آسان گرفتند و تن به تساوی دادند. 
درصورت کسب آن 3 امتیاز، 2 باخت خارج از خانه تا 
این حد غم انگیز و زیانبار نمی بود، اما اتفاقی که فعلا رخ 
داده، ایستادن تیم خوان کارلوس گاریدو در رده های 
پایینی جدول است. بیایید به بازی اخیر پرسپولیس از 
دو زاویه نگاه کنیم؛ اینکه چرا نمایش پرسپولیس در قطر 
امیدوارکننده بود و اینکه چه نگرانی هایی در مورد این 

تیم وجود دارد.

   چرا امیدوارکننده بود؟
تقریبا همه اتفاق نظر دارند که نمایش پرسپولیس در 
بازی با السد خوب بود. فارغ از نتیجه، سرخپوشان فوتبال 
بدی بازی نکردند. البته اوایل نیمه دوم را باید از این قاعده 
مستثنی کرد، اما به هر حال تیمی که در خانه حریف 
22 شوت به سمت دروازه شلیک می کند، تک به تک از 
دست می دهد، تیر دروازه را می لرزاند و خلاصه آن همه 
فشار می آورد، طبیعتا بد کار نکرده است. از سوی دیگر باید 
به این نکته هم توجه کرد که پرسپولیس در این بازی چند 
مهره مهم و کلیدی اش را در اختیار نداشت. از همه مهم تر 
اوستون اورونوف است که مصدومیتش در اردوی تیم ملی 
ازبکستان تشدید شد و کم کم قرمزها باید به نبودن این 
بازیکن عادت کنند، بس که آسیب می بیند. در این میان 
غیبت محمدحسین کنعانی زادگان را هم نباید نادیده 
گرفت. گاریدو از این بازیکن به عنوان بهترین مدافع میانی 
ایران یاد می کند و همین موضوع، اهمیت او را در ترکیب 
نشان می دهد. مرتضی پورعلی گنجی که به جای کنعانی 

در این مسابقه به میدان رفت، اگرچه بازیکن ملی و مهمی 
است، اما حداقل روی گل السد واکنش خوبی نداشت و 
جای خالی کنعانی بیشتر به چشم آمد. ایوب عملود هم 
که در آخرین ساعات به بازی نرسید تا مصایب گاریدو 
کامل شود. کار به جایی رسید که بعد از مصدومیت فرشاد 
فرجی، جوان ناشناخته ای به اسم سهیل صحرایی برای 
سرخپوشان به زمین آمد. باتوجه به همه این کاستی ها، 

عملکرد پرسپولیس در قطر واقعا بد نبوده است.

   این نگرانی های مهم
این اما همه  چیز نیست و گناه ناکامی را نمی شود فقط 
گردن بخت و اقبال انداخت. برخی تصمیمات گاریدو و 
اتفاقات فنی بازی هم جای بحث دارد. شاید مهم ترین 
نمونه از این دست، استفاده از علی علیپور به عنوان وینگر 
بوده باشد. درحالی که با اعلام ترکیب اولیه به نظر می رسید 

علیپور و لوکاس ژوآئو در خط حمله کنار هم قرار بگیرند 
و امید عالیشاه و وحید امیری دو وینگر چپ و راست 
باشند، در عمل اتفاق دیگری رخ داد و علیپور در کنار 

خط طولی به بازی گرفته شد؛ جایی که کارایی این 
بازیکن را به شکل محسوسی کاهش داد. از سوی 
دیگر گل نشدن توپ های پرسپولیس هم کم کم 
به یک مشکل فنی و تاکتیکی تبدیل می شود. در 
چند مسابقه می توان این موضوع را به بی دقتی یا 
حتی کیفیت پایین مهاجمان ربط داد، اما اگر 
این ماجرا طولانی شود، عملکرد کادرفنی زیر 

سؤال می رود. به هر حال وظیفه سرمربی است که 
این معضلات را برطرف کند. از همه اینها که بگذریم، 
عملکرد فنی پرسپولیس هم هنوز به ثبات نرسیده. مثلا 
این تیم دوشنبه شب خوب بازی کرد، مثل دربی و مثل 

چند مسابقه قبل از آن، اما در دیدار با چادرملو و پاختاکور 
واقعا نمایش چشم نوازی از سرخپوشان ندیدیم. تا زمانی 
که این تیم به یک ثبات کیفی نرسد، نمی شود با اطمینان 
در مورد کادرفنی حرف زد. قرمزها شنبه در لیگ برتر با 
شمس آذر بازی دارند؛ ببینیم آن روز کیفیت تیم گاریدو 

چطور خواهد بود.

مدافع هجومی 
با قرنیه مشکی!
سهیل صحرایی قبل از 45دقیقه بازی 
مقابل السد و عفیف، نه در لیگ و نه در 

آسیا بازی نکرده بود اما بدون بازی کردن 
2جلسه محرومیت داشت

یکی از چهره های ویژه بازی پرسپولیس 
و السد، سهیل صحرایی بود؛ جوان 
21ساله ای که هیچ کس از جمله خودش 
تصور نمی کرد در مقابل السد بازی کند و 
فرصت بازی در ترکیب پرسپولیس ناگهان 
در یک مسابقه بزرگ و مهم آسیایی نصیب 
او شود. سهیل صحرایی از بازیکنان رده 
پایه پرسپولیس بوده و ساخته و پرداخته 
آکادمی پرسپولیسی ها ست. او 21سال  دارد 
و حضورش در بازی با السد باعث شد صفحه 
رسمی آکادمی پرسپولیس با تقدیر از این 
بازیکن، 45دقیقه حضور او  مقابل السد را 
افتخاری بزرگ برای آکادمی سرخپوشان 
بداند. جالب اینکه صحرایی در اصل یک 
مدافع میانی است اما وقتی در دفاع راست 
به بازی گرفته شد توانایی های تهاجمی اش 
بیشتر از عملکرد او  هنگام دفاع به چشم 
آمد. دفاع راست اصلی پرسپولیس یعنی 
ایوب العملود هفته هاست مصدوم است و 
نفر دوم این پست یعنی فرشاد فرجی که 
در دربی تهران درخشان بازی کرده بود، 
مقابل السد در دقایق تلف شده نیمه اول 
مصدوم شد و از بازی بیرون رفت. در آن 
لحظه تصور می شد گاریدو برای پست دفاع 
راست و تقابل با اکرم عفیف  سراغ همان 
ترفندی برود که امیر قلعه نویی در بازی تیم 
ملی رفته بود. یعنی میلاد محمدی را از دفاع 
چپ به راست ببرد و مقابل عفیف بگذارد. 
برای دفاع چپ هم پرسپولیس در آن دقایق 
می توانست روی وحید امیری حساب کند. 
اما سرمربی اسپانیایی مثل همتای ایرانی اش 
محتاط و محافظه کار نبود. پس به یک جوان 
21ساله اعتماد کرد و صحرایی هم با نمایش 
خوبش در 45دقیقه نمره7.18 را از متریکا 
گرفت. او بدون ترس و استرس در حملات 
پرسپولیس مشارکت می کرد و حتی یک بار 
در محوطه جریمه سرنگون شد که آن صحنه 
می توانست یک پنالتی برای سرخپوشان 
باشد. سهیل صحرایی پیش از این حتی یک 
دقیقه هم برای پرسپولیس بازی نکرده و 
حتی در لیگ برتر هم به زمین نرفته بود. تنها 
خاطره پرسپولیسی ها از این بازیکن به شادی 
تحریک آمیزش بعد از گل تساوی در تبریز 
برمی گردد که باعث جریمه و محرومیت او 
شد؛ 2جلسه محرومیت قبل از حتی یک 

دقیقه بازی!

زیبایی هدررفتهزیبایی هدررفته
تیم گاریدو یکی از جذاب ترین تیم های آسیا و البته گل نزن ترین آنهاست 

تیمی که همه را سرگرم می کند اما هوادارش را دلگرم نمی کند

بهترین بازیکن بازی 
دوشنبه شب پرسپولیس و 
السد، دروازه بان قطری ها 

بود. مشعل برشام در مصاف با 
پرسپولیس تمامی 7شوت داخل 

چارچوب را مهار کرد و از متریکا 
نمره8.02 گرفت که بهترین 

نمره ثبت شده در این بازی بود. 
جالب است که برشام و السد در 

تمام بازی های اخیر خودشان 
در لیگ ستارگان قطر و همینطور 
در نخستین بازی آسیایی مقابل 

العین امارات گل خورده  اند. 
اما استقلال و پرسپولیس در 

2بازی آسیایی متوالی موفق به 
باز کردن دروازه این تیم نشدند و 
تنها کلین شیت های اخیر برشام 
مقابل سرخابی های ایران بوده 

است. بعد از برشام، دومین 
بازیکن برتر زمین امید عالیشاه 

بود و بالاترین امتیاز را  بین 
پرسپولیسی ها، کاپیتان این تیم 

گرفت. عالیشاه 4شوت زد که 
فقط یکی از آنها داخل چارچوب 

بود اما در موقعیت سازی برای 
هم تیمی هایش بسیار موفق 

بود و 6پاس کلیدی در این 
مسابقه به نام او ثبت شد. با این 

عملکرد عالی، نمره7.65 برای 
عالیشاه ثبت شد و او حتی بالاتر 

از زننده تک گل این مسابقه، 
عنوان دومین بازیکن برتر زمین 

را کسب کرد. گلزن این بازی 
یعنی اوریبه نمره7.59 گرفت و 
سومین بازیکن برتر شد. بعد از 

او هم میلاد محمدی )7.31(، 
اکرم عفیف )7.31( و 

کامارا )7.29( بازیکنان موفق 
این میدان بودند.

فحش خور دوحه
بعد از بازی با السد، ژوآئو بیشترین انتقادات را تحمل کرد؛ آیا این فضای تند علیه او عادلانه است؟

بعد از شکست پرسپولیس برابر السد قطر، بازیکنی که متحمل بیشترین انتقادات شد، لوکاس ژوآئو بود؛ مهاجم 31 ساله 
اهل آنگولا که برای نخستین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت، اما موفق به گلزنی نشد. ژوآئو در نیمه اول روی اشتباه 
مدافعان حریف صاحب یک موقعیت خوب گلزنی شد، اما بعد از دریبل مدافع در مصاف با برشام، سنگربان حریف موفق 
نبود و فرصت را از دست داد. از اینجا، انگاره ای در مورد او به وجود آمد که با حملات گاه و بیگاه جواد خیابانی، گزارشگر 
بازی هم تقویت شد. تقریبا تمامی اثرگذاری های مثبت ژوآئو در جریان بازی نادیده گرفته شد تا در نهایت او به عنوان 
متهم اصلی گل نزدن خط حمله سرخپوشان بین افکار عمومی شناخته شود. در مورد این فضا، 2نکته کلی وجود دارد.
    نکته اول اینکه امروز این حجم از حملات به ژوآئو چه فایده ای می تواند داشته باشد؟ به هر حال این بازیکن با 
هر کیفیتی جذب شده و فعلا بخشی از موجودی تیم به شمار می رود. تحقیر و تضعیف روحیه او، آیا باعث خواهد شد 

مهاجم بهتری جایش را بگیرد؟ انتقاد کاملا طبیعی است و مردم و رسانه ها حق دارند به نقد بازیکن ناموفق بپردازند، 
اما حملات ریشه کن کننده، آن هم بعد از نخستین بازی فیکس یک مهاجم نمی تواند چندان منطقی باشد.

    نکته دوم هم اینکه آیا اتمسفر موجود علیه ژوآئو، کاملا متناسب با کیفیت او بود؟ منصفانه اینطور به نظر نمی رسد. بله، 
بهتر این بود که او آن تک به تک طلایی نیمه نخست را گل می کرد، اما برشام آن را با مچ پایش خیلی خوب گرفت. به علاوه 
ژوآئو 2فرصت خیلی خوب گلزنی برای امید عالیشاه و سهیل صحرایی ساخت. این مهاجم در تمام طول بازی درگیر بود و 
در جدال های فیزیکی، حسابی بازیکنان السد را آزار داد. او چندین بار برای تیمش توپ گرفت و خلاصه نوع بازی اش آنقدر 
بد نبود که شایسته این همه بد و بیراه باشد. شاید اصلا در نهایت ژوآئو در پرسپولیس جواب ندهد، اما حداقل این مقطع 

زمانی برای قضاوت و حمله به او خیلی زود است.
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پرسپولیس بازهم در آسیا باخت و باز هم این شکست 
با روندی شبیه به شکست قبلی اتفاق افتاد. تیم 
گاریدو انگار یک کپی کاملا شبیه به بازی اولش با 
الاهلی ارائه داد و به قطری ها هم همانطور باخت که به 
عربستانی ها باخته بود؛ با حملات فراوان، امید گل بالا 
و موقعیت هایی که تبدیل به گل نمی شوند. پرسپولیس 
این روزها طراوت و کیفیت و زیبایی لازم را دارد اما کار 
نهایی را درست انجام نمی دهد و خط حمله این تیم در 
گلزنی کاملا سترون عمل می کند. تیم گاریدو از لحاظ 
کیفیت نه تنها کارشناسان فنی ایران بلکه تمام آسیا را 
به تحسین واداشته و کسی درباره کیفیت بالای این 
فوتبال تردیدی ندارد اما تیمی که تمام آسیا را به خوبی 
سرگرم کرده، هنوز هواداران خودش را دلگرم نکرده و 
نتوانسته به اندازه ای که آنها توقع دارند در لیگ نخبگان 
امتیاز جمع کند. البته از میان هواداران استقلال و 
پرسپولیس، آنهایی که منطقی تر و خارج از تعصب به 
فوتبال نگاه می کنند خیلی خوب می دانند که تیم های 
ایرانی در شرایط فعلی و در مقایسه با قدرت های 
باشگاهی آسیا نهایتا امیدی به حضور در مراحل بالا و 
فینال و قهرمانی ندارند اما موفقیت در دور گروهی برای 
آنها در این حد اهمیت دارد که با صعود به یک هشتم و 
کسب یکی دو پیروزی می توانند درآمد دلاری خوبی از 

این مسابقات کسب کنند.

   بالای 2 و زیر صفر
پرسپولیس مقابل السد برای اولین بار علیپور و ژوآئو 
را همزمان به بازی گرفت. گاریدو به جز نخستین 
بازی این فصل که مقابل ذوب آهن با زوج علیپور و 
آل کثیر در خط حمله بازی کرد در سایر مسابقاتش 
با یک مهاجم به زمین رفته است. هفته دوم در مصاف 
با تراکتور این تک مهاجم عیسی آل کثیر بود و علیپور 
روی نیمکت نشست اما بعد از آن در همه بازی های 
داخلی و آسیایی علیپور تک مهاجم اصلی بوده و 
عیسی و ژوائو از روی نیمکت بازی را آغاز کرده اند. 
دوشنبه شب در بازی با السد، علیپور و ژوآئو همزمان 
به میدان رفتند اما سیستم تیم تغییر نکرد و همان 
1-3-2-4 بود که ژوائو را در نوک حمله و علیپور را 
در پست وینگر داشت. پرسپولیس با این سیستم و با 
وجود دور شدن علیپور از دروازه و ناآشنایی او با پست 
جدیدش، باز هم موفق به خلق موقعیت شد و مقابل 
حریف قطری چندین و چندبار به گلزنی نزدیک شد. 
سرخپوشان در این مسابقه 22شوت به دروازه حریف 
زدند که رکورد عجیب و غریبی است. از این 22ضربه 

7شوت داخل چارچوب دروازه حریف بوده و توسط 
دروازه بان مهار شده است. همین شوت ها دروازه بان 
حریف را به عنوان برترین بازیکن میدان معرفی کرد 
و بالاترین نمره را در بین بازیکنان به او اختصاص داد. 
این آمارها وقتی معنای بیشتری پیدا می کند که بدانیم 
تیم قطری فقط با 9شوت )کمتر از نصف شوت های 
پرسپولیس( و 5ضربه داخل چارچوب به گل رسیده و 
بازی را برده است. امید گل پرسپولیس در این میدان 
2.28 و امید گل السد 0.58 بوده است. اما امید گل 
بالای سرخپوشان هیچ حاصلی برای این تیم نداشت و 
جالب است که از زمان ثبت امید گل در فوتبال ایران، 
این اولین بار است که پرسپولیس با امید گل بالاتر از 
2موفق به گلزنی نمی شود و هیچ توپی را از خط دروازه 

حریف عبور نمی دهد.

   47شوت و فقط یک گل
پرسپولیس در بازی با الاهلی عربستان هم 15شوت 
زده بود که 6شوت این تیم داخل چارچوب بود و در 
همه این آمارها بر حریفش برتری داشت. اما در آنجا 
هم گلی نزد و بازی را یک بر صفر واگذار کرد. امید گل 
قرمزپوشان در مصاف با الاهلی 1.45 بود و البته آنجا 
تفاوت این بود که عربستانی ها امید گل بالاتری نسبت 
به پرسپولیس داشتند. الاهلی با توجه به اینکه یک 
پنالتی هم در آن مسابقه به دست آورد به امید گل 2.13 
رسید و البته گلش را با ضربه پنالتی نزد. یعنی تیم 
گاریدو در 2 مسابقه آسیایی که موفق به گلزنی نشده 
مجموعا 37شوت، 13شوت داخل چارچوب و امید گل 
3.73 را به جا گذاشته اما از همه اعداد حتی یک گل 
هم بیرون نیامده است. بین این دو مسابقه، پرسپولیس 
در تهران با پاختاکور بازی کرد که تنها گل آسیایی اش 
را در همان مسابقه توسط علی علیپور زد. در آن بازی 
قرمزها 10شوت زدند که 4ضربه شان داخل چارچوب 
بود و امید گل تیم از 0.52 فراتر نرفت. جالب این است 
که در آن مسابقه عملکرد پاختاکور در موقعیت سازی 
بهتر از پرسپولیس بود. 17شوت ازجمله 4شوت داخل 
چارچوب و امید گل 0.69 برای پاختاکور، نشان می دهد 
پرسپولیس تنها امتیازش را در مسابقه ای گرفته که برتر 
از حریف نبوده اما در 2 مسابقه ای که برتر از حریفش 
عمل کرده هیچ گل و امتیازی نداشته است. مجموع 
عملکرد تهاجمی پرسپولیس در 3مسابقه را هم 
اگر محاسبه کنیم به آمار 47شوت، 17شوت داخل 
چارچوب، امید گل 4.25 و فقط و فقط یک گل زده 

می رسیم!
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اسپارتا- سیتی
قرعه همیشه خوب

    گواردیولا همیشه در قرعه کشی ها 
خوش شانس است. شاگردان پپ غیراز بازی اول 
که با اینتر در زمین خودی انجام شد، با تیم هایی 
بازی می کنند که اسم شان را هم نشنیده اید. بازی 
قبلی با اسلوان براتیسلاوا بود )پیروزی 4بر صفر( 

و امشب با اسپارتا پراگ.
    سیتی در حال گذراندن یک رکورد 
طولانی مدت در بی شکستی است. اگر 
منچسترسیتی در این بازی شکست نخورد، رکورد 
جدیدی برای طولانی ترین شکست ناپذیری در 
تاریخ لیگ قهرمانان یا جام باشگاه های اروپا ثبت 
خواهد شد؛ با 26 بازی. تیم پپ در حال حاضر در 
25بازی در این رقابت ها شکست نخورده )17 برد 
و 8 تساوی(، 64 گل به ثمر رسانده و تنها 18 گل در 
این دوره دریافت کرده است. البته آنها در ضربات 
پنالتی فصل پیش به رئال باختند اما این جزو 

شکست ها محسوب نمی شود.
    دلیلی ندارد سیتی این بازی را نبرد. آنها در 
32 بازی خانگی قبلی خود در لیگ قهرمانان 
اروپا شکست نخورده اند؛ 28 برد و 4تساوی. آنها 
پس از بایرن مونیخ )43 بازی در مارس 1991(، 
بارسلونا )38 بازی در نوامبر 2020( و رئال مادرید 
)32 بازی در اکتبر 1990(، چهارمین تیمی 
هستند که در تاریخ این رقابت ها چنین رکوردی 

را ثبت می کنند.

لورکوزن - برست
6 امتیازی ها

    باشگاه لورکوزن خود را برای جدایی ژابی آلونسو در تابستان آینده 
آماده می کند. آنها متقاعد شده اند که این مربی فصل آینده به رئال مادرید یا 
منچسترسیتی خواهد رفت. برای جانشینی او با ساندرو واگنر و سباستین 
هوینس مذاکره شده. واگنر در تیم ملی آلمان حضور دارد اما برای این انتقال 

مشکلی نخواهد داشت. هوینس مربی موفق اشتوتگارت است.
    لورکوزن و برست 2برد دارند و برای اولین بار با هم بازی می کنند. 
لورکوزن تنها یک بار در 5سفر آخر به فرانسه برنده بوده و 3 تا را باخته؛ برد 
مقابل لیون در سپتامبر 2001.در پایان همان فصل بود که تا فینال پیش 
رفتند و به رئال باختند. در آن فصل بایر 3بازی اول خود را برده بود اما 

تاکنون 4بار پیش آمده که 3بازی پیاپی اروپایی برنده باشند.
    در 4بازی مهم اخیر بین تیم های آلمانی و فرانسوی، 23گل ردوبدل 

شده که 14تا سهم آلمان ها بوده.
    بایر 3بازی متوالی است که در اروپا دروازه خود را بسته نگه داشته. 

تاکنون پیش نیامده در 4 بازی گلی نخورند.

لایپزیش - لیورپول
تجدید دیدار با کلوپ

    لیورپول امشب در ردبول آره نا به مصاف لایپزیش می رود. 
نکته اش چیست؟ یورگن کلوپ به تازگی قراردادی به 
ارزش سالی 12 میلیون یورو با مجموعه ردبول امضا کرده تا 
فعالیت های ورزشی این مجموعه ازجمله 2باشگاه لایپزیش و 
سالزبورگ را زیرنظر بگیرد. او 9سال پشت  هم سرمربی محبوب 

لیورپول بود.
    لایپزیش و لیورپول در فصل 21-2020در یک هشتم به 
تور هم خوردند که قرمزها رفت و برگشت و با نتایج مشابه 2بر 
صفر حریف آلمانی خود را بردند. فعلا لیورپول همه را می برد؛ 
ازجمله 2برد در لیگ قهرمانان، یکی در جام اتحادیه و 9برد از 

10بازی لیگ برتر.
    لایپزیش در 3 بازی از 4 بازی اول خود در لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل تیم های انگلیسی )یک شکست( پیروز شده اما در 6 بازی 
از 8 بازی اخیر خود )یک برد و یک مساوی( شکست خورده 
است. آنها در 10 بازی اخیر خود مقابل حریفان انگلیسی 32 گل 

دریافت کرده اند.
    لیورپول از 10 دیدار اروپایی در لیگ قهرمانان با حریفان 
آلمانی، 7 برد به دست آورده و فقط یکی را باخته؛ زیرنظر ژرار 
هولیه در دور رفت مرحله یک چهارم فصل 02- 2001 با نتیجه 

4بر 2مقابل بایرلورکوزن، فینالیست آن فصل شکست خورد.
    لایپزیش هر دو بازی این فصل خود را در اروپا باخته، 
درحالی که زننده گل اول مسابقه بوده. هیچ تیمی در تاریخ 
لیگ قهرمانان 3بازی پیاپی را با این شرایط واگذار نکرده است.
    فقط 2بار سابقه داشته که لیورپول 3بازی اول خود را در 
لیگ قهرمانان ببرد؛ 21-2020و 22-2021که در دومی 7بازی 

اول را بردند و قهرمان شدند.

بارسلونا مقابل گربه سیاه خود دنبال پایانی بر تحقیرهای همیشگی است

بایرن آلمانبایرن آلمان VsVs
بایرن اسپانیابایرن اسپانیا

در شب دوم و آخر از هفته سوم لیگ قهرمانان اروپا، 9دیدار 
دیگر برگزار می شود که بدون تردید مهم ترین آنها بازی 
بارسلونا و بایرن مونیخ است. امشب 2تیم گلزن این فصل 
به مصاف هم می روند و سرمربی بارسا همان کسی است که 
در پیروزی تاریخی 8بر 2مقابل بارسا روی نیمکت بایرن 
نشسته بود. بارسا با این مربی 33 گل در 10 بازی این فصل 
لالیگا زده است؛ یعنی میانگین 3.3 گل در هر بازی! تیم 
مهمان هم بد گلزن است و تا هفته هفتم بوندس لیگا، 24بار 
دروازه حریفان را باز کرده؛ میانگین 3.4 گل در هر مسابقه. 
بایرن یک برد پرگل و تاریخی 9بر 2هم در لیگ قهرمانان 
مقابل دیناموزاگرب به دست آورده است.- هانسی فلیک، 
سرمربی کنونی بارسلونا و سابق بایرن مونیخ در 17 بازی از 
20 بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا )85درصد( پیروز شده 
که بهترین درصد برد در بین هر مربی با بیش از 2بازی در 
این رقابت هاست. در واقع، 17 برد او، بهترین نرخ پیروزی 
یک مربی در 20 بازی اول در تاریخ مسابقات است. البته او 

بازی اول خود را در بارسلونا مقابل موناکو واگذار کرد.
    هر دو تیم در حال حاضر در صدر لیگ های خود هستند، 
اما تقابل های اخیر در این بازی نشان می دهد که بایرن دست 
برتر را دارد. بارسلونا در هر 6 رویارویی اخیر خود از بایرن 
شکست خورده و 22 گل دریافت کرده و در 4 شکست اخیر 

اصلا موفق به گلزنی نشده است.
    در کل تاریخ بارسا تنها یک بار پیش آمده که این تیم 
در 7مسابقه متوالی به یک حریف ببازد که آن هم مربوط 
می شود به سال های 1962تا 1965و 7شکست پیاپی در 
ال کلاسیکوها مقابل رئال مادرید. بایرن اگر امشب هم ببرد، 

به رکورد رئال می رسد.
    بایرن بعد از رئال مادرید که بین سال های 2010تا 
2019موفق شد 7بار پیاپی آژاکس هلند را شکست دهد، 
به دنبال تبدیل شدن به دومین تیمی است که در 7بازی 
متوالی لیگ قهرمانان اروپا در برابر یک حریف پیروز می شود.

    در میان تیم های این فصل، بارسلونا در 
طولانی ترین دوره بازی های متوالی لیگ 
قهرمانان اروپا )8( از لحاظ گلزنی در زمین 

خودی است. با این حال، آخرین تیم مهمانی 
که توانست دروازه اش را در این رقابت ها بسته نگه 

دارد، بایرن مونیخ در اکتبر 2022بود که توانست 
بارسای میزبان را 3بر صفر شکست دهد.

    در اردوی بارسا اخبار خوبی وجود دارد. گاوی پس از چند 
صد روز بازی کرد و دی یونگ، اولمو و فاتی هم خوب شده اند. 
البته فاتی در ناحیه همسترینگ مشکل اساسی دارد و بعید 
است دوباره به روزهای خوبش برگردد. عضلات پشت ران و 

نوع آسیب دیدگی اش، او را از کشیده شدن کامل پایش 
باز می دارد. به همین دلیل هیچ مربی ای، حتی 

دی زربی، او را بازی نمی داد. دی یونگ هم در 
بازی قبلی بی انضباطی داشت. مربی به 

او گفت گرم کند اما بازی به هافبک 
هلندی نرسید و او ناراحت 

شد. فعلا فقط تراشتگن، 
اریک گارسیا و 

یستنسن  کر
مصدومند.

یانگ بویز - اینتر
دوباره طارمی

    در پیروزی سخت یک بر صفر این هفته سری آ در زمین رم، 
به مهدی طارمی بازی نرسید اما گفته می شود این مهاجم ایرانی 

امشب دوباره در ترکیب اینترمیلان فیکس خواهد بود.
    این نخستین رویارویی 2تیم است اما تیم سوئیسی در 
2رویارویی خود به تیم های ایتالیایی نباخته؛ سال 2018یووه 

را 2بر یک برده و 2021با آتالانتا 3-3کرده است.
    اینتر از سپتامبر 1997که نوشاتل زاماکس را با گل های 
موریرو و گانز با نتیجه 2بر صفر شکست داد، در یک مسابقه مهم 

اروپایی با یک تیم سوئیسی روبه رو نشده است.
    یانگ بویز در هر 3بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 
شکست خورده و ممکن است برای اولین بار در تاریخ خود 

4بازی متوالی را ببازد.
    اینتر در 3بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا بدون برد است )2 شکست و یک تساوی( و آخرین بار در 
نوامبر 2019)4شکست( دوره طولانی تری را در این رقابت ها 
تحمل کرده بود. آنها در هفته اول این فصل در زمین من سیتی 

بدون گل مساوی کردند.
    دفاع اینتر در این فصل آسیب پذیر است و شاید یکی از 
دلایل آن مصدومیت آچربی باشد. اما تیم زیرنظر اینتزاگی در 
اروپا کم گل می خورد. از نخستین فصل حضور اینترناسیونال 
در لیگ قهرمانان اروپا تحت هدایت سیمونه اینتزاگی در فصل 
22-2021، آنها بیش از هر تیم دیگری دروازه خود را بسته نگه 

داشته اند )17( و در هر 4بازی آخرشان گلی نخورده اند.

و  لوا 
هری کین زیاد گل می زنند. 

هری کین تنها در ۳۹بازی بوندس لیگایی 

موفق به ثبت 6 هت تریک شد. کمترین تعداد 

مورد نیاز توسط یک شخص در تاریخ لیگ برتر آلمان. 

او 4هت تریک کمتر از لوا دارد؛ 14به 18.لواندوفسکی 

هم 12گل در 10 بازی لالیگا زده که حتی از رکورد مسی هم 

بهتر است. او همین هفته از رکورد گرد مولر افسانه ای در 

جدول بیشترین گل در لیگ های اروپایی عبور کرد و به 

سومین گلزن برتر تاریخ ۵لیگ بزرگ اروپا تبدیل 

شد؛ لیونل مسی )4۹6گل(، کریستیانو رونالدو 

)4۹۵(، جیمی گریوز )۳66( و روبرت 

لواندوفسکی )۳66(.

بایرن مونیخ در 10 بازی لیگ قهرمانان اروپا 

مقابل بارسلونا پیروز شده؛ یک تساوی و 

2 شکست و نرخ 70درصد پیروزی. ل  جما
موسیالا، ستاره 21 ساله 

بایرن که در اردوی تیم ملی آلمان 
دچار آسیب دیدگی شده بود، به تمرینات 
برگشته و برای بازی امشب در دسترس 
است. استانیشیچ تا  ماه نوامبر مصدوم است 

و پاولوویچ هم تازگی ها مصدوم شده 
و 6 ماه غایب خواهد بود.

اسلاوکو 
وینیچ داور اسلوونیایی 

قضاوت بازی را برعهده خواهد 
داشت. او 2 بار برای بایرن سوت زده 
است؛ تساوی یک -یک مقابل ویارئال 
و   )2021-22 )یک چهارم نهایی 

پیروزی 3بر صفر مقابل لاتزیو 
یی یک هشتم نها ( 

.)2023-24

 داور پرونده دار
برای ال کلاسیکو

خوسه ماریا سانچس مارتینس، داور نخستین 
ال کلاسیکوی فصل شد. این داور اهل مورسیا 
همان داور لاغری است که بازیکنان جرأت ندارند 
به او اعتراض کنند. سانچس مارتینس تابه حال 
6 بار ال کلاسیکو را قضاوت کرده که سهم رئال و 
بارسا، هرکدام 3 برد بوده است. او خودش فوتبال 
هم بازی کرده و مثل یک بازیکن تمرینات سخت 
آماده سازی را دنبال می کند و حتی بازیکنان دو 
تیمی که قضاوت مسابقه آنها را بر عهده دارد، 
آنالیز می کند تا بداند بازیکن آیا خشن است، زیاد 
اعتراض می کند، اهل تمارض است، سرعتی است 
یا... داوران اسپانیایی از اپلیکیشنی به نام »این استت« 
استفاده می کنند که از طریق آن می توان کلیپ هایی از 
همه تیم ها و بازیکنان لالیگا را تماشا کرد و آنها را زیرنظر گرفت.

- رئال مادرید روی این داور هم مثل بیشتر داوران سرشناس 
اسپانیایی حساسیت دارد و بارها علیه او شکایت کرده. به ویژه 
یک بار پس از آنکه به زعم این باشگاه، داور 3پنالتی برای رئالی ها در 
شهرآورد مادرید را نادیده گرفت. پس از این اتفاق بود که برای این 
داور در تلویزیون رئال مادرید کلیپ ساخته و ادعا شد اتلتیکومادرید 
تیم محبوب داوران است و بیشترین سود را از این میان برده است.

- در همین پرونده نگریرا که بارسلونا فعلا از اتهام رشوه دادن به 
نایب رئیس سابق کمیته داوران به مدت 18 سال و 7میلیون یورو 
تبرئه شده، نام چند داور دیگر ازجمله کارلوس کلوس گومس، 
سانتیاگو خایمه لاتره، الخاندرو ارناندس ارناندس و همین خوسه 
ماریا سانچس مارتینس در پرونده وجود داشت. تحقیقات نشان 
داد که سانچس مارتینس یک ملک 164 متری در مورسیا در 
سال2019 خریده که شامل 2پارکینگ و یک انباری است. او در 
اواخر سال2022 نیز یک پارکینگ دیگر خریده است. منشا این 

پول ها مشخص نبوده و نیست.
سانچس مارتینس، 35 بار برای رئال مادرید سوت زده که حاصل 
آن 23 برد، 7 مساوی و 5شکست بوده و 56 کارت زرد و 3کارت 
قرمز. او برای بارسلونا 34 بار قضاوت کرده که برای بارسایی ها 
خوش یمن تر بوده؛ 26برد، 2مساوی، 6باخت اما 70کارت زرد 

و یک کارت قرمز.

قهرمانی رئال در 
سوپرجام، آخرین 

گل آگوئرو در دوران 
فوتبالش، هت تریک 

لوییس سوارس و 
پیروزی ۳گله بارسا 

در برنابئو، ازجمله 
لحظات مهم قضاوت 

سانچس مارتینس در 
ال کلاسیکو است.

Harry KaneLewandowski
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افقی:
1- شهری در جنوب فرانسه 

- معزول - مکتب ها
2- رمانی به قلم آلبر کامو 
- یکباره و ناگهانی - گیاه 

مرداب
3- ریگ نرم -  ماه یازدهم - 

بلدرچین
4- ساعت بزرگ و مشهور 
لندن - به جاآوردن - 

بسیار بخشنده
5- صمیمی و بی ریا - نظارت 

و مراقبت
6- طول معینی از زمان - 
اشعه رنتگن - محل آموختن 

درس
7- حرف انتخاب - نکویش 
جاودان ماند - همدم - ابزار 

درودگری
8- از تأثیرگذارترین 
خوشنویسان معاصر ایران و 

ملقب به سراج الکتاب
9- گریستن - سالک - 

نزدیکی - برادر عرب
10- بندری در بلغارستان 
- بلندمرتبه - رمان مشهور 

امیل زولا فرانسوی
11- اضافه - غم و غصه

12- قطره های ریز باران - 
پشیمان - محکم و بنیادی

13- نوجوان بزهکار که 

در مرکز اصاح و تربیت 
نگهداری می شود - واحد 

طول انگلیسی - خالص
14- اثر چربی - چاه 

فاضاب - غذایی فرانسوی
15- چشم انداز - لجباز - 

جای پا
  

عمودی:
1- جاده ای که دور 
شهر کشیده می شود - 

حضورداشتن - شگرد
2- لطافت - داستانی نوشته 

ماکسیم گورکی - مقدور
3- مال آور – کمک کننده

4- حرف همراهی - ضربه ای 
در تنیس روی میز - مشهور

5- ماسک - به دست آوردن 
- جامه گشاد مردانه قدیم

6- بالای بدن - حس 
بساوایی - روشن و تابناک

7- برخی از آب گل آلود 
می گیرند! - شاعر سرشناس 

ادبیات شیلی - آب منجمد
8- از جنس آهن - نخ 
بافتنی - ظرف طبخ 

آبگوشت
9- چهره - کهنه و فرسوده 

- شتر بی کوهان
10- بعد از مهر - بیماری 
اختال عمل کبد - سبکی 

در موسیقی پاپ غربی
11- اجرت - استهزا - قاضی

12- صفحه کلید کامپیوتر - از 
درختان گرمسیری تناور – صدمتر 

مربع
13- شهری در استان ایام - 

توهین
14- بی کس - روان شدن - دیگر

15- پیشوند سلب - قسمتی از 
زمان - دروغگو

بانعراشمزبسرس
کوکشمیدربنردین
تاومیمشیرهوگ
ماهلصارماواو
ددمکدنارتممها
نقفتمرخومشار
یگیرهنایزاتله

لدنماسامروت
چاگربنتوگمیرف
یقتیهاگمرزاا

نانتمایلاورای
ههسینکانسیلل
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4885
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

852719634
694352178
713864592
526173489
938645721
471298365
287531946
345986217
169427853

متوسط

7 6        
 8   5     
 5 4   3    
4   6   9  1
  6 3  4 7   
5  9   8   2
   2   1 4  
    1   9  
       8 6215438967

648792513
379615428
987346152
532981674
164257389
753869241
896124735
421573896

ساده

متوسط

763981524
981452673
254763819
478625931
126394758
539178462
895236147
642817395
317549286

سخت

   7    3  
    5 2 1  8
 1  8      
5        9
 3   4   2  
4        5
     1  4  
3  5 9 8     
 6    7    

ساده

 1 5  3  9 6  
6   7      
  9  1 5 4  8
 8    6 1 5 2
 3      7  
1 6 4 2    8  
7  3 8 6  2   
     4   5
 2 1  7  8 9  

نكته بازی

محمدرضا آزادی که این روزها در لیگ امارات توپ می زند، از اتفاقات ابتدایی فصل 
و دلیل عدم حضور در تیم گاریدو می گوید

دیر اقدام نکرده بودنددیر اقدام نکرده بودند
به پرسپولیس می رفتمبه پرسپولیس می رفتم

امیرحسین اعظمی |  محمدرضا آزادی، مهاجم فصل گذشته نساجی، در 
نقل و انتقالات تابستانی با پیشنهاد استقال و پرسپولیس مواجه شد ولی 
درنهایت تصمیم به حضور در لیگ امارات گرفت و راهی باشگاه العروبه شد. 
با این حال، تیم او در ادنوک لیگ امارات وضعیت خوبی ندارد و در 5بازی با 
5شکست مواجه شده است. آزادی تأکید می کند که رویکرد مدیران العروبه 
در فصل نقل و انتقالات، استفاده از بازیکنان جوان و ارزان قیمت بود و همین 
موضوع به تیم آسیب زده است. آزادی که بعد از ترک ایران مدتی سکوت 

کرده بود، در گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می دهد.

   در 5بازی ابتدایی حتی یک امتیاز هم نگرفتید و در 
قعر جدول قرار دارید. چرا در شروع فصل نتایج ضعیفی گرفتید؟

بله، متأسفانه خوب نتیجه نگرفته ایم. تیم ما فوتبال خوبی به نمایش 
می گذارد ولی معمولا در لحظات آخر اشتباه می کنیم و امتیاز از دست 
می دهیم. تیم ما بازیکنان جوانی دارد که تجربه لازم را ندارند و شاید 
فقط دو سه بازیکن در العروبه باشند که سابقه بازی در ادنوک 

لیگ امارات را دارند.

   یعنی باشگاه برای این فصل تیم 
ضعیفی بسته است؟

نمی دانم چه بگویم. العروبه امسال به لیگ برتر امارات 
صعود کرد و مدیران باشگاه هم تصور می کردند که 
می توان با بازیکنان جوان و هزینه نکردن نتیجه گرفت، 
ولی اگر چهار، پنج بازیکن با تجربه به تیم اضافه می شدند، 

قطعا شرایط فرق می کرد.

   به نظر می رسد با این نتایج از حالا جزو گزینه های اصلی 
سقوط هستید؟

لیگ امارات شرایط خاص خودش را دارد و مثل ایران نیست که فاصله 
تیم ها نزدیک به هم باشد و به عنوان مثال یک تیم در قعر جدول، یقه تیم 
صدرنشین را بگیرد. در لیگ امارات تکلیف تیم ها در بالا، وسط و انتهای 
جدول مشخص است. به عنوان مثال، تیم ما در قعر جدول قرار دارد ولی با 
تیم ششم جدول 7 امتیاز فاصله داریم. کارمان سخت است و باید دید در 
ادامه وضعیت چطور می شود. تیمی مثل اتحاد کلبا بازیکنانی چون مغانلو، 
قائدی و سامان قدوس را جذب کرد ولی تیم ما فکر کرد می تواند با بازیکنان 

جوان نتیجه بگیرد.

   آیا از انتخاب العروبه راضی هستی؟
می توانستم انتخاب بهتری داشته باشم ولی ناراضی هم نیستم. العروبه را 
شاید با عجله انتخاب کردم. وقتی هم تیم نتیجه نمی گیرد حس بدی پیدا 
می کنم. من غیر از فصل گذشته که شرایط عجیبی در نساجی برایم رقم 
خورد، هیچ وقت در تیمی بازی نکردم که برای سقوط نکردن جنگیده باشد 
و این شرایط در ذهن من تأثیر منفی می گذارد. اصا جنبه باخت را ندارم و 

روحیه ام بعد از شکست به هم می ریزد و به فوتبالم ضربه می زند.

   دلیلش همین است که امسال فقط یک گل زدی؟
تیم ما بیشتر تدافعی بازی می کند و موقعیت آنچنانی هم برایم ساخته نشده 

است، همان یک گل را هم از روی ضربه ایستگاهی زدم.

   بعد از اتمام فصل گذشته از پرسپولیس و استقلال 
پیشنهاد داشتی، درست است؟

بله، هر دو باشگاه با من صحبت کردند. استقال صحبت هایی انجام داد 
ولی در ادامه انگار تمایلی برای رسمی تر شدن مذاکرات نداشتند. در مورد 
پرسپولیس هم این اتفاق رخ داد ولی در نهایت این باشگاه به باشگاه نساجی 
نامه رسمی زد و خواهان جذب من شد ولی دیگر دیر شده بود. پرسپولیس 
دقیقا در روز و لحظه ای برای جذب من نامه زد که در فرودگاه بودم و 

می خواستم به امارات بروم تا قراردادم را با العروبه امضا کنم.

   امکان نداشت وقتی متوجه درخواست رسمی 
پرسپولیس شدی، این سفر را کنسل کنی؟

خیر، چون یک تفاهمنامه بین من، باشگاه نساجی و باشگاه العروبه امضا شده 
بود که اگر آن را نادیده می گرفتم، قطعا با مشکل قانونی مواجه می شدم. من 
حتی قبل از امضای این قرارداد به مدیر برنامه هایم گفتم که اگر پیشنهاد 
دیگری وجود دارد یا تماس جدیدی گرفته شده، دست نگه دارم ولی واقعا 
پیشنهادی نبود. از طرفی برخی مدیران تصور می کنند بازیکنان دنبال 
بازارگرمی هستند که مبلغ را بالا ببرند و تقصیری هم ندارند ولی من دنبال 
بازارگرمی نبودم. پرسپولیس زمانی نامه زد که دیگر کار از کار گذشته بود.

   فکر می کنی اگر به پرسپولیس می رفتی الان موقعیت 
بهتری داشتی؟

بازیکن باید جایی بازی کند که دیده شود و رفتن به پرسپولیس یک 
موقعیت عالی برای من بود. می توانستم در لیگ نخبگان آسیا دیده شوم و 
حتی در لیگ هم برای رسیدن به آقای گلی بجنگم. وقتی به دوبی رسیدم، 
از سوی پرسپولیس در واتساپ پیغام دادند که برگردم و من هم گفتم که 

باید زودتر اقدام می کردید.

   اقدام فسخ قرارداد با العروبه هم وجود نداشت؟
خیر، اگر این اتفاق رخ می داد برداشت فیفا این می شد که ما می خواهیم 
باشگاه نساجی را دور بزنیم. از لحاظ قانونی امکان فسخ قرارداد وجود 
نداشت. نمی دانم چرا پرسپولیس با وجود اینکه مرا می خواست اینقدر 

دیر برای جذب من اقدام کرد. اگر این اتفاق نمی افتاد به این تیم می رفتم.

   آیا فصل بعد به لیگ ایران برمی گردی؟
مشخص نیست و نمی توان چیزی را پیش بینی کرد. شاید اینجا یک 

پیشنهاد خوب برای من پیدا شود و شاید هم اتفاقات دیگری رخ دهد.

   ولی با شرایطی که در العروبه داری، تیم ملی را هم از 
دست داده ای؟

بله، متأسفانه در چند اردو دعوت نشدم ولی من تسلیم نمی شوم و تاش 
می کنم تا دوباره دعوت شوم. کادر فنی تیم ملی هم روی من شناخت دارد 

و سعی می کنم دوباره نظرشان را جلب کنم.

   فکر می کنی در لیگ ایران کدام تیم شانس اول 
قهرمانی باشد؟

هر 4تیم پرسپولیس، استقال، سپاهان و تراکتور شانس دارند. سپاهان 
و تراکتور تیم های خوبی دارند و اگر با حاشیه مواجه نشوند مدعی جدی 
خواهند بود. استقال هم که در این مدت حاشیه زیاد داشت. پرسپولیس هم 
تیم خوبی است، نفرات این تیم مدت هاست که در کنار هم بازی می کنند 
و مهم تر از همه اینکه پرسپولیس شخصیت قهرمانی دارد و این را در چند 
سال گذشته نشان داده است. آنها خودشان را به خوبی در این شرایط قرار 

داده اند و پرسپولیس شخصیت بزرگی برای قهرمانی دارد.

AzadiMohammad Reza
خرابش نکنید دیگر!

بارها در مورد تصویر زشتی که از مسابقات داخلی فوتبال روی آنتن 
تلویزیون می رود حرف زده شده است. عوامل زیادی در شکل گیری این 
تصاویر نامناسب دخیل هستند؛ از چمن زشت و زرد تا تبلیغات محیطی 
فراوان و کیفیت پایین فیلمبرداری. وقتی بازی نمایندگان ایران در 
خارج از کشور برگزار می شود، شما به وضوح متوجه این تفاوت کیفیت 
می شوید. تبلیغات کمتر است، نور بیشتر است، تصاویر کیفیت دارد و 
چمن مخملی هم به چشم جا می دهد. در چنین شرایطی، واقعا کف 
انتظارها از دوستان در تلویزیون این است که دست کم تصاویر مرغوب 
وارداتی را خراب نکنند، اما همین را هم رعایت نمی کنند؛ یا وسط زمین 
لوگوی تبلیغاتی درشت و بدقواره می اندازند، یا چپ و راست دنبال 
پخش صحنه آهسته تصاویر از زاویه زننده ضربه هستند. آقا نکنید این 

کارها را. لااقل تصویری که آنها برای ما ساخته اند را مخدوش نکنید!

قابل قبول نیست آقای گاریدو!
خوان کارلوس گاریدو، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری بعد 
از شکست تیمش برابر السد قطر، مدعی شد با این فوتبال خوبی 

که شاگردانش بازی کرده اند، قابل باور نیست که تیم بازنده از زمین 
بیرون آمده است. او در بخش دیگری از سخنانش اما از عملکرد سیستم 
کمک داور ویدئویی ابراز نارضایتی کرد و گفت: »VAR امشب هم 
علیه ما بود.« اشاره گاریدو به 4-3 برخورد مشکوک رخ داده در محوطه 
جریمه السد است که داوران هیچ یک از آنها را پنالتی نگرفتند. هر بار 
صحنه رفت برای بازبینی، اما خطایی گرفته نشد و به نظر می رسد 
گاریدو از همین موضوع شاکی بوده است. خب هر چقدر حرف های 
او در مورد کیفیت فنی پرسپولیس قابل پذیرش است، بخش دوم را 
نمی توان قبول کرد. وقتی صحنه ای خطا نیست، کمک  داور ویدئویی 
نمی تواند آن را خطا بگیرد، ولو اینکه 20 بار این اتفاق تکرار شود و هر 

20بار هم برود برای بازبینی.

ذکر بفرمایید رشوه!
یکی از شگفت انگیزترین اتفاقات این چند وقت اخیر فوتبال ایران 
هم محرومیت سبک علیرضا بیرانوند بعد از اتهام سنگینی بود که به 
اعضای هیأت مدیره پرسپولیس وارد کرد. درحالی که خیلی ها سخنان 
دروازه بان تراکتور را مصداق اتهام ارتشا دانستند، این بازیکن در نهایت 
یک جلسه و آن هم به شکل تعلیقی محروم شد و تازه این در حالی است 
که قبا هم محرومیت تعلیقی دیگری در کارنامه بیرو وجود داشته 
است. وقتی از رئیس کمیته انضباطی در مورد چرایی این جریمه ناچیز 
سؤال شد، ابوالفضل حسن زاده گفت: »آقای بیرانوند گفتند که به یکی 
از اعضای هیأت مدیره پرسپولیس شیرینی دادم و نگفتند رشوه دادم، 
اگر می گفت رشوه دادم از نظر ما افترا یا تهمت بود!« خب دوستانی که 
از این به بعد رشوه می دهند، لطفا به صراحت اعام کنند رشوه داده اند 
تا با آنها برخورد صورت بگیرد. در غیراین صورت استفاده از کلماتی 

مثل شیرینی، پول چای و... به درد نمی خورد!

قضیه بیخ دارد؟
پرسپولیس در حالی دیشب در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا به 
مصاف السد قطر رفت که از غیبت چند بازیکن کلیدی رنج می برد. 
اوستون اورونوف که از قبل مصدوم بود و آسیب دیدگی اش 
در اردوی تیم ملی ازبکستان تشدید شد. محمدحسین 
کنعانی زادگان هم به دلیل مصدومیت راهی قطر نشد و درنهایت 
ساعاتی قبل از مسابقه اعام شد ایوب عملود هم آسیب دیده و به 
این دیدار نمی رسد. فرشاد فرجی هم که در جریان بازی آسیب 
دید. تا جایی که یادمان می آید، این داستان در این فصل مدام 
برای پرسپولیس تکرار شده و سرخ ها تقریبا هرگز یک ترکیب 
کامل در اختیار نداشتند. البته که مصدومیت، مخصوصا بعد از 
مسابقات ملی چیز چندان عجیبی نیست، اما نرخ آسیب دیدگی ها 
در پرسپولیس آنقدر زیاد است که رفته رفته آدم به برنامه های 
کادرفنی و پزشکی شک می کند. اگر واقعا این برنامه ها به بازیکنان 

نمی سازد، نیاز به یک بازنگری جدی وجود دارد.



 کیلومترها دورتر از تهران
در 200کیلومتری شرق تهران، حوالی فرودگاه بین المللی و شهرک 
صنعتی سمنان، به کارخانه می رسیم؛ جایی که بخش زیادی از اتوبوس های 
سفارش داده شده شهرتهران چه از نوع دیزلی و چه برقی در آن تولید 

می شود. وارد خط تولید اتوبوس های برقی که می شویم جمع 
زیادی از کارگران حضور دارند که هر یک به کاری مشغولند. بدنه 
اتوبوس در یک سالن مجزا تولید می شود و آن را برای جابه جایی 
آسان تر روی یک چهارچرخ فلزی بزرگ قرار داده اند. در سالن 
کناری حدود 15کارگر مشغول کار هستند و از اکسل و باتری ها 

تا کولر را روی اتوبوس جانمایی می کنند.

7ایستگاه تولید اتوبوس برقی 
سالن تولید اتوبوس برقی، 7ایستگاه دارد. در هریک از آنها کارگران 
یکسری کار انجام می دهند. مثلا در بخش اول نصب اکسل و موتور 

انجام می شود و در بخش دوم کارگران سیم کشی های برق فشار قوی و 
ضعیف برعهده دارند و این روند با نصب تجهیزات، دسته سیم های سیگنالی، 
دسته سیم های اتاقی، تخته کوبی و... ادامه دارد. البته همه اتوبوس ها برای تهران 
نیست و شهرها و شرکت های دیگر هم مشتری این آبی های برقی هستند. کامبیز 
مرادی، مدیرعامل شرکت تولید اتوبوس برقی پارسان)شتاب( می گوید: قرارداد 
تولید500دستگاه اتوبوس شتاب با شهرداری تهران بسته شده که از این تعداد 

200 دستگاه برای فاز اول و ۳00 دستگاه آن هم در فاز دوم است.

15دستگاه در راه تهران
مرحله پایانی سالن تولید   نصب لاستیک است و در این مرحله اتوبوس از روی چهارچرخ 
پایین می آید. آخرین مرحله ساخت اتوبوس ها نصب در و شیشه و تزئینات داخل ازجمله 
صندلی هاست. با گذر از تمام ایستگاه ها محصول تولید شده به سالن چک نهایی انتقال 
می یابد تا خرده کاری هایی مانند قیرپاشی)عایق کاری زیراتوبوس(انجام شود. حالا دیگر 
اتوبوس برقی آماده است و توسط راننده به محل دپو)پارکینگ( منتقل می شود. تولید 
اتوبوس های برقی همچنان ادامه دارد و کارگران تا غروب آفتاب مشغول به کار هستند. 
این روال هر روز کارخانه است. مرادی می گوید: با پرداخت به موقع، 15 دستگاه تا پایان 

سال تحویل شهرداری تهران داده می شود تا به ناوگان اتوبوسرانی افزوده شود.
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در شهر
پروانه بهرام نژاد: دبیر گروه شهری

ساماندهی معابر 
اصلی قلب تهران

بررسی هفتگی موانع اجرای طرح های راکد و 
فرصت های جدید سرمایه گذاری مناطق مختلف

 پاسخ شهردار منطقه ۱۸ به مشکلات
مطرح شده چه بود؟

جنوب شهر رونق می گیرد

بوستان ها در قرق  
موتورسواران

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری از پروژه های مشارکتی مناطق 16 و 17 می گوید

گزارش بازدید میدانی از  محله صاحب الزمان)عج( منطقه1۸ 
توسط عضو شورای شهر مطرح شد 

صفحه 16

صفحه 14

صفحه 15

محورهای درحال ساماندهی منطقه 12 کدامند؟ 

این روزها حین گشت و گذار در شهر، 
در هر معبر و خیابانی اتوبوس های 
نو دیده می شود؛ اتوبوس هایی با 
رنگ های مختلف که در خطوط شهر مشغول خدمت رسانی هستند. بعضی 
از این اتوبوس ها برقی اند و در راستای کاهش آلودگی هوا وارد ناوگان 
شده اند؛  نمونه اش اتوبوس آبی رنگ خط پارک وی - راه آهن با نام زیماست. 
اما این اتوبوس ها کجا و چطور تولید می شوند؟ برای پاسخ به این سؤال به 

200کیلومتری تهران و کارخانه تولید این اتوبوس ها رفتیم.

  این بدنه خام در نهایت
 به آن اتوبوس های برقی زیبا و شکیل 

تبدیل می شود.

کارگران متخصص، مشغول کارند و از در و دیوار 
اتوبوس بالا می روند و هرکدام درحال تکمیل 

بخش هایی از آن هستند.

نصب درها که باید با دقت زیادی انجام 
شود، یکی از آخرین مراحل تکمیل 

اتوبوس های برقی است.

این هم یک نمونه از اتوبوس تکمیل 
شده که حاصل دسترنج کارگران و 

مهندسان وطنی است.

مشخصات اتوبوس برقی الکتروباس زیما)شتاب( 

 امکانات ویژه: رمپ ویلچر برای خدمات دهی به 
معلولان / پایین آمدن ارتفاع اتوبوس برای پیاده شدن 

راحت تر مسافران/ طراحی اتوبوس بدون هرگونه 
پله برای سهولت تردد و پیاده و سوار شدن مسافران/ 
نداشتن آلودگی صوتی/ شیشه های جانبی دوجداره 

طول
 ۱2.45متر

 ارتفاع
3.37متر

عرض
2.55متر

ظرفیت باتری ها
350

کیلووات)ظرفیت 
هرباتری 

35کیلووات(

سیر آزمایشی اتوبوس برقی در یکی از خطوط 
بی آر تی شهر تهران شروع شده است. اما چرا 
این کار به شکل آزمایشی صورت گرفت؟ کامبیز 
مرادی، مدیرعامل شرکت تولید اتوبوس برقی 
پارسان)شتاب( در این باره بیشتر توضیح می دهد.

از اوایل مهر نمونه »الکتروباس زیما« دراختیار شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران قرار گرفت و آزمایشی در خط راه آهن- 

پارک وی عهده دار جابه جایی شهروندان تهرانی شد.

هدف از این کار انطباق اتوبوس با شرایط محیطی و 
تطابق با ایستگاه های خطوط BRT و مواردی از قبیل 

آشنایی و آموزش رانندگان شرکت واحد است.
الکتروباس زیما، در یک سال گذشته زیرنظر تیم فنی و 
مهندسی شرکت شتاب متشکل از متخصصان داخلی در 
حال انجام آزمون های میدانی با شرایط واقعی قرار گرفته 
و در طول این مدت، تغییرات لازم به منظور سازگاری با 

محیط به طور دقیق روی آن صورت گرفته است.

سیر آزمایشی 
 از شمال

 تا جنوب شهر 

۱
2
3

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

برای اطلاع از کم وکیف تولید اتوبوس  برقی داخلی »شتاب« 200کیلومتر از پایتخت دور شدیم

پیگیر کار مردم تهران، این بار در شمیران
اهالی شمالی ترین محدوده تهران میزبان جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه 
شورای اسلامی شهر تهران بودند که برای بازدید از روند پروژه های در حال 
ساخت منطقه یک حاضر شد. سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه یک به همراه  
جمعی از معاونان مدیران شهری  ، از طرح های بزرگ و کوچکی بازدید کردند 
که وسعت شان به بیش از 1۸هزار مترمربع پروژه می رسد و کاربری فرهنگی 

و ورزشی دارند.

 ساخت دروازه فرهنگی با المان های فرهنگی و بومی
»پیگیر کار مردم تهران« عنوان نهضتی است که از سوی اعضای پارلمان شهری 
دوره ششم کلیدخورده و آنها هربار با حضور در یک محدوده و منطقه پایتخت، ضمن 
شنیدن خواسته های شهروندان و رسیدگی به آنها، نظارت میدانی بر روند اجرای 

پروژه ها را نیز به دقت رصد می کنند. جعفرشربیانی، عضو شورای شهر 
تهران در پی همین نهضت با حضور در منطقه یک، ساخت دروازه 

فرهنگی دربند را نیاز این نقطه مهم گردشگری تهران می داند: 
اجرای 7هزار مترمربع سنگفرش در مسیر کوهنوردی و 
ساخت دروازه فرهنگی با استفاده از المان های فرهنگی و 
بومی شمیران کار ارزنده ای بوده و این سردر، به عنوان نمادی 

ماندگار خواهد شد.

 اجرای 1۸هزار مترمربع پروژه 
منطقه یک بالغ بر 1۸هزار مترمربع فضای در حال ساخت شامل 
مجموعه های ورزشی و فرهنگی در ازگل، قیطریه، گلابدره، باغ فردوس   دارد 
که جزء محله های کم برخوردار منطقه محسوب می شوند. به گفته عضو هیأت رئیسه 
شورای اسلامی شهر تهران، با توجه به اینکه این منطقه سهم بسزایی در حوزه درآمدی 
شهر تهران دارد، لازم است برای ساکنان آن پروژه های مناسبی تعریف و خدمات 
بیشتری به آنها ارائه شود تا همه شهروندان این منطقه از امکانات مناسب شهری 

برخوردار باشند.

حفظ درختان در شمال تهران
تلاش برای حفظ درختان در ساخت و ساز از مهم ترین رویکردهای مدیریت شهری 
شمال پایتخت است، این تلاش در  ساختمان جدید سرای محله باغ فردوس نیز 
مشهود است. شربیانی در این بازدید، ساختمان سرای محله باغ فردوس را نماد حفظ 
درخت می داند و می افزاید: طراحی و ساخت این ساختمان و حفظ درخت کهنسال 
در میان آن، کار مورد توجهی است که باید الگویی برای مسئولان شهری، معماران 

و سازندگان باشد.

7000
مترمربع سنگفرش 
در مسیر کوهنوردی 

دربند اجرا 
می شود.

۱۸000
مترمربع وسعت 
پروژه فرهنگی و 
ورزشی در حال 

ساخت منطقه یک 
است.

  3000
مترمربع 

مساحت پروژه 
بهسازی معبر 
امیرکبیراست

 ۱200
متر پیاده روسازی 
چهارراه مولوی تا 

میدان محمدیه اجرا 
می شود

 ۱000
مترمربع از معابر 
ضلع شمال غربی 

پارک شهر سنگفرش 
شده است
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ارتقای سلامت بانوان با استفاده از ظرفیت های شهرداری

نرگس معدنی پور، عضو شورای شهر تهران: در حوزه سلامت اجتماعی و زیست محیطی زنان، وجود محیط زیست 
و شهری سالم و وجود فضاهای ایمن شهری از موضوعات قابل توجه در مدیریت شهری است. آموزش همگانی و 

ارتقای سلامت بانوان با استفاده از ظرفیت شهرداری در محله ها ازجمله راهکارهای مؤثر است.

پاسخ معاون شهردار به روال سفرهای خارجی شهرداری
مجید باقری، معاون شهردار تهران: ۹۳ درصد مکاتبات و تذکرات شورای شهر را پاسخ دادیم. از اول این دوره 
۱۲هزار و ۷۰۰ مکاتبه پاسخ داده شده. اما اینکه در باره روال سفرهای خارجی می گویند خاص است؛ درواقع 
سوء تفاهمی است که باید اجازه دهند پاسخ داده شود. سفرهای شهرداری قانون خاص مصوب مجلس را دارد.

پریسا نوری؛ روزنامهنگارعمران

صفحهآرا:آرششاهسمندی

بوستان ها در قرق موتورسواران
گزارشبازدیدمیدانیازمحلهصاحبالزمانعجمنطقه۱۸توسطعضوشورایشهرمطرحشد

فراجا کمک کند 
بهگفتهامانی،موتورسواراندربوستانهایمنطقهبرای
مردممزاحمتایجادمیکنند.علاوهبرآنآلودگیصوتی،
افزایشسرقتوکاهشامنیتتوسطموتورسواراندر
بوستانهارقمخوردهاست.رسیدگیبهاینموضوع
وظیفهشهردارینیستوبایدباکمکفراجابرایاین

موضوعراهکاریاندیشیدهشود.
توجه به مقوله ورزش 

بایدبهمقولهورزشاینمحلههمتوجه
شود؛چراکهتنهایکزمینچمن
مصنوعیو۳مجموعهورزشیدرمحله
وجوددارد.مجموعهورزشیشهید
قنبریمتعلقبهشهرداریتهراناز
2سالقبلتعطیلشدهو2مجموعه
ورزشیدیگرهمکهدراختیارپیمانکار
است،باقیمتهایخارجازمصوبهشورا

خدماتارائهمیدهند.

تعیین تکلیف زمین های بدون استفاده 
سرانهورزشهایآبیدرمنطقه۱۸پاییناست.در
محلهصاحبالزمان)عج(۳قطعهزمینوجودداردکه
درگذشتهزمینچمنمصنوعیبودهاند؛ولیبهدلیل
اعتراضشهروندان)سروصدا(جمعآوریشدهاند.
شهرداریمنطقهخواستارایجاداستخردراینزمینها

استکهامیدواریمسازمانبوستانهامساعدتکند.

سکونت زیر دکل های برق 
محلهصاحبالزماندرناحیه۳قرارگرفتهواینناحیه
توسطدکلهایبرقفشارقویبه2بخشتقسیم
شدهاست.بافتهایمسکونیوتجاریدرمجاورت
دکلهاساختهشدهکهالبتهاینموضوعبهشهرداری
ارتباطیندارد؛امابههرحالبرایاینموضوعتدابیری

بایداندیشیدهشود.

دردسرهای زیرگذر چهارراه قهوه خانه 
چهارراهقهوهخانهدربلوارمعلمازمحورهایاصلیو
پرترددمنطقهوالبتهمحلهصاحبالزمان)عج(محسوب
میشود.پروژهساختزیرگذردراینمحوربرایتردد
امنشهروندانعملیاتیشدهکهزمانبرشدنآن
مشکلاتیبرایاهالیایجادکردهاست.مردمخواستار

تکمیلسریعاینپروژهاند.

زباله گردی اتباع 
منطقه۱۸ازجملهمحدودههای
مهاجرپذیرشهراست.نگهداشت
منطقه۱۸درزمانبازدیدخوبو
قابلقبولبود.البتهزبالهگردهادرمحله
صاحبالزمان)عج(حضورداشتندکهدر
گفتوگوباآنهامشخصشدپسماندهای
خشکتوسطاتباعزبالهگردجمعآوری
وکیلویی2۵۰۰تومانبهپیمانکاران

فروختهمیشود. بوستان ها فضاهایی عمومی برای حضور خانواده ها 
هستند. ممنوعیت ورود وسایل نقلیه ازجمله 
موتورسیکلت و حیوانات مانند سگ و... از 
ممنوعیت های لحاظ شده در بوستان های پایتخت 
هستند؛ ولی گویا این ممنوعیت ها از سوی برخی از 
موتورسواران در منطقه۱۸ رعایت نمی شود و اهالی 
این موضوع را در بازدید ناصر امانی، عضو کمیسیون 
برنامه وبودجه از محله صاحب الزمان)عج( مطرح 
کردند و خواستار رسیدگی شدند. به گفته شهروندان، 
بوستان قائم، بزرگ ترین پارک منطقه۱۸ در این محله 
توسط موتورسواران متخلف قرق شده و خانواده ها 
امنیت ندارند. امانی در جلسه273 روز گذشته شورای 
شهر تهران در گزارش خود سایر مطالبات اهالی محله 
صاحب الزمان)عج( )ناحیه3 منطقه۱۸( را نیز به طور 

مفصل توضیح داد. 

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

بهره برداری از پروژه تقاطع 
آبشناسان- جنت آباد در دی ماه

اگر قصد داشته باشید با خودرو به یک نقطه از شهر تردد کنید 
و 2 مسیر کوتاه و طولانی پیش رویتان باشد قطعا مسیر کوتاه 
را انتخاب می کنید تا زودتر به مقصد برسید. این موضوع، یعنی 
دسترسی شهروندان به مسیرهای کوتاه و حذف مسیرهای 
اضافی جزو اولویت های برنامه ریزان و مدیران شهری در این 
دوره است. از این رو بیش از 32تقاطع به این منظور ایجاد شده 
و 3۱تقاطع هم در دست ساخت است. یکی از این تقاطع ها در 
غرب تهران و بزرگراه آبشناسان و بلوار جنت آباد است که 

به گفته مدیران شهری به زودی تکمیل می شود.
 نام پروژه 

ساخت تقاطع 
غیرهمسطح در محل 
تلاقی بزرگراه شهید 

آبشناسان و بلوار 
جنت آباد

 

معارضان؛اصلیترینچالشپروژهها
سید عبدالمهدی حسینی، مدیرکل 
برنامه ریزی فنی و عمرانی شهرداری تهران : 
رفعمعارضانتأسیساتیبهعنوانیکیازاصلیترین
چالشهادرمسیراجرایپروژههایعمرانی،نیازمند
برنامهریزیدقیقوتعاملگستردهبانهادهای
ذیربطاست.ازاینروتلاشمیکنیمضمن
همافزاییباسایرنهادهایخدماترسانشهری،

رونداجرایپروژههایعمرانیراتسریعکنیم.

آبشناسان )سطح صفر(و از غرب به غرب بزرگراه شهید  ۲دوربرگردان از شرق به شرق بلوار جنت آباد )سطح صفر( ۲پل رفت و برگشت در امتداد  )سطح منفی یک(، شهید آبشناسانبرگشت در امتداد بزرگراه اجرای یک زیرگذر رفت و جزئیاتپروژه

تقاطع در دوره ششم 
مدیریت شهری برای کاهش 
مسیرهای اضافی شهروندان 
ایجاد شده است.

تقاطع برای کاهش مسیرهای 
اضافی در دست اجراست.
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31



15

حمایت ها ادامه دارد
مهدی استرابی، شهردار ناحیه یک منطقه۲: برپایی این 
نمایشگاه ها و بازارچه ها، باعث دلگرمی اعضای کانون 
اوتیسم است. به همین دلیل علاوه بر برپایی برنامه های 
مختلف، در دوره های مختلف امکان حضورشان در 
بوستان فراهم می شود. همچنین می توانند در سرای 

محله از برنامه ها بهره مند شوند.

مکث

چهارشنبه  چهارشنبه  22 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92369236
تبدیل مسجد به کانون محله

محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: با اجرای برنامه های طرح آرمان 
درمساجد، امام جماعت محله به درستی اطلاعات افراد نیازمند ساکن، وضعیت فرهنگی و وضعیت اجتماعی 

جوانان محله را در اختیار دارد و می تواند با استفاده از این اطلاعات، مسجد را به کانون محله تبدیل کند.

آلایندگی 2واحد از کارخانه سیمان مجاز است
زهره عبادتی، معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست تهران: از ۳واحد تولیدی کارخانه سیمان 
تهران، حدود مجاز آلایندگی 2واحد رعایت شده و براساس پیگیری های ما مشکل فیلتراسیون واحد باقیمانده 

نیز به زودی حل خواهد شد. در فصل سرما و تشدید آلودگی هوا، این واحد به طور مداوم زیرنظر است.

نیلوفرذوالفقاری؛ روزنامهنگارعمران

صفحهآرا:آرششاهسمندی

دیروزپیشازشروعدویستوهفتادوسومین
جلسهشورایشهرتهران،مهدیچمران،
رئیسپارلمانشهریدرجمعخبرنگارانحاضر
شدوبهپرسشهاپاسخداد.اودرابتداتأکید
کردکهاتوبوسبرقیهایشهرداریتهرانبه

بندرعباسرسیدهوهنوزترخیصنشدهاند.
 طرح سؤال از شهردار تهران: 
سؤالهایسیدجعفرتشکریهاشمیو
سودهنجفیازشهردارتهرانبهطورتکتک
مطرحمیشودوزمانآنمشخصنخواهد
بود.اینمدت۱۰روزهاستوبااینکه
شهردارآمادهبود،ولیبهدلیلشرایط
فعلیقرارشدزمانبدهیمواینکاربه

تعویقافتاد.
 مشکل آلودگی کارخانه سیمان: برای
حلاینمعضلفیلترگذاشتندکهبتوانند
آلودگیرارفعکنند؛امااعلامشدکهاینکار
کافینیست.سازمانمحیطزیستمتولی

اصلیموضوعاستواجازهقانونیورودبه
اینموضوعراداردواگرواقعاآلودگیهست،

بایداقدامشود.
 اعتراض یکی از نمایندگان تهران 
به سرریزشدن معضلات تهران به 
شهرری: مشکلاتشهرریبهتازگیایجاد
نشدهودرگذرزمانمعضلاتیچونانتقال
پسماندبهکهریزکو...بهوجودآمدهاند.با
اعتراضهمکارپیشنمیرودوبایدفکر

اساسیشود.
 ساخت وساز در مجاورت ساختمان 
هواشناسی: اینموضوعراازدانشگاهتهران
پیگیریکردمومسئولاندانشگاهاعتراض
سازمانهواشناسیراواردندانستند.این
ساختوسازبرجنیست؛بلکهمیخواهند
خوابگاهبسازندوقاعدتابرنامهریزیکردهاند
واینموضوعموردمطالعهوبررسیبسیار

قرارگرفتهوابعادآنسنجیدهشدهاست.

رئیس شورای شهر در جمع خبرنگاران 
توقف اتوبوس ها در بندرعباس 

پاسخ شهردار منطقه۱۸ چه بود؟

املاک فرسوده است
حدود ۷۰درصد املاک ناحیه۳، وقفی 
و ۵۰درصد املاک فرسوده است. این 

املاک به دلیل ریزدانگی و نداشتن 
امکان تأمین پارکینگ، شرایط 

استفاده از تسهیلات نوسازی بافت 
فرسوده را ندارند. بافت ها به شدت 

فرسوده اند و دراین خصوص شهرداری 
باید تمهیداتی پیش بینی کند.

محمدجوادخسروی،شهردارمنطقه۱8کهدرجلسهدیروزحضور
داشت،پسازارائهگزارشمحلهصاحبالزمان)عج(پشتتریبونرفتو
توضیحاتیدربارهاقداماتانجامشدهوبرنامههایدردستورکارارائهداد.

موضوع: نگهداشتشهروجمعآوریزبالهها
توضیحات: درابتدایدورهبیشاز۲هزارمخزنزبالهدرمنطقهوجود
داشتکههمهخراببودندوامروزبیشاز8۰درصدمخازننوسازی

شدهاند.
موضوع: فرسودگی۵۰درصدبافتمسکونی

توضیحات: درمحلهصاحبالزماندارایبافتفشردهفرسوده
هستیم.عمدهاملاکموقوفهوقولنامهایاستومانمیتوانیمبهآنها
پروانهساختبدهیموبایدازنظرقانونیتدابیریاندیشیدهشود؛

درغیراینصورتشاهدساختوسازغیرمجازخواهیمبود.
موضوع: تکمیلانشعابفاضلاب

توضیحات: یکیازتصفیهخانههایتهراندرمنطقه۱8استوما
آمادگیداریمکهمجوزبرایفاضلاببهشرکتفاضلاببدهیم.

موضوع: ترافیکمحلهصاحبالزمان
توضیحات: تماممعارضانملکیپروژهبزرگراهشهیدبروجردیرابعد
از۱۵سالرفعکردیموباافتتاحفازدوماینبزرگراهمشکلاتترافیکی

محلهصاحبالزمانحلمیشود.
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۸مطالبه اصلی اهالی محله صاحب الزمان)عج( 
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه وبودجه در پایان گزارش ، مطالبات و درخواست های 

اهالی محله صاحب الزمان)عج( را در ۸موضوع جمع بندی کرد: 

تعیین تکلیف 
پهنه شهرک های 

طالقانی و 
مسلمین

مکانیزه کردن 
پل 

مجموعه های 
آموزشی

وصل شدن 
سیستم 
فاضلاب

 انتقال سرای 
محله به مرکز محله 

و فراهم کردن 
دسترسی آسان 

اهالی به آن

انتقال مرکز 
توانمندسازی 

معلولان به مکانی 
کم ترافیک تر و 

خلوت 
 تسریع تکمیل 
و بهره برداری از 
زیرگذر چهارراه، 

 معروف به 
قهوه خانه 

صدور مجوز 
ساخت سالن 

 ورزشی آبی
در زمین حاشیه 

بوستان قائم

123
4

58
7 ایمن سازی 6

بوستان های 
محله از نظر تردد 

موتورسواران

موضوع: یکفوریتطرحالزامشهرداریبهثبتاطلاعات
اموالفرهنگیوتاریخیدرسامانهجام

نکته مهم: همهمجموعههایکشورموظفهستنداموال
فرهنگیوتاریخیخودرادرسامانهجامکهمتعلقبهسازمان
میراثفرهنگیاست،ثبتکنند؛بهواسطهاینطرحشهرداری

تهرانهمملزمبهاینکارمیشود.
تصمیم شورا: نمایندگانبایکفوریتطرحموافقتکردند.

دستور 
جلسه اول

دستور 
جلسه دوم

موضوع: بررسیپلاکهایثبتیازحیث
باغوغیرباغبودن

نکته مهم: ۲۵پروندهرویمیزشوراقرار
گرفتوتوضیحاتهریکازپروندههاتوسط
جعفرشربیانی،عضوهیأترئیسهدادهشد.
تصمیم شورا:نمایندگانبه۱۶پلاکثبتی
رأیباغوبه۹پلاکهمرأیغیرباغدادند.

ساماندهی معابر اصلی قلب تهران
این روزها ساماندهی و بهسازی معابر اصلی منطقه1۲ 
در قلب تهران در حال انجام است. به گفته وحیدرضا 
انارکی محمدی، شهردار منطقه این طرح با  اقدامات 
مختلفی ازجمله پیاده روسازی و سنگفرش معبر در 
خیابان های مولوی، امیرکبیر و چهارراه مخبرالدوله 
اجرا می شود. مناسب سازی فضاهای شهری به ویژه 
پیاده روها یکی از مباحث اساسی است که از جهات 
مختلف اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی 

شهروندان تأثیر عمده و نقش برجسته ای دارد.

پروژه بهسازی معبر امیرکبیر
مساحت: ۳۰۰۰ مترمربع

بخش اجرا شده: ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی
امیرکبیر،  خیابان  پیاده روسازی  هدف:  
مناسب سازی  معبر برای توان خواهان، بهبود 

زیبایی بصری خیابان
بخش های جانبی: جمع آوری نهر فرسوده، اجرای 
نهر سرپوشیده به متراژ ۸۵۰مترمربع، تعریض 

محور سواره رو، مبارزه با موجودات موذی 

پروژه پیاده روسازی چهارراه مولوی
 تا میدان محمدیه 

طول: ۱2۰۰متر 
بخش اجراشده: چهارراه مولوی تا خیابان 

آتش نشان
خیابان/  پیرامونی  فضاهای  اصلاح  هدف:  
مناسب سازی  معبر برای معلولان جسمی و حرکتی 
بخش های جانبی: تبدیل نهر به کانیو، جلوگیری 
از انباشت زباله ها،  جلوگیری از آب گرفتگی نهرها، 
پیشگیری از تجمع حشرات و حیوانات موذی، 
تعریض معابر برای تردد و پارک وسایل نقلیه، 
کاهش هزینه های لایروبی و حذف پل های ناهمگن 

پروژه بهسازی و مناسب سازی  معابر ضلع شرقی و 
غربی چهارراه مخبرالدوله 

متراژ: 2۰۰مترمربع 
بخش اجراشده: بخش هایی از پیاده روهای محل 

اجرای پروژه
هدف: ارتقای کیفیت و مناسب سازی  پیاده روهای 

شهر، تسهیل  عبور و مرور عابران، زیبایی بصری 
بخش های جانبی: تکمیل بیش از ۳۰هزار مترمربع 

پیاده روسازی در معابر منطقه 

پروژه بهسازی معبر ظهیرالاسلام
مساحت: 27۰۰مترمربع

بخش اجراشده:   ضلع شرقی پروژه
معبر،  این  نهر  کردن  سرپوشیده  هدف: 
پیاده روسازی محور مجاور ظهیرالاسلام با مدرسه 
نابینایان خزائلی و مرکز رودکی، اجرای مسیر ویژه 

روشندلان
بخش های جانبی: آسفالت، تراش و روکش آسفالت 
در محور ظهیرالاسلام، رصد مستمر و اصلاح و 

به روزرسانی نهرهای منطقه

مترمربع سنگفرش در معابر ضلع 
شمال غربی پارک شهر نصب 

شده است.

مترمربع پیاده روسازی در معابر 
منطقه۱2 به همت معاونت فنی 

و عمرانی اجرا   خواهد شد.

مترمربع از معبر ظهیرالاسلام 
در نهضت آسفالت پایش 

میدانی شده است.

۱000

30000

۸500

تلاش برای آبادانی معابر و محله ها
وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه1۲:
اینپروژههایشهریدرراستایتوسعه،عمران
وآبادانیمعابرومحلههاانجاممیشوندکهنقش
بسزاییدرزیباسازیمحیطشهریدارد.عملیات
پیادهروسازیخیابانامیرکبیربههمراهمناسبسازی
برایتوانخواهاندرحالاجراستوعملیات
کفسازیپارکشهرباهدفبهسازیوساماندهی

پارکهاومعابرشهریاجرامیشود.

محورهای درحال ساماندهی منطقه2۱ کدامند؟ 

خیابان مولوی
خیابان امیرکبیر

 چهارراه مخبرالدوله
خیابان بهشت

ظهیرالاسلام

نمایشگاه »آهسته گامان« برپا شد
عرضهدستاوردهایاوتیسمیهادربوستانسلامت

روز گذشته بوستان سلامت منطقه۲ پاتوق 
افرادی بود که گرچه معلولیت دارند، اما   
با گذراندن دوره های آموزشی مختلف 
توانسته اند به قولی، گلیم خود را از آب 
بیرون بکشند و برای خود کسب درآمد 
کنند. این افراد اعضای کانون آهسته گامان 
جوان اوتیسم بودند که در بوستان 
دستاوردهای خود را در نمایشگاهی عرضه 

کردند و به فروش رساندند. 

محل کانون آهسته گامان 
اوتیسم سرای محله دریاست. 

در این کانون افراد در دوره های 
نقاشی، معرق، منبت و... 

شرکت و دستاوردهایشان را در 
نمایشگاه عرضه کردند. 

یادگیری آشپزی برای اعضای کانون اوتیسم نوعی مهارت به حساب 
می آید و جالب اینکه با پخت  و فروش غذا به مراجعه کنندگان نشان 

دادند که می توانند در این زمینه هم خودی نشان دهند. 

بوستان سلامت در دل محله 
سعادت آباد قرار دارد و بوستانی 
محلی است، اما برای خرید 
محصولات جمعیت زیادی آمده اند 
تا نشان دهند حامی این گروه از 
جامعه اند. 

اعضای کانون به هر شهروندی که نزدیک میزشان 
می شود محصولات شان را معرفی می کنند. فرقی هم 
نمی کند آن فرد شهروند عادی باشد یا مسئول. مهدی 
استرابی، شهردار ناحیه یک منطقه۲ هم حضور دارد و  از 
جوانان خرید می کند. 

مریم باقرپورگزارش
روزنامهنگار

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9
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پلاک ارواح

پلاک پشت و رو

چهارشنبه  چهارشنبه  22 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92369236
شهروندان از کثیفی اتوبوس ها  شکایت کنند

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی  تهران: اتوبوس های ملکی شهرداری هر شب پس از بازگشت 
راننده به توقفگاه، سوخت گیری شده و برای روز بعد آماده می شوند و در این راستا نظافت و شست وشو نیز انجام 

می گیرد. شهروندان برای ثبت شکایت  در این باره می توانند از سامانه های ۱۳۷پلاس یا ۱۸۸۸ استفاده کنند.

ساماندهی چادرخواب های اطراف بیمارستان 
سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه۶:  با ساخت همراه سراها، مشکل چادرخوابی های همراهان بیمار در 
اطراف بیمارستان های امام خمینی)ره( و مرکز طبی کودکان تا حدود ۹۰درصد حل شده و ۱۱۰همراه بیمار از 

شروع فصل پاییز در این همراه سرا  واقع در خیابان امیر لویی پذیرش شده اند.

درخواست رایگان کردن آموزش پیش دبستانی
گذراندن مقطع پیش دبستانی برای همه 
دانش آموزانی که می خواهند به کلاس اول بروند 
توصیه شده به نظر من این مقطع باید رایگان باشد 
و هزینه ای بابت آن از والدین اخذ نشود به دلیل 
آنکه آموزش ها در مراکز مختلف در این مقطع کاملا 
متفاوت است و از استاندارد خاصی پیروی نمی کند 
یعنی مثل مقاطع دبستان یا دبیرستان همه مراکز از 
یک الگو و کتاب خاص استفاده نمی کنند. ضمن آنکه 
برخی از مراکز به دفعات با درخواست تهیه وسایل 
کمک آموزشی از والدین، زمینه را برای رقابت   
به وجود می آورند و از آنجا که توانایی تهیه و خرید 
این وسایل در توان همه نیست شرمنده کودکانشان 
خواهند شد و تأثیر نامطلوبی بر بچه هایی که 
هنوز قدرت درک مسائل و مشکلات مالی را ندارد 

می گذارد.
 مادر یک دانش آموز مقطع پیش دبستانی از تهران

 برای کسانی که مداوم خون اهدا می کنند پاداش 
درنظر گرفته شود

 اهدای خون یکی از پسندیده ترین و زیبا ترین 
کارهای انسانی است که خوشبختانه مردم کشور 
ما همیشه در این زمینه حضور پررنگی دارند.در 
این میان افراد نیکوکاری هستند که بدون هیچ 
چشمداشتی سال هاست که به طور مرتب خون اهدا 
می کنند.چه خوب است که مسئولان با درنظر گرفتن 
پاداشی درخور کار این افراد ، هم از زحمات آنان 
قدردانی کنند و هم دیگران را به این کار نیک دعوت 

و تشویق کنند.
 مرداسی از تهران

اتوبوس های پایانه جنوب به پایانه شهید افشار را بیشتر کنید
متأسفانه تعداد اتوبوس هایی که در مسیر پایانه جنوب به 
شهید افشار)پارک وی( خدمت رسانی می کنند اصلا تناسبی 
با تعداد مسافران ندارد.در طول سال همیشه تعداد زیادی 
کارمند و کارگر برای حضور در محل کارشان از این اتوبوس ها 
استفاده می کنند.از طرفی با وجود قرار گرفتن چند دانشگاه 
الزهرا، امام صادق)ع( و شهید بهشتی در این مسیر و با آغاز 
سال تحصیلی، تعداد زیادی دانشجو هم مجبور به استفاده از 
اتوبوس های این خط می شوند.همین موضوع موجب شده تا 
مسافران مدت زیادی در انتظار سوار شدن به اتوبوس هایی 
باشند که به قول معروف جای سوزن انداختن هم در آنها 
نیست.تحمل این شرایط برای افرادی که ناچار به تردد   روزانه 
در این مسیر هستند دشوار است.از مسئولان شرکت 
اتوبوسرانی درخواست می کنیم تا جهت حل این مشکل تعداد 

اتوبوس های این خط را افزایش دهند.
 یک دانشجو از تهران

 درخواست رسیدگی به مشکلات ورزشگاه تختی بجنورد
 وضعیت ورزشگاه تختی شهر بجنورد طوری است که اصلا 
نمی شود اسم ورزشگاه روی آن گذاشت چون کمبودهای 
زیادی دارد. مثلا رختکنی وجود ندارد که بازیکنان بتوانند 
در آنجا لباس شان را تعویض کنند و یا وسایلشان را قرار 
دهند.از سرویس بهداشتی و آب سردکن که از ابتدایی ترین 
امکانات یک مجموعه عمومی است خبری نیست و تنها شیر 
آب موجود هم هر از گاهی قطع می شود. از دیگر کمبودهای 
این ورزشگاه نداشتن سایه بان و فرسوده بودن در ورودی آن 
است.همین مشکلات موجب شده تا جوانان رغبتی به ورزش 
در این مکان نداشته باشند درحالی که قطعا با تامین و تجهیز 
ورزشگاه به این امکانات ابتدایی افراد زیادی از آن استفاده 

خواهند کرد.
همرزم از بجنورد

نمای ساختمان های جدید متناسب با اقلیم هر منطقه 
باشد

 یکی از بزرگ ترین اشتباهاتی که در طراحی نما 
و روکار آپارتمان ها و منازل جدید و نوساز صورت 
می گیرد سری کاری و استفاده از یک ساختار واحد 
است که در اکثر مواقع هم سنگ مرمر و به اصطلاح 
نمای رومی است.در زیبایی این نما شکی نیست 
ولی استفاده از مصالح باید مطابق با شرایط آب 
و هوایی، جغرافیا و همینطور فرهنگ هر اقلیم و 
شهر باشد در این صورت هم جنبه زیبایی شناختی 
و فرهنگی هر منطقه حفظ می شود و هم با استفاده 
هوشمندانه از مصالح مناسب هر اقلیم، در مصرف 

انرژی صرفه جویی خواهد شد.
حدادنژاد از تهران

صدای بلندگوهای مدارس فقط در داخل مدرسه 
شنیده شود

مدرسه دولتی دو شیفته فخامی واقع در ابتدای 
خیابان گلستان در میدان هلال احمر نارمک با صدای 
بلندگوهای خود باعث آزار همسایگان است. این 
مدرسه در 2 نوبت و در ساعت های اولیه صبح و حدود 
15:30 اقدام به اجرای برنامه های مرسوم خود ازجمله 
سرود دسته جمعی،  حرکات ورزشی و سخنرانی می کند 
که این روند آرامش اهالی ساکن در اطراف مدرسه 
را بر هم زده است. بدیهی است که این برنامه ها  باید 
استمرار داشته باشد لیکن مسئولان مدارس به گونه ای 
عمل کنند که صدای بلندگوها ساکنان اطراف مدارس 

را آزار ندهد.
فاتحی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

جنوب شهر رونق می گیرد
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری از پروژه های مشارکتی مناطق 16و 17می گوید

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

تعیین تکلیف پروژه های مشارکتی راکد 
مناطق 22گانه پایتخت در 3سال گذشته در 

دستور کار مدیریت شهری بوده است؛ چراکه 
بخش زیادی از سرمایه های مردم و شهرداری 
تهران در دوره های گذشته در قالب طرح های 
به نتیجه نرسیده ، قفل  شده و شهر از عواید 

تکمیل این طرح ها محروم مانده بود. از 
این رو نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری تهران در بازدیدهای هفتگی 

موانع اجرای طرح های راکد و فرصت های 
جدید سرمایه گذاری مناطق مختلف را 
بررسی می کند. در آخرین بازدیدهای او 

هم پروژه های مناطق 16و17بررسی شدند.

مشکل مخدوش کردن پلاک خودرو ها در بسیاری از 
شهر های جهان وجود دارد. این تخلف فقط به انگیزه جریمه 
نشدن از سوی پلیس نیست. برخی از شهرداری ها عوارضی 

برای خودرو های هر شهر تعیین می کنند و متخلفان با 
مخدوش کردن پلاک خود قصد دارند از پرداخت عوارض 
خودداری کنند، اما مخدوش کردن پلاک خودرو ممکن 
است زمینه ساز جرائم بیشتر و بزرگ تر شود. در ماه های 
گذشته در 2 کشور موضوع مخدوش کردن پلاک 

خودرو ها مطرح شده است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 در هفتمین فستیوال ایده پردازی معماری و مردم 1
۴۰۰ نهال اقاقیا با شناسنامه افراد شرکت کننده 
در فستیوال، در بوستان جنگلی سوهانک کاشته 

شد.

منطقه 

 مسابقات دارت و فوتبال دستی، قهرمان شهر 9
با حضور ورزشکاران محله های استاد معین، 
هوشیار، دستغیب و فتح در مجموعه ورزشی 

شهسواری برگزار شد.

منطقه 

 اتاق فکر حل مشکلات و گره های ترافیکی و 5
معضلات حمل ونقل عمومی منطقه تشکیل 

شد.

منطقه 

 عملیات خط کشی محوری، سرعتکاه و مسیر ویژه 12
اتوبوس به همراه کف نویسی با هدف ایمنی معابر 
و کاهش خطرات در معابر اصلی منطقه اجرا شد.

منطقه 

 طرح مشارکتی شهر پاک با هدف صیانت از شهر 18
و ترویج فرهنگ نگهداری از محیط زیست میان 

شهروندان در منطقه به اجرا در آمد.

منطقه 

 وضعیت پروژه های طرح های »من شهردارم« 3
و»۳۶۰ درجه« منطقه با حضور مدیرکل هماهنگی، 
نظارت و کنترل معاونت هماهنگی و امور مناطق 

شهرداری تهران و شهردار منطقه برگزار شد.

منطقه 

 عملیات ساخت پیاده رو و اجرای مناسب سازی 11
ویژه  تردد معلولان در محدوده ضلع شرقی خیابان 
کمالی پس از اجرای عقب نشینی دیوار دانشگاه 

جنگ آغاز شده است.

منطقه 

 ۸عدد مخزن مکانیزه نو در خیابان فاطمی با 16
هدف رسیدگی به وضعیت سیمای بصری شهری 

و رضایتمندی شهروندان جانمایی شد.

منطقه 

 شهردار منطقه با حضور در پایگاه های  خدمات 7
اجتماعی مرکز پویاشهر و همراه سرا از روند 
فعالیت ها و خدمات ارائه شده بازدید و دستورات 

لازم برای بهبود خدمت رسانی را صادر کرد.

منطقه 

 تماشاسرای کودک در راستای توسعه اماکن 14
فرهنگی برای کودکان در سرای محله تاکسیرانی 

راه اندازی شد و به بهره برداری رسید.

منطقه 

 عملیات آزادسازی ۸۰ هزار مترمربع از اراضی 20
حریم نواحی ۵ و ۷ منطقه در راستای صیانت از 

حریم شهر تهران انجام شد.

منطقه 

 مهارتکده روان همراه با ارائه خدمات مشاوره 2
روانشناسی کودک، نوجوان و خانواده، مسابقه 
نقاشی همراه با تفسیر نقاشی، بازی و اهدای جایزه 

به کودکان در بوستان سلامت برگزار شد.

منطقه 

 دوره آموزشی مبانی حریق با محتوای نکات ایمنی در 10
محیط آموزشی و منزل، روش نشانی دهی صحیح به 
آتش نشانی و آشنایی با خاموش کننده های دستی در 

مدرسه دخترانه صیادشیرازی برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه های مختلف سلامت محور در مرکز حمایت 6
از خانواده زندانیان مرکز به همت اداره سلامت 
شهرداری منطقه   و سرای محله سنایی برگزار شد.

منطقه 

 شست وشو و رنگ آمیزی دیوارها از خیابان پیروزی 13
تا خیابان افسری آذر با هدف زیبا سازی  نمای 

بصری انجام شد.

منطقه 

 ۲۵ هزار متر طول از معابر بزرگراهی شهید 19
هاشمی و آزادگان، با هدف ایمن سازی  مسیر تردد 
خودروها خط کشی محوری ممتد و منقطع شدند.

منطقه 

 از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون مناسب سازی 4
محورهای مصوب منطقه حدود ۷۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و تا پایان سال بیش از ۱۴هزار 

مترمربع از این معابر مناسب سازی می شود.

منطقه 

 عملیات تجهیز، نگهداشت و بازپیرایی بوستان ها، 17
معابر فرعی و اصلی و باغچه ها در ناحیه ۳با 
لودگی های  هدف آراستگی معابر و کاهش آ

زیست محیطی انجام شد.

منطقه 

 رکورد ملی بزرگ ترین اجتماع طناب زنی کشور 8
با حضور ۱۱۰۵ دانش آموز دختر در فضایی به 

مساحت ۷هزار  متر در منطقه   ثبت شد.

منطقه 

 بساط گستران و سدمعبران خیابان فرزانه و انتهای 15
پل بعثت با هدف حفاظت از معابر عمومی و ایجاد 

انضباط شهری، جمع آوری شدند.

منطقه 

 عملیات کنده کشی بیش از ۸۰ اصله درخت 21
فرسوده با هدف بهبود فضای سبز و منظر شهری 

در منطقه  آغاز شده است.

منطقه 

 ۲۸۰۰مترمربع کف پوش محیط بازی کودکان 22
با هدف ایمن سازی  و خدمات رسانی بیشتر به 

شهروندان تعویض شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

 ساختمان قدیمی که سال ها در این منطقه بدون استفاده 
مانده بود، با هماهنگی شهرداری منطقه در دستور کار سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران قرار گرفت 
تا با توجه به فقر منطقه به لحاظ فضای ورزشگاهی،   از طریق 
مشارکت بخش خصوصی به شکل ورزشگاهی فاخر و چند منظوره 

برای استفاده اهالی منطقه تبدیل شود.

در انگلیس به مشکل مخدوش کردن پلاک خودرو ها »پلاک 
ارواح« می گویند. ساده ترین روش برای مخفی کردن 

پلاک، نصب خرک حمل دوچرخه در عقب خودروست 
که جلو پلاک را می گیرد، اما نمی شود همیشه این 
وسیله را روی صندوق عقب گذاشت و از طرف دیگر 
پلاک جلو با این کار پوشانده نمی شود. برای همین 
هم متخلفان سراغ روش های دیگری رفته اند. 
رانندگان متخلف از اسپری اختصاصی پوشاندن 
پلاک خودرو استفاده می کنند. این اسپری که در 
بسته بندی قرمز رنگ فروخته می شود، درصورتی 

که روی پلاک پاشیده شود، نور دوربین های کنترل 
سرعت را بازتاب می دهد و تصویر پلاک در عکس ها را 

مخدوش می کند. این اسپری برای شب نما کردن تابلو ها 
و نرده هایی که در معرض تصادف با خودرو ها هستند اختراع 

شد تا آنها را در نور شب براق کند، اما اکنون کاربرد آن به مخدوش 
کردن پلاک ها منحصر شده است. البته اثر اسپری باقی نمی ماند و 

باید دائما آن را تکرار کرد.

آخرین وضعیت 
پروژه های مشارکتی 

و فرصت های 
سرمایه گذاری 
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پروژه های سرمایه گذاری مشارکتی

نام پروژه:    شوش -لرستانی

نام پروژه:    پارکینگ ثقفی

نام پروژه:    ورزشگاه امام سجاد)ع(

نام پروژه:     مجتمع تجاری مسافر 

نام پروژه:     بافکار شمالی و جنوبی

 
موقعیت

 بوستان بعثت 
در خیابان خزانه 
بخارایی جنب 
ترمینال جنوب

 
کاربری

  تفریحی، 
گردشگری، 

فرهنگی، ورزشی، 
کافه رستوران

آخرین وضعیت  
پروژه برای 

احصای نقص ها و 
ظرفیت های فضای 
مورد نظر در فاز 
مطالعاتی است.

این پروژه به دلیل موضوعات حقوقی سال ها بلاتکلیف مانده 
بود. در بازدید جدید و دیدار رئیس سازمان سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری با شرکا،  مسائل پروژه بررسی 
شد تا مشکلات برای ادامه و تکمیل پروژه با خلع ید یا توافق با 

شرکا مرتفع شود.

این پروژه در حال بهره برداری است اما با توجه به مشکلات 
سندی که از سال ها پیش باقی مانده، پایان کار پروژه صادر نشده 
و شهرداری از عواید مربوط به خود از این طرح بهره ای نبرده است. 
در حال حاضر استعلام این طرح از سازمان املاک انجام و مشکلات 

حل و فصل شده است.

بی توجهی به موضوعات حقوقی در زمان تنظیم قرارداد 22سال پیش 
چالش هایی را با شریک تجاری این پروژه ایجاد کرده است. براساس 
توافقات   سازمان مشارکت ها با شریک تجاری مبنی بر به روزرسانی پروژه  
برای تامین زمین مورد نیاز برای سطوح جدید آن، این طرح بعد از سال ها 

بلاتکلیفی تکمیل خواهد شد.

قرارداد مشارکتی فسخ   شده 
و زمین به قوه قضاییه در قالب 
تعاونی مسکن قوه قضاییه فروخته 

شده است.

   میدان شوش، خیابان شوش، خیابان شهید زیتوند )لرستانی(

میدان شوش، خیابان صابونیان، خیابان میثاق

ضلع شرقی ترمینال جنوب 

جنوب شرقی بزرگراه بعثت، خیابان شهید رجایی

زیربنا

زیربنا

زیربنا

زیربنا

کاربری

کاربری

آورده شهرداری

کاربری

پیشرفت فیزیکی

پیشرفت فیزیکی

پیشرفت فیزیکی

پیشرفت فیزیکی

آخرین وضعیت

آخرین وضعیت

آخرین وضعیت

%60

%60

%90

آورده شهرداری

امکانات

مدت زمان معطلی
19400

3717

26600

167900
590600

مترمربع

مترمربع

11طبقه

مترمربع

مترمربع )شمالی(

مترمربع )جنوبی(

مجتمع تجاری

پارکینگ طبقاتی

زمین، عوارض

تجاری، فرهنگی، 
ورزشی، اداری، 

پارکینگ

عوارض

122     پارکینگ 

95واحد تجاری

22سال

فاقد پیشرفت

اطلاعات تکمیلی

آخرین وضعیت

 +

محله یافت آباد شمالی- کوچه کیانی  

زیربنا

آخرین 
وضعیت

چشم انداز 
کاربری

مترمربع6000

پروژه برای تدوین طرح در مرحله مطالعاتی است.

ورزشگاه چندمنظوره فاخر با امکانات کامل 

مجتمع تفریحی
 و گردشگری 
بوستان بعثت

فرصت های 
سرمایه گذاری

ارواح سوار بر ماشین های پلاک سفید
مخدوش کردن پلاک خودرو یک مشکل جهانی است

شهرداری نیویورک اعلام کرده است که مخفی کردن پلاک 
از باجه های عوارض و دوربین های کنترل سرعت هر سال به 

بودجه شهر 200میلیون دلار زیان وارد می کند.
 عجیب ترین وسیله مخدوش کردن پلاک در آمریکا، دستگاه 
مکانیکی است که در محل پلاک خودرو نصب می شود و راننده 
می تواند با فشار دادن دکمه ریموت آن، پلاک را پشت و رو کند. 
این ابزار 50تا 100دلاری نخستین بار برای کسانی ساخته شد 
که می خواستند پلاک عادی خودرو را با پلاک های ترئینی 
جابه جا کنند و هدف از آن زیبایی و جلب توجه بود، اما به تدریج 
به صورت ابزار فرار از قانون درآمد. ایالت های تگزاس و واشنگتن 

استفاده از این دستگاه را در سال 2013ممنوع کردند.

س
گلی

ان

مریکا
آ
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یک شهادت عاشقانه

دی
صیا

ن 
حس

ی/ م
هر

مش
س: ه

عک

روایت یک ترور

شهدای محور مقاومت
ترور یک زن ایرانی در کنار همسر 
لبنانی اش به سرخط خبرهای حوزه مقاومت 
تبدیل شده است؛ تا جایی که سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در لبنان با صدور 
اطلاعیه ای به این ترور واکنش نشان داد. 
شهادت معصومه کرباسی و رضا عواضه 
موجب شد تا دیگر جنایت ها و ترورهای 
رژیم صهیونیستی در قبال فعالان حوزه 

مقاومت در ایران ولبنان را مرور کنیم:

شهید رضا عواضه
شهید رضا عواضه، 
شهیده  همسر 
معصومه کرباسی 
است که همراه او 
در جونیه- شمال 
بیروت- به شهادت 
رسید. او دکتری مهندسی کامپیوتر در 
گرایش معماری کامپیوتر را در دانشگاه تهران 
به اتمام رساند و یکی از نخبگان برجسته در 
زمینه شبکه های کامپیوتر بود. او کارشناسی 
ارشد خود را هم در سال١٣٨٩ از دانشگاه 
آمریکایی علوم و فناوری در بیروت دریافت 
و به عنوان یک نیروی اصلی در پروژه روتر 
ملی در دانشگاه تهران به مدت ٣سال فعالیت 
 کرد و در همین پروژه یک اختراع را به ثبت

رساند. 
شاید کمتر کسی بداند آشنایی شهید دکتر 
رضا عواضه و شهیده معصومه کرباسی، در 
شهر شیراز اتفاق افتاد. آن دو، دانشجوی مقطع 
کارشناسی مهندسی کامپیوتر دانشگاه شیراز 
بودند و آشنایی و صحبت های مقدماتی شان 
برای ازدواج هم در همان دوران شکل گرفت. 
اوایل دهه ٨0 شمسی هم بود که ازدواج 
کردند. بعد از پایان دانشگاه و برگزاری مراسم 
ازدواج، رضا عواضه و معصومه کرباسی به 
لبنان رفتند و زندگی مشترک شان را آنجا 
شروع و در همه این سال ها کنار مردم لبنان 

زندگی کردند.

سردار شهید عباس نیلفروشان
شهید  سردار 
عباس نیلفروشان، 
چهره های  از 
شاخص نظامی 
جمهوری اسلامی 
ایران بود که 
چندی قبل در لبنان ترور شد و به شهادت 
رسید. او در سال١٣۵٩ به عنوان بسیجی 
فعالیت نظامی خود را آغاز کرد و پس از 
مدتی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پیوست. سردار نیلفروشان سال ها به عنوان 
معاون عملیات سپاه فعالیت می کرد. او در 
سال١۴0٣ در جلسه حزب الله لبنان با حضور 
شهیدسیدحسن نصرالله حضور داشت و بر 
اثر بمباران جنگنده های اسرائیل به همراه 
دبیرکل حزب الله به شهادت رسید. نیلفروشان 
که متولد سال١٣۴۵ بود در اصفهان به دنیا 
آمد و در دوران جنگ ٨ساله  عراق و ایران 
در لشکر١۴ امام حسین)ع( و لشکر ٨ زرهی 

نجف اشرف فعالیت داشت.
 او که مدتی قبل در فهرست تحریم های آمریکا 
هم قرار داشت، تحصیلات خود را تا مقطع 
دکتری در رشته  مدیریت استراتژیک ادامه داد 
و در دانشگاه امام حسین)ع( و عالی دفاع ملی 
تدریس  کرد. سردار شهید نیلفروشان یکی از 
افرادی است که نقش بسزایی در شکل گیری 
و پشتیبانی از نسل جدید یگان های ضدزره 

حزب الله داشته است. 
شهید نیلفروشان در پی حوادث پاییز١۴0١ 
طی یک سخنرانی خطاب به بایدن گفت: 
»آقای بایدن گوش کن، اینجا کشوری نیست 
که با عملیات رسانه ای ساقط شود. برای 
فروپاشی ایران باید از دریای خون گذشت که 

شما توانایی عبور از آن را ندارید.«

شهید میلاد بیدی
شهید میلاد بیدی، 
از شهدای شاخص 
محور مقاومت است 
که در جبهه لبنان 
به شهادت رسیده 
است. او متولد 
١7مهر١٣7٣ در ملارد و مستشار نظامی ایران 
در سوریه و لبنان بود که در روز ٩مردادماه 
سال١۴0٣ درپی حمله جنگنده های رژیم 
صهیونیستی به ضاحیه در جنوب لبنان شهید 
شد. او در زمان شهادت در مجاورت ساختمانی 
که صهیونیست ها شهید »فواد علی شکر« 
فرمانده ارشد مقاومت اسلامی لبنان را ترور 

کردند، حضور داشت. 
ماموریت او در لبنان، کمک  مستشاری به جبهه 
مقاومت اسلامی در مبارزه با رژیم صهیونیستی 
بود. از اقدام های ویژه این شهید می توان به 
مواردی همچون انجام فعالیت های گسترده و 
قابل توجه در جریان مقابله با رژیم صهیونیستی 
در کنار رزمندگان حزب الله لبنان به ویژه 
پس از عملیات طوفان الاقصی اشاره کرد. 
او همچنین سابقه حضور در جبهه های 
مختلف محور مقاومت و خدمات گسترده 
در مبارزه با رژیم صهیونیستی را هم داشت. 
پیکر پاسدار مدافع حرم شهید میلاد بیدی 
در ١٣مرداد١۴0٣ با حضور جمع کثیری از 
مردم، مقامات لشکری و کشوری در تهران 
از سه راه افسریه به سمت ابتدای خیابان کلهر 
تشییع و پس از آن،  پیکر این شهید در قطعه 

۵0بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد.

کوتاه تر از 
گزارش

علی الله سلیمی
روزنامه نگار

 حرکت در 
جاده های جونیه

صبح روز شنبه)28مهرماه( 
روزی بود که معصومه 
کرباسی، شهروند ایرانی 
به همراه همسرش رضا 
عواضه، اهل لبنان در یکی 
از جاده های جونیه در حال 
عبور بودند اما از سوی 
اسرائیل و به وسیله پهپاد 
ترور شدند. موشک در 
نخستین لحظات حمله به 
وسط جاده اصابت می کند 
اما کرباسی و عواضه از آن 
نجات پیدا می کنند و به 

مسیر خود ادامه می دهند.

همسفر تا بهشت
دکتر عواضه به سرعت پیاده 
می شود، خودش را به آن 
سوی خودرو می رساند، در 
را برای همسرش باز می کند 
و به اتفاق هم، به سمت 
فضای باز اطراف می دوند 
تا در پناه درختان آن 
منطقه از تیررس موشک ها 
در  امان بمانند اما پهپاد، 
آنها را تعقیب می کند و با 
شلیک سومین موشک، این 
زن و شوهر را به شهادت 
لی که  ر حا د ند سا می ر
دستانشان در دست هم بود.

لحظه تصمیم سخت
رضا عواضه که راننده 
خودرو بود، در همان 
می گیرد  تصمیم  لحظات 
 خودرو را به حاشیه جاده 
هدایت  کند که موشک 
پهپاد دیگری در کنار 
خودرو به زمین می خورد. 
اینجاست که دکتر و 
همسرش تصمیم به ترک 

خودرو می گیرند.
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آقای کرباسی، چگونه 
از شهادت فرزندتان 

مطلع شدید؟
شهادت دخترم و 
شنبه  همسرش، 
١0صبح اتفاق افتاد، اما من ساعت هشت و نیم 
شب متوجه شدم. قطعا همچون یک پدر، غمگین 
و بدحال شدم، اما به دعای دخترم فکر کردم که 

همیشه دوست داشت به شهادت برسد.
ایشان متولد چه سالی بودند و طی 

چه فرآیندی به لبنان رفتند؟

معصومه متولد١٣۵٩ بود و پس از ازدواجش 
یعنی سال١٣٨2 به لبنان رفت؛ چرا که همسرش 
رضا عواضه، اصالتا لبنانی بود. در همه این سال ها 
در لبنان زندگی می کرد اما به ایران هم رفت وآمد 

داشت.
حدود یک ماه است که لبنان مورد 
حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفته، چرا 
ایشان به ایران برنگشتند؟ به دلیل گسترده 
بودن حمله ها در ضاحیه، آیا شما از ایشان 

چنین درخواستی نداشتید؟
طبعاً به خاطر عواطف پدرانه ام بارها از معصومه 

خواسته بودم که به ایران برگردد، اما او می گفت 
مگر خون من رنگین تر از بقیه مردم ضاحیه است؛ 
باید در کنار همسرم بمانم، حتی حاضر نشد که 
فرزندانشان را به ایران بفرستد، چون معتقد بودند 

که خانوادگی باید در کنار مردم لبنان بمانند.
ایشان در لبنان کار هم می کردند؟

بله از ابتدای ورودشان، مشغول به فعالیت بود  اما 
بعد از مدتی که صاحب فرزند شد، در کنار آنها بود 
و کمتر کار می کرد. البته فعالیت های فرهنگی 
داشت اما معتقد بود که تربیت فرزندانشان 

مهم تر است.

این دو شهید چند فرزند دارند؟
۵ فرزند، مهدی، مهتدی، زهرا، محمد و فاطمه 

که کوچک ترین آنها 2ساله است.
ظاهرا ایشان هیچ ترسی از حمله 
یا ترور دشمن نداشتند. درباره روحیات 

اخلاقی ایشان برایمان می گویید؟
هم دخترم و هم همسر ایشان شهیدپرور بودند 
و در کلام و عمل دوست داشتند که شهید شوند 
و فرزندانی از این تبار پرورش بدهند. همیشه 
می گفتند فاصله اخلاقی و رفتاری ما با شهدا 
زیاد است. هنگامی که سیدحسن نصرالله شهید 
شدند، بسیار ناراحت بودند، اما محکم و شجاعانه 
با این موضوع برخورد می کردند. در کل ٣ویژگی 
اخلاقی پررنگ داشت. به شدت مردم دوست، 
اهل معاشرت و مراوده بود. نه تنها با خانواده 
بلکه با دوست، آشنا و مردم، عادی صحبت 

می کرد و تعامل داشت. 
نکته دوم اینکه بسیار اهل مطالعه بود 
و درباره کتاب با من مشورت می کرد. 
بدون اغراق از ابتدای سال١۴02 تا 
الان ٣0کتاب خواند که آخرین آن 

درباره شهید حسن طهرانی مقدم بود که نشد 
درباره آن صحبت کنیم و فکر کنم ناتمام ماند. 
تربیت فرزند هم برایش مهم بود و می خواست 
آنها با روحیه مقاومت، شجاعت و شهادت رشد 

پیدا کنند.
و به همین خاطر هم فرزندانشان را 

به ایران برنگرداندند؟
دقیقا. اما شنیدن کی بود مانند دیدن. دختر من 
آنقدر بزرگ بود که رژیم منحوس صهیونیستی 
نتوانست او را تاب بیاورد و با حمله پهپادی او را به 
شهادت رساند؛ درحالی که با همسرش دست در 
دست هم داشتند. او عاشقانه زندگی 
کرد و عاشقانه به شهادت رسید. 
من ٣بار یتیم شدم، یک بار وقتی 
پدرم فوت کرد، یک بار دختر 
ارشدم وقتی برای زندگی به 
لبنان رفت و بار دیگر وقتی به 
شهادت رسید، اما خوشحالم 
در راهی که می خواست قدم 
گذاشت و به خواسته اش 

رسید.

١7سال دارد، اما در همان ابتدای گفت وگو 

روایت
چنان محکم از شهادت پدر و مادرش 
صحبت می کند که انگار صبوری یک پیرمرد 
سختی کشیده را در قلبش حمل می کند. از همان شنبه ای که 
خبر شهادت مادر و پدرش را شنید، چندین بار ویدئوی اصابت 
موشک های اسرائیلی و لحظه شهادت را با چشمانی اشک آلود 
نگاه کرد و هرگز فراموش نمی کند در خیابان های جونیه چه 
بر مادرش معصومه کرباسی و پدرش رضا عواضه گذشت. وقتی 
صحبت از نتانیاهو و بیان یک پیام خطاب به او می شود، 
»مهدی« با صلابت و شجاعت ستودنی می گوید که نتانیاهو 

کوچک تر از آن است که مورد خطاب من قرار بگیرد.
»مهدی«که فرزند بزرگ خانواده 7نفریشان است، این روزها 
برای تشییع پیکر مادرش در تهران به سر می برد و در مورد 
لحظه شنیدن خبر شهادت پدر و مادرش می گوید: »آن زمان 
که به من خبر رسید من جای دیگری بودم. پدر و مادر همراه 
با بچه ها در جونیه بودند، من به  خاطر کار در نقطه دیگری از 
بیروت بودم. این حادثه صبح اتفاق افتاد. چون پدر و مادرم با 
خودروی مادربزرگم رفته بودند، اول خبر دادند که مادربزرگم 
شهید شده است؛ البته همین خبر هم به من نرسیده بود و 
مطلع نبودم. بعد از چند ساعت یعنی حوالی ساعت 2 عصرخبر 

شهادت پدر و مادرم منتشر شد.«

تصویر تلخ لحظه شهادت را بارها دیدم
مهدی در مورد لحظات بعد از شنیده شدن خبر 
می گوید:»اولش من چیزی نگفتم اما بعد از چند ساعت 
وقتی تلفنم را بررسی کردم، دیدم که تصویر لحظه شهادت 

را در واتساپ و اینستاگرام برای من فرستاده اند و در اینترنت 
منتشر شده است. در این لحظه دیگر مطمئن شدم که پدر و 
مادرم به شهادت رسیده اند. این تصویر را بارها دیدم. برادرها 
و خواهرهای من در همان ساعت های اول و حتی قبل از من 
متوجه خبر شهادت شدند و این آزمایش الهی را پذیرفتند.«

در خانه مان فقط فارسی حرف می زدیم
در جایی از گفت وگو به دلیل صحبت کردن به فارسی شکسته 
عذر می خواهد اما صحبت کردن او به زبان فارسی آن طور که 
فکر می کند ، نه تنها بد نیست ، بلکه خوب است و همین، باعث 
شد از او در مورد یادگیری زبان فارسی بپرسیم، موضوعی که 
اینگونه توضیح داد:»مامان و بابا تأکید داشتند که حتما زبان 
فارسی را یاد بگیرم، زبان فارسی را قبل از عربی یادگرفتم اما 
چون مدت طولانی است که در لبنان زندگی می کنیم، یک 
مقدار فارسی حرف زدن من شکسته شده است. در خانه کلا 
فارسی حرف می زنیم و عربی صحبت نمی کنیم. فارسی را از 
مامان یاد گرفتم و ایشون همیشه تأکید داشت که باید زبان 

فارسی را کامل یاد بگیریم.«

پدر و مادرم دوست داشتند که پزشک شوم
درس خواندن در رشته پزشکی برنامه ای است که 

مهدی با مشورت پدر و مادرش برای سال های 
آینده چیده بود و حالا که جای خالی پدر و 
مادر شهید در زندگی مهدی حس می شود، او 
قصد دارد که همچنان آن تصمیم مشترک 
را اجرایی کند:» الان سال دوازدهم هستم و 

ان شاءالله سال دیگر دانشگاه می روم. حرف هایی که با مامان و 
بابام زده بودم برای رشته پزشکی به نتیجه رسیده و قرار بود که 
بعد از تمام شدن درسم، برای پزشکی خواندن به ایران بیایم.« 
او دلیل انتخاب این رشته را برای درس خواندن، اینگونه 
روایت می کند: »مامان و بابا خیلی دوست داشتند که من به 
مردم کمک کنم و از طرف دیگر آشنایانی که در ایران درس 
خوانده بودند، راهنمایی مان کردند. امیدوارم که بتوانم در این 

رشته درس بخوانم و موفق بشوم.«

قدرت ایمان پیروز است
نفرت از نتانیاهو تبدیل به حس مشترک میان بسیاری از 
مردم آزاده جهان شده است؛ موضوعی که »مهدی« هم در 
صحبت هایش به آن اشاره می کند، اما وقتی از او می خواهیم 
که پیامی به نتانیاهو بدهد، این جمله را می گوید: »شخص 
نتانیاهو کوچک تر از آن است که بخواهیم 
او را خطاب قرار داده و پیامی به او 
بدهیم. پیام من خطاب به مستکبرین 
و قدرت های استکباری دنیاست، 
همانطور که شهید سیدحسن نصرالله 
گفتند، ما حتما پیروز می شویم. 
همانطور که سیدمقاومت در 
سال های 2006 و 2000 
به ما وعده پیروزی دادند، 
الان هم می گوییم که 
قدرت ایمان پیروز 

است.«

لبنان و غزه هنوز زیر آتش رژیم صهیونیستی است و آنها در سکوت 
مطلق جهانی در حال ویرانی مناطق مسکونی و کشتار گسترده مردم 
هستند؛ کشتاری که تمامی ندارد و صهیونیست ها روز و شب به طرز 
وحشیانه ای آن را ادامه می دهند. در این میان خبر شهادت معصومه 
کرباسی، زن ایرانی و همسرش مهندس رضا عواضه با پهپاد اسرائیلی 

خبر ساز شد؛ 2شهیدی که 5فرزند دارند و ویدئوی نحوه شهادت آنها 
توسط پهپاد رژیم صهیونیستی، قلب هر بیننده ای را به درد می آورد.

پیکر شهیده معصومه کرباسی صبح دیروز در حالی وارد ایران شد که 
فرزندان کوچکش مادر را همراهی می کردند؛ مادری که جسمش با 

فرزندانش نبود اما روحش از آنها نگهداری می کرد.
درباره شهیده با پدرش حسین کرباسی صحبت کردیم؛ پدری که 
شهادت فرزندش، داغی است بر قلبش و بغضی است که راه گلویش را 
بسته. او 2 داغ دیگر بر سینه دارد؛ داغ داماد و داغ یتیمی نوه هایش اما 

محکم صحبت می کند.

فهیمه طباطبایی، لیلا شریفگفت وگو
روزنامه نگار

نتانیاهو عددی نیست که به او پیام دهم
گفت وگو با پسر ١7ساله  معصومه کرباسی

معصومه برای شهادت زندگی می کرد

خواهرش در لبنان شهید شده و اکنون 

مکث
5فرزندش به ایران آمده اند و مهمان خانه او 
هستند. تا بتوانیم صحبت کنیم، چند باری 
بچه ها سراغش می آیند و چیزی از او 
می خواهند. او تا ساعات دیگر باید به استقبال خواهر بزرگ تر 
برود و او را به آغوش بکشد، اما نه در فرودگاه و نه با آغوشی گرم، 
بلکه در معراج شهدا و در حالی  که بدن سرد او را باید بغل کند. 
زهرا کرباسی خواهر معصومه کرباسی  است که همراه همسرش 
در جونیه، شمال بیروت توسط پهپاد اسرائیلی به شهادت رسید. 
زهرا 2سال از خواهرش کوچک تر است و ده ها خاطره ریز و 
درشت مشترک با او دارد که با شهادتش برای او پررنگ تر و 
زنده تر شده اند. »خواهرم ذاتا شجاع بود، از همان بچگی. اصلا هر 
کار خطرناک یا خارج از قاعده ای که می خواستیم انجام دهیم او 
بود که به ما دل و جرأت می داد. این شجاعت با او رشد کرد و هر 
قدر سنش بالا رفت، با او بزرگ شد. در این سال ها که در لبنان 
زندگی  می کرد، بیشتر روی خودش کار کرده بود و فرزندانش را 
هم به سبک خودش تربیت کرده بود، آنقدر که این بچه ها با پیکر 
مادرشان بدون واهمه ای از فرودگاه بیروت در ضاحیه تا تهران 
آمده اند و ذره ای بهانه گیری یا گریه نکرده اند. از آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه تا شهادت سیدحسن نصرالله، بارها از 
او خواستیم که به ایران بیاید، اما هر بار می گفت که نمی تواند 
همسرش، آقا رضا را رها کند و به ایران بیاید. می گفت من اصلا 
نگران خودم نیستم و بیشتر ناراحت شما هستم که نگران من 
هستید. روز شهادت سیدحسن نصر الله با او تماس داشتم. 
می گفت خوش به حالش، او الان بهترین حال را دارد و دعا کنید 
که اگر قرار است همسرم شهید شود، من هم با او شهید شوم. به 
او می گفتیم پس 5فرزندت چی. می گفت من آنها را به امام 
زمان)عج( سپرده ام و از آنها خیالم راحت است. الان که بچه ها 
آمده اند ایران، می بینم چقدر آرامشش درست بوده، چون این 
بچه ها محکم و شجاعند. او مدتی پیش برای بسیاری از دوستان 
و آشنایان نامه نوشته و حلالیت طلبیده بود. ما منتظر شهادت 
ایشان بودیم و وقتی این اتفاق افتاد، گفتیم که بهترین تصمیم را 

گرفت که پیش همسرش ماند. شهادت حق خواهرم بود.«

وداع با شهیده »معصومه کرباسی« که در حمله رژیم صهیونیستی به همراه همسرش به شهادت رسید
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 با وجود پوشش بیمه ای چرا پرداخت هزینه از جیب 
مردم بالاست؟ 

با توجه به شرایط کشور و منابع مالی، سهم سلامت از درآمد ناخالص 
ملی کاهش پیدا کرده و به حدود ۴درصد رسیده است. البته بیش از 
۴5میلیون نفر از جمعیت کشور تحت پوشش بیمه سلامت هستند 
و بیش از نیمی از این افراد جزو 5دهک اولند و به شکل رایگان بیمه 
شده اند. باید کاری کنیم که خدمات بیشتری در این چارچوب جای 

بگیرد که آن هم نیاز به تامین منابع مالی دارد.
  چه باید کرد؟ 

باید سهم سلامت از GDP )درآمد ناخالص ملی( را افزایش دهیم 
و این همان چیزی است که در قانون گفته شده. قانون در حدود 
7درصد است، اما سهم سلامت از درآمد ناخالص ملی کاهش پیدا 
کرده است. البته در سنواتی این سهم به حدود ۸درصد هم رسیده 
بود، اما امیدواریم چیزی را که اکنون وجود دارد با کمک دولت 

افزایش دهیم و به دنبال تامین منابع پایدار باشیم.
در بودجه 1404به این موضوع پرداخته شده است؟ 

لایحه بودجه اول آبان به مجلس ارائه شد. باید سعی کنیم با کمک 
دولت و مجلس این سهم را به چیزی که در قانون پیش بینی شده 

برسانیم. در برنامه هایی که در بودجه 1۴0۴درنظر گرفته شده، با 
کمک رئیس جمهوری، 2هدف عمده را پیگیری می کنیم؛ اول اینکه 
روش های پیشگیری، آموزش های عمومی، آموزش های سلامت و 
افزایش سطح سواد سلامت مردم اجرا شود و دوم اینکه از طریق 
نظام شبکه، گسترش شبکه و نظام پزشکی خانواده بتوانیم در 
هزینه های بیمه صرفه جویی کنیم، عمق را افزایش دهیم و بهره وری 

آن را بالا ببریم تا از هدررفت منابع جلوگیری شود.
 نقش بیمه ها در این باره چیست؟ 

بیمه در همه جای دنیا، وظیفه آموزش و پیشگیری را بر عهده دارد 
و مسئولیتش صرفا حمایت از درمان نیست. البته بیمه سلامت 
بخش عمده ای از هزینه ها و بار بهداشت و درمان مردم را برعهده 
دارد. بیشترین هدفی که دنبال می کنیم این است که با تامین 
منابع کافی به عمق بخشیدن خدمات  بیمه ای کمک کنیم. با 
اصلاح ساختارها ازجمله پرونده الکترونیک و نظام ارجاع هم 
جهت گیری هزینه کرد منابع تسهیل می شود. نکته مهم اینکه در 
حال حاضر از جمعیت تحت پوشش بیمه سلامت 50درصد )بیش 
از 5دهک( از بیمه رایگان استفاده می کنند که این یک افتخار 

برای کشور است.

هزینه های درمان را کاهش می دهیم 
  وزیر بهداشت: ۴5 میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند و نیمی از آنها بیمه رایگان دارند 

چرا ایرانی ها برای ورزش وقت 
نمی گذارند؟

این یک واقعیت است که اکثر ایرانی ها تحرک کافی ندارند. 
وزارت بهداشت مدتی پیش اعلام کرد که بیش از 90درصد 
ایرانی ها تحرک کافی ندارند که این موضوع می تواند 
سلامت جامعه را به خطر بیندازد. اما اینکه چرا ما ایرانی ها 
به اندازه کافی به ورزش اهمیت نمی دهیم و چرا ورزش برای ما 

محبوبیت ندارد، عوامل متعددی دارد.

مشکلات اقتصادی 
خیلی از افراد می گویند توان مالی برای ثبت نام در 1

باشگاه ها یا خرید تجهیزات ورزشی را ندارند.
فشار کاری و محدودیت زمانی 

بسیاری از افراد به دلیل خستگی ناشی از کارهای 2
روزانه، ساعات کاری طولانی و نیز وظایفی که در خانه بر عهده 

دارند، سراغ ورزش نمی روند.
سبک زندگی شهرنشینی 

خیلی ها معتقدند با گسترش زندگی آپارتمانی 3
و کاهش فضاهای باز، شرایط برای فعالیت های بدنی و 

ورزش های گروهی کمتر شده است.
 آلودگی هوا 

4
 

کلانشهرهای ایران ازجمله تهران در ۴فصل سال، 
هوای آلوده ای دارند و آلودگی هوا اجازه نمی دهد که افراد 

هروقت که اراده کردند، بتوانند در فضای باز ورزش کنند.
 اولویت نداشتن ورزش در زندگی 

بسیاری از مردم ورزش را جزو فعالیت های ضروری 5
نمی دانند و در اولویت های روزمره خود، به کارهای دیگری 

مثل تماشای تلویزیون اهمیت بیشتری می دهند.
نبود الگوهای ورزشی در خانواده  

در خانواده هایی که والدین یا بزرگسالان ورزش 6
نمی کنند، کودکان و نوجوانان هم کمتر به  سمت فعالیت های 

بدنی گرایش پیدا می کنند.
ناآگاهی از فواید ورزش 

بسیاری از افراد نمی دانند که حتی چند دقیقه ورزش 7
ساده در خانه می تواند تأثیرات چشمگیری بر سلامت جسم 

و روان داشته باشد.
تأثیر شبکه های اجتماعی و زندگی دیجیتال 

استفاده زیاد از گوشی های هوشمند و اینترنت، افراد را 8
به زندگی کم تحرک و نشسته عادت داده است.

عدد خبر

نفر از جمعیت ایران تحت پوشش بیمه 
سامت هستند. به گفته محمدمهدی 
ناصحی، مدیرعامل این سازمان، شروع 
تصویب قانون بیمه همگانی در سال 
73بود و بعد از آن، بیمه سامت شکل 
گرفت تا بتواند به جمعیت زیادی، 

خدمات درمانی و بیمه ای ارائه بدهد.

45
میلیون  

نفر از 45میلیون نفری که تحت پوشش 
بیمه سامت هستند، به صورت رایگان 
بیمه شده اند. این گروه جمعیتی، در 
5دهک اول جامعه قرار دارند و در سال های 
اخیر قرار شد که دهک های کم برخوردار، 
به طور رایگان ذیل این چتر حمایتی قرار 
بگیرند. برای دهک های بعدی نیز تخفیف 

70تا 80درصدی درنظر گرفته شده است.

12
میلیون  

در مسیر رایگان شدن بیمه سالمندان
به گفته وزارت بهداشت، توجه به سالمندی در دستور کار قرار دارد. از اهداف این وزارتخانه آن است که برای 
سالمندان بالای 65سال، خدمات بیمه ای رایگان درنظر گرفته شود. خدمات مراقبت از سالمندان در منزل نیز 

توسط زیرمجموعه های این وزارتخانه دنبال می شود.

سرطان معمول سیگاری ها
یک متخصص بیماری های فک و صورت گفته است که سه چهارم سرطان  های دهان به علت مصرف سیگار و 
مشروب اتفاق می افتد. به گفته فرزانه آقاحسینی، سرطان ناحیه سر و گردن ششمین سرطان شایع در جهان 

است که بیشترین آنها نیز سرطان دهان است.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگارنکته

تغذیه

مریم سرخوش گفت وگو
روزنامه نگار

دولت و وزارت بهداشت به دنبال کاهش 
سهم پرداختی مردم برای هزینه های درمانی  
هستند و این برنامه ریزی برای 1404 با 2 هدف 
عمده پیگیری خواهد شد. این در حالی است 
که براساس قانون بالادستی سهم پرداختی 
از هزینه درمان برای مردم 30درصد تعیین 
شده بود اما به گفته محمدعلی شهریاری، 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در 
سی امین آیین نکوداشت روز ملی بیمه سلامت 
طی سال های اخیر پرداختی از جیب مردم 
بالای 50درصد و ناشی از کمبود و محقق نشدن 
منابع مالی بوده است. البته به تأکید این 
مسئول، در دولت جدید با توجه به اینکه 
رئیس دولت همیشه شخصیت مطالبه گری 
داشته، امیدواری بیشتری برای رفع چنین 
مشکلاتی وجود دارد. محمدرضا ظفرقندی، 
وزیر بهداشت در حاشیه این مراسم و در پاسخ 
به همشهری درباره اینکه 
چه اقداماتی می توان 
برای کاهش پرداخت 
هزینه های درمانی از 
جیب مردم انجام داد، 
به چند راهکار 
اشاره کرده 

است.

 نوشابه های گازدار
 علیه استخوان ها

تا به حال درباره نوشابه های گازدار و مضراتی که دارد، چیزهای 
زیادی شنیده ایم. به تازگی نیز مدیرکل دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت  در این باره، به نکته هایی اشاره کرده 
است، ازجمله اینکه نوشابه گازدار جذب کلسیم غذا را مختل  
می کند و زمینه ساز پوکی استخوان در بدن می شود. دکتر 
احمد اسماعیل زاده  اشاره کرده که  کلسیم و ویتامینD در 
رژیم غذایی روزانه باید باشد و مصرف بی رویه نمک و نوشابه 
گازدار می تواند باعث ایجاد پوکی استخوان شود. همچنین 
به گفته وی، برای جذب کلسیم باید ویتامینD، به اندازه 
استاندارد تعیین شده، روزانه از نور مستقیم خورشید و منابع 
غذایی دریافت شود. منابع غذایی مورد نظر زرده تخم مرغ، 
جگر، ماهی و... است.  زمان مناسب برای دریافت نور خورشید 
نیز 10دقیقه در روز به مدت 2 یا 3 بار در طول هفته است. 
به این منظور باید صورت و دست ها و بازوها در معرض نور 

مستقیم آفتاب قرار گیرند.
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افزایش سرعت یادگیری
تقویت حافظه

ارتقای خلاقیت

چهارشنبه  چهارشنبه  22 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92369236
شکایت از تسلا و ماسک

تسلا و ایلان ماسک به دلیل استفاده از تصویر هوش مصنوعی فیلم علمی-تخیلی بلید رانر ۲۰۴۹ در رویداد 
سایبرکب مورد شکایت قرار گرفتند. معرفی جدیدترین محصولات تسلا در استودیو برادران وارنر در هالیوود 
برگزار شد. سازنده این فیلم ادعا می کند هوش مصنوعی استفاده شده در رویداد تسلا نقض کپی رایت است.

وزارت ارتباطات، پیگیر رفع تعلیق مجوز دیجی کالا
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات در صفحه مجازی خود در واکنش به بسته شدن درگاه های پرداخت اینترنتی 
دیجی کالا و تعلیق مجوز اینماد این شرکت، نوشت: حمایت از کسب وکارهای شاخص اقتصاد دیجیتال در 

این شرایط سخت، وظیفه و راهبرد اصلی دولت است. برای حل اختلافات آماده ایم و پیگیر.

اتصال مغز به کامپیوتر می تواند یکی از 

انقلابی ترین تحولات فناوری در قرن۲۱ 
باشد. این فناوری با وعده بهبود کارایی 
مغز، تقویت حافظه و حتی امکان یادگیری 
سریع تر، نویدبخش یک آینده هیجان انگیز 
است. با این حال، چالش های اخلاقی و 

علمی بسیاری پیش روی توسعه این فناوری 
وجود دارد که نیازمند توجه ویژه است. 
با پیشرفت های سریع در زمینه علوم 
اعصاب و فناوری، ایده اتصال مستقیم مغز 
انسان به کامپیوتر از حوزه علمی-   تخیلی 

به واقعیت نزدیک شده است. این مفهوم 
 )BCI( »که به عنوان »واسط مغز-رایانه
شناخته می شود، به دنبال افزایش بهره وری 
از ظرفیت های مغز انسان و بهبود تعامل 

انسان و ماشین است.

ذهن های دیجیتالی
اتصال مغز انسان به رایانه، دیگر یک موضوع علمی- تخیلی نیست و به واقعیت نزدیک شده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری اطلاعات

 انقلاب در پردازش 
با تراشه پرچمدار کوالکام 

شرکت کوالکام در ادامه معرفی بهترین تراشه ها با نامگذاری های 
یکسان این بار جدیدترین تراشه اسنپ دراگون 8خود را با پسوند 
الیت معرفی کرد که قرار است نسل بعدی پرچمداران اندرویدی 
را تامین کند. به گزارش جی اس ام آرنا، آخرین تراشه تولید شده 
این شرکت با نام اسنپ دراگون 8نسل 3بود. تراشه های لپ تاپ 
اسنپ دراگون الیت 3نانو متر است و نوید افزایش 45درصدی 
عملکرد CPU و 44درصد بهبود بهره وری انرژی را نسبت به نسل 
قبلی خود می دهد. در بخش گرافیکی، کوالکام در حال معرفی 
پردازنده گرافیکی اصلاح شده آدرنو هم هست که در کنار بهبود 
عملکرد ردیابی پرتو، 40درصد افزایش عملکرد و صرفه جویی 
در مصرف انرژی را به همراه دارد. کوالکام می گوید تغییرات 
اسنپ دراگون 8الیت قدرت پردازش را افزایش می دهد و امکان 
اجرای مدل های هوش مصنوعی چندوجهی را روی دستگاه 
فراهم می کند. پردازنده مرکزی اوریون دو هسته اصلی با فرکانس 
4.32گیگاهرتز و 6هسته پرقدرت با فرکانس 3.53گیگاهرتز دارد.

دوچرخه ای برای خرید روزانه
دوچرخه برقی تایوانی »سیلی کیدز باگ« یک دوچرخه باری با 
تایرهای پهن که الهام گرفته از موتورسیکلت هاست می تواند 
یک وسیله نقلیه ایده آل برای خرید از فروشگاه های نه چندان 
دور محسوب شود. وزن این دوچرخه بدون باتری ۲۷کیلوگرم 

و حداکثر ظرفیت بارگیری اش ۱۵۰کیلوگرم است. حداکثر 
سرعت سیلی کیدز به ۲۵کیلومتر در ساعت می رسد و با 
یک بار شارژ کامل باتری می تواند تا ۷۰کیلومتر را بپیماید. 

قیمت این دوچرخه ۲هزار یورو تعیین شده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

فناوری

نازک ترین تاشوی جهان فردا می آید
شرکت سامسونگ نازک ترین گوشی تاشوی جهان را فردا به 
بازار عرضه خواهد کرد. گلکسی زد فولد اسپیشیال دارای تراشه 
اسنپ دراگون8 نسل3 و باتری 4400میلی آمپرساعتی است.

قوی ترین آهنربای جهان ساخته شد
چین قدرتمندترین آهنربای مقاومتی جهان را ساخته که قدرت 
میدان مغناطیسی آن 42.02تسلا است. این دستاورد توانست 
از رکورد قبلی 41.4تسلا که در سال 2017توسط آزمایشگاه 
ملی میدان مغناطیسی بالا در فلوریدا ثبت شده بود، فراتر برود. 
آهنرباهای مقاومتی که به سیم های فلزی سیم پیچی متکی 
هستند، ابزاری کلیدی در تحقیقات مغناطیسی هستند که به 
دانشمندان امکان می دهد مواد پیشرفته و پدیده های فیزیکی 
جدید را کشف کنند. آهنرباهای میدان بالا برای آزمایش های 
مربوط به مواد پیچیده مانند ابررساناها که می توانند جریان های 
الکتریکی را بدون اتلاف گرما در دماهای بسیار پایین حمل کنند، 
حیاتی هستند. مارک هنری جولین، فیزیک دان آزمایشگاه 
ملی میدان های مغناطیسی شدید فرانسه، نقش این میدان ها 
را در کشف حالت های جدید ماده برجسته می داند. به طور 
مشابه، الکساندر ایتون، فیزیک دان دانشگاه کمبریج، گفت که 
میدان های مغناطیسی بالاتر به طور قابل توجهی دقت آزمایش را 
بهبود می بخشد و تشخیص پدیده های ظریف را آسان تر می کند.

صفحه آرا: علی حسنی

رزولوشن
1968×2184پیکسل

وزن
236گرم

دوربین اصلی
200مگاپیکسل

صفحه نمایش
8 اینچ

رم/حافظه
512/16گیگابایت

واسط مغز-رایانه چیست؟
واسط مغز-رایانه )BCI( یک فناوری نوین است که امکان برقراری 

ارتباط مستقیم بین مغز و دستگاه های کامپیوتری را فراهم 
می کند. این فناوری براساس سیگنال های الکتریکی تولید 

شده توسط نورون های مغز کار می کند و از الکترودهایی که 
به سطح مغز متصل می شوند برای انتقال این سیگنال ها 

به کامپیوتر استفاده می کند. این سیگنال ها سپس 
پردازش و به دستورات قابل فهم برای کامپیوتر 
تبدیل می شوند. هدف اصلی BCI این است که 
فعالیت های ذهنی انسان، مانند فکر کردن یا 
تصمیم گیری، مستقیما به دستورات دیجیتال 

تبدیل شود. این می تواند در حوزه پزشکی مانند 
کمک به بیماران مبتلا به ناتوانی های حرکتی 

تا توسعه فناوری هایی برای بهبود بهره وری 
مغزی انسان ها در فعالیت های روزمره و حتی 

خلاقیت، کاربرد داشته باشد.

استفاده در حوزه های مختلف
پزشکی: در حال حاضر، بسیاری از پژوهش ها 

در حوزه پزشکی متمرکز هستند. بیماران مبتلا به 
بیماری های حرکتی یا آسیب های نخاعی با استفاده از 
 BCI  می توانند کنترل کامپیوترها و دستگاه ها را به دست 

گیرند. همچنین BCI می تواند به بازگرداندن حواس مانند 
بینایی و شنوایی کمک کند.

آموزش: دانشجویان می توانند با استفاده از این فناوری، اطلاعات را مستقیماً از 
طریق مغز جذب کنند و فرآیند یادگیری به شدت تسریع شود.

نیروی کار: این فناوری می تواند به کارمندان کمک کند تا با سرعت و دقت بیشتری 
کار کنند؛ برای مثال، مهندسان یا طراحان می توانند ایده های خود را به سرعت به 

کامپیوتر منتقل و از هوش مصنوعی برای بهبود و گسترش آنها استفاده کنند.
طرح: همشهری/ محمدعلی حلیمی

چطور ممکن است؟
یکی از اهداف اصلی پژوهشگران در زمینه BCI، افزایش 
بهره وری مغز است. مغز انسان دارای ظرفیت عظیمی 
است که به طور کامل از آن استفاده نمی شود. برخی از 
دانشمندان و فناوران بر این باورند که با اتصال مستقیم 
مغز به کامپیوتر، می توان از این ظرفیت های نهفته 
بهره برداری کرد و قابلیت های ذهنی افراد را به سطح 

جدیدی ارتقا داد.

BCI آینده
اگرچه BCI هنوز در مراحل اولیه توسعه قرار دارد، اما آینده ای 
که می تواند رقم بزند بسیار شگفت انگیز است. شرکت هایی 
مانند »نیورالینک« که توسط »ایلان ماسک« تأسیس شده 
است، درحال تلاش برای تسریع پیشرفت های این حوزه هستند. 
این شرکت قصد دارد تا واسطه مغزی کاملًا کاشته شده ای را 
توسعه دهد که می توانند به صورت بی سیم با کامپیوترها و 
دستگاه های دیگر ارتباط برقرار کنند. پیش بینی می شود که 
در دهه های آینده، BCI به بخشی از زندگی روزمره تبدیل 
شود و انسان ها بتوانند از آن برای بهبود کیفیت زندگی، 
افزایش بهره وری و حتی تقویت ظرفیت های 
فکری خود استفاده کنند. اما همچنان باید 
با دقت به چالش های اخلاقی و فنی آن 
نگریست تا این تکنولوژی به نفع 

بشریت توسعه یابد.

مزایای 
اتصال 
مغز به 
رایانه
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صفحهآرا:علیرضابهرامی

آشپزان یکی از شناخته شده ترین و شلوغ ترین فست فودی های پایتخت با شتاب در حال تدارک سفارش مشتریان 
هستند: کاربونارا با سس زغالی 4بشقاب، سالاد استوایی یک کاسه متوسط، 2تا مینی ساندویچ خاویار مدیترانه ای و 
یکی هم خاویار بلوگا. یونس، سالخورده ترین شان است: »زمان ما غذا با عطر و طعمش خوشمزه و دلپذیر بود نه با اسم و 

رسمش؛ آن هم این جور اسم و رسم های عجیب و غریب که زبان آدم را گره می اندازن... این کاربونارا را ببینین، 
همان ماکارونی خودمون است با یه مشت ادویه و چاشنی جدید!« 

 منو باید
 باشخصیت باشد!

روی دیوار آدمک هایی شبیه هم در 
حرکتند و

درباره آنها که تخصص شان گنجاندن اسامی عجیب و غریب نوشیدنی  و غذا در منوی کافی شاپ ها و رستوران هاست

سحر جعفریانزندگی
روزنامهنگار

درست وسط منوی مقوایی سفت و کاهی، 
تصویر کارت پستالی چند غذای خوش ترکیب 
نقش بسته است. گوشه سمت راست و بالای 
منوی مقوایی، ردیفی از اسامی عجیب و غریب 
ساندویچ و برگر و گوشه سمت چپ و بالا نیز اسامی عجیب و غریب تر دیگری از تعدادی 
نوشیدنی گرم و سرد زیر هم رشته شده اند. هر گوشه و سمت از منوی مقوایی، خوشمزه، 
شیک، شگفت انگیز و کمی هم نسبت به جیب برخی، گران می نمایاند. هر مشتری 
تشنه و گرسنه ای که منو را دست می گیرد، با ریز و تیزبینی، زیر و روی آن را می کاود. 
با آنکه از سخت ادایی و دشواری لفظ نوشیدنی ها و غذاهای فهرست شده و ناشناخته 
 در منو، زبان اغلب مشتریان به لکنت و قفل دچار می شود، اما پیداست که دل بسته 

سر و شکل منو شده اند. شاید هم بیشتر، گیر و بند اسامی متمایز، فانتزی، مطول، بیگانه 
یا غیرفارسی، متوالی در حروف و هجاهای بی صدای برخی نوشیدنی ها و خوردنی های 
 منو. اگر پا دهد برخی از مدیران و کارکنان کافه و رستوران، سراغ طراح منوهایی

این چنین متمایز را می گیرند؛ طراحانی که یا دانش آموخته رشته هایی مانند علوم 
تغذیه، آشپزی بین الملل، شف و پژوهشگر خوراک تا طعم ساز، باریستا و مدیریت 

کسب وکارند یا علاقه مند و خلاق و برای همین تخصص یا خلاقیت است که 
»منو نویس« صدایشان می کنند. این صاحبان پیشه  نوپدید منونگاری با 
شهریه های میلیون تومانی اصول تدوین منو را فرامی گیرند و اگر خوب، 
خودی نشان دهند دیری نمی پاید که در ازای تنظیم منوهای بازاری و 

اختصاصی، چند ده یا حتی چند صدمیلیون تومان دریافت می کنند.

خالقان اسامی عجیب کافه ها

صاحبان پیشه  نوپدید منونگاری با 
شهریه های میلیون تومانی اصول تدوین منو 
را فرامی گیرند و اگر خوب، خودی نشان دهند 
دیری نمی پاید که در ازای تنظیم منوهای 
 بازاری و اختصاصی، چند ده یا حتی چند
 صد میلیون تومان 
دریافت می کنند

آموزش منو نویسی به 
شرط مشتری

 بازار مدرسان منو نویسی هم که آگهی های 
تبلیغاتی شان در فضای مجازی و محیط های 
عمومی بسیار دیده می شود با دریافت شهریه های 
5تا 50میلیون تومانی حسابی داغ و تنوری ا ست. 
برخی از آنها که تخصص و تجربه در چنته دارند 
عبارات تبلیغاتی شان به واقعیت نزدیک تر است: 
»منو نویسی بر مبنای محصولات شناسنامه دار 
و صحت سنجی شده.« در مقابل شان، مدرسان 
دیگری صف کشیده اند با چنین عبارات تبلیغاتی ای: 
»مهندس منوهای لاکچری کافه و رستوران شو«، 
»آموزش منو نویسی به شرط مشتری« یا »آموزش 
منو نویسی به سبک ویکتوریایی، استوایی، عاشقانه 
و فانتزی ویژه کافه، کافه ون و کافه کتاب«. محمود، 
علاوه بر سال های دم آوری و رست انواع قهوه، 
کاپینگ و میکسولوژی و البته گذراندن دوره های 
آموزشی از باریستایی تا بارتندری و آشپزی 
فینگرفودهای رستورانی و پارتی، مدرک منو نویسی 
بین المللی خود را نیز به تازگی قاب گرفته است: 
»شغل و تخصص تقریبا نوپایی است. اگر بخواهیم 
حرفه ای آن را دنبال کنیم شاید کمی گران تمام شود، 
ولی بعدش که زرنگی کنیم و به کار بیفتیم با نوشتن 
هر منو چندین برابر آن هزینه های گران که صرف 
کرده ایم، جبران می شود؛ مثلا منوهایی می نویسیم 

هر کدام با چندین و چند ده میلیون تومان.« 

شغل: منو نویس!

شکمهمیشهحرفاولرادرخرجکردنپولروزمرهمیزند؛آنقدرکه
کمنیستندافرادیکهدرعنفوانکودکیواوانجوانیعلاوهبرپروراندن
آرزویخلبانیوپزشکیدرسر،شوقواشتیاقکافهورستورانداریوحتی
سرآشپزیرانیزبهدل،بارمیکنند.برخیشان،رشتهاینشوقواشتیاقرابه
پشتکار،تحصیلوسرمایهگرهزدندوبهسبکوسیاقآنچهپسندوتوانشان
بودهوهست،پذیرایمشتریانکافهورستورانخودشدند.برخیدیگرامابه
دلایلیگوناگونازشوقدلیشانمعذورماندندکهالبتهکسانیازمیانهمین
مشتاقانمعذورمانده،خیلیهمپاگیرمعذوراتشاننشدند.معدودیکهحالا
تعدادشانروبهفزونیاستواحتمالایکروزییایکشبیباخودچنین
خلوتکردند:»کافهورستورانندارم؛درست.سرآشپزنشدم؛آنهمدرست،
ولیچرامنونویسکافهها،رستورانهاوسرآشپزاننشوم؟!یکشغلشیک
برایشکموشکمدوستان«.درپیاینخلوت،گشتیدرسایتهایکاریابی
وتبلیغاتیزدند:»آموزشصفرتاصدمنونویسیدر30ساعت«،»دورههای
آنلاینمهندسیمنوبرایکافهورستوران«،»تشریفاتومارکتینگکافهو
رستورانبامنونویسی«،»باحرفهایترینسرآشپزکشور،منونویسیرایاد

بگیرید«،»آموزشمنونویسیدرهرسبکبااعطایگواهینامهدوزبانه«.

نوشیدنی خدایان یونان باستان و آناتومی سر کشیدنی ها

پیشخدمت،منویدیجیتالرامقابلمشتریانکهدختروپسریجوانند،
رویمیزچوبیمیگذارد.طولینمیکشدکهآنهانیزبعدازاسکنکیوآرکد
منو،لیستنوشیدنیهارااسکرولمیکنند.هردوازاستایلنوشیدنیهاو
اصطلاحاتمنومتعجبشدهاند؛بهویژهوقتیچشممیاندازندبهپرانتزیکه
مقابلنامپرطمطراقهرنوشیدنیباعنوان»آناتومیونژاداینسرکشیدنی«
باهدفمعرفیترکیباتمختصهماننوشیدنی،بازوبستهشدهاست...
آناتومی!پسرجوانطاقتنمیآورد:»نژادوآناتومی،مگهبرایآدمنیست؟
چرااینجابهنوشیدنیهانسبتشوندادید؟!مثلاایننوشیدنیچیهکهانگار
اسمالههیونانباستانرارویشگذاشتید...انیسونیوس«.پیشخدمتکهبه
سببموقعیتجغرافیاییوطیفمشتریهایکافه،کمترباافرادیاینچنین
متعجبازمنومواجهمیشود:»اولا،نژادقهوهمهمه؛بومیآفریقاباشهیااروپا...
دوماآناتومیهرنوشیدنیبهشمامیگهکهدقیقاچیدارینمیلمیکنین...
نوشیدنیانیسونیوسهمچونازپایهانیسون،گیاهییونانیهستهمچین
اسمیداره...درضمن،منویکافهمارویکیازمعروفترینمنونویسای
کشورنوشته.«دختروپسرجوانبهگفتن»جلالخالق«وسفارشقهوه

»سینگلفارم«بسندهمیکنند.

منوهای برند و اصیل

هنوزمهرگواهینامهمنونویسیشانخشکنشدهکهاستایلمنویکافهو
فستفودییکیازدوستانشانرابهسبکویکتوریاییطراحیکردهاند.حمیرا
وحمید،خواهروبرادرهستندوپیشازاین،پیشبندِباریستاییبهگردنو
کمرمیبستند.تااینکهیکروزبهپیشنهادحمیراسرازیکیازآموزشگاههای
آشپزیبینالمللیومعروفبرایگذراندندورهآموزشیمهیجباعنوان
»منونویسی«درآوردند.هرکدامشانبراییکدوره8جلسهای17میلیونو
500هزارتومانشهریهپرداختکردندتایادبگیرندچطوربراساسکانسپت
کافههایارستورانها،مشتریانیکهآنجابرووبیادارند،استایلغذاییباتوجه
بهرویکرداقتصادی،فرهنگییاسلامتمحوریکهمالکانآنکافهیارستوران
درنظردارند،منوییبفروش،تنظیمکنند.ایننخستینمنوییاستکهتدوین
وتنظیمکردهاندبرایهمینحمیرادرخلاقبودنآنحسابیکوشیده
است:بشقاببرندشاملغذاهاییکهباموادغذاییبرندهایمشهورطبخ
شدهوبشقاباصیلکههریکازترکیباتغذاییاشازخاستگاهاصلیشان
خریداریشدهاست؛مانندبشقابپاستایبلوبریکهدانههایبلوبریاشاز
ترکیهآمدیابشقابکالریکهمیزاندقیقکالریترکیباتغذاییآندرمنو

ثبتشدهاست.

»موهیتو کوبایی و دتاکس واتر 
فقط یک اسم نیستند. اینها اگر واقعی 

و تخصصی باشند به قول منو نویس ها به 
منو شخصیت دهند؛می توانند مثل یک بازی 

مهیجِ چشایی، مشتری ها را تور کنند و به چالش 
بکشند. حالا بماند بعضی اسامی در منوها مثل 

دمنوش دلبرانه یا چای کام شیرین کن و... 
بیشتر جنبه فان و طنز دارند نه علمی و 

برگرفته از علوم تغذیه.«
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